
FINANCIAL COMPANHIA DE SEGUROS 
CC-C- 76.572.684/0001-68 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) 

il )CERTIFICADO of SEGURO N? APOLICE(S) 
00 0 18 1 - 5 22 VG 

ESTIPULANTE 01,-Z 167 

f COOEMAT CIA DES ES KATO GROSSO 

APC 44 

SEGURADO
TERC I A MONTEIRO GARCIA 

INiCIO DE VIGENCIA 
1/05 /89 

FIM DE VIGENCIA 
******** 

DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO VALOR DO PREMIO 
********3 1-55" 

2.120 
"g". 



411 CAPITAIS SEGURADOS EM CASO DE 

MORTE NATURAL 

*****3 •600 0 
MORTE ACIDENTAL 

*****7.200,00 
INV. PERM. TOTAL OU PARC. POR ACID 

*****6. 200 • 00 
IINV. PERM. TOTAL POR DOENÇA 
********** t 00 

HOSPITALAR OPERATORIA 
lit*** ******* 00 ************* 

AMDS 
********** 9 00 

DIÁRIAS HOSPITALARES 
********** t 00 

DIÁRIAS DE INCAPACIDADE TEMPORAR. 

**********, 00 

BENEFICIÁRIOS) 0(S) MESMO(S) A INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA, 

I 

EMITIDO EM 3 11 05/89 f I PS--0(11,,Atoti-L S9 .01ns 0—
ASSINATURA 

.4-



FINANCIAL CO MPA MIA DE 
CGC niCC1-68 

SEGURCS 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) 

r -  CERTIFICADO DE SEGURO N? 

tC(.515-2 
APOLICE(S) 
VG 3 49 APC O 

ESTIPULANTE C 2 3 12 
CDOE44A1-C I A OE SES1N GRCSSO 

. SEGURADO 
VERCIN I i_ lk IA GARCIA 

IN to DE VIGENCIA 
o i 0¡ psi 

FIM DE VIGÊNCIA 
******** 

DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO VALOR DO PRÊMIO 

*v144,4.900,00 

58 



CAPITAIS saiAD7A CASO DE 

MORTE NATURAL 

*?.030 .000 .4343 
MORTE ACIDENTAL 

1 4..0 E0.0 (13: . 0 
NV. PERM. TOTAL OU PARC. POR ACID 

144k 0C4 CZ-444C 
INV. PERM. TOTAL POR DOENÇA HOSPITALAR OPERATÓRIA 

4144444414 4, 004***.444**-4 4 , et .._ 
AMOS DIÁRIAS HOSPITALARES 

4-4444 44 44 4,, -0 0 *4 * *.***,1! 4* gl Of 
DIÁRIAS DE INCAPACIDADE TEMPORÁR, 

444444-444*.** 4, .. 
BENEFICIÁRIO(S) 0(S) MESMO(S) A INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

EMITIDO EM 05/0 .2/ s 2
ASSINATURA 



MINISTÉRIO DO TRABALHO 
Comunicação de Dispensa - CD 

NOME DO DISPENSADO 

RECEBI DE 

'411 

IRMA OU RAZAO:SOp.lAll' 

(DUAS) VIAS DO REQUERIMENTO DO SEGURO DESEMPREGO 

LqcAL E DATA „ 

142 356733 



' ' • • ' '' • • . 

¡TIMM() 4.DE COUTA DO _PUN00 

11. 1 • ••• •••• DE GAMANTiA og 'FLIPPO DE:SERVICO 

102 M'ERCIMMONTEIR GARith 4-j-e. 6.0515.02235.73-, - 
qt. soy ts AC CIF I CAMIIRA DA TO.41,4.0 pc • DATA Aturssao • 
120.364:38°\721086/916614 100000 16%11/84 

• DATA
COTARA - 
,046,crommalp. ,f mmwatturowsw uTp.cAmmowm L 

I PTANTE s'" * 
IMA a. M'AMMAMO t *D" 
.3 

E.c.c.c.P.P.AmscAclohou..P.A.E. 
CIA DESI.ESTADA:OT CODEMAT • 003,474:053/0001-32 - 
,ftormrtx, f 
PALACMPATAdUAS CPA 8.000' 

NOANDINICAO OA CONTA NoindisnuE 7.-. 
341011. 

01/12/87 

01/12/8 7

15/12/87 

27/01/88 

01/03/88 

11/03/88 
11/03/88 
11/03/88 
11/03/88 
0,/06/88 
11/08/88* 
11/08/88, 

jbt,XWVW 
16/A1/84 

CUIARA' 

SALDWAMTERIOR 
JCA- CREDITADOS 
,EPOSITO 
DEPOSITO 
JCM CREDITADOS 
DEROSITO 
UCA'RECOLHIDOS 
DEPOSITO JAN/88 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,6420200) 
DEPOSITO FE//88 
JCM RECOLHIDOS 

¡MICE 0,333697)-
NOV/87 . 
DEZ/87 
(MICE 
DEZ/87 

6,5804580)-' 

aut.cpr.Aomm,c?!1sa.

WKOR 

f9.70i48 .%. 

5.169,21 
1.183x47 

14:437,09 
S.- 1.292,72 
- 750,37. 

1.842,04 
1:061,23 

27.656,83' 
2.011,37 
1.291,34 

• 

MT 

otróvros 

Da COMA ki l AWMECCOMOOMX4TARY • TOT... 

Ts el...T.,. ada E TI T Ortr T 111•41,11/1 



• 

cõc ide EXTRATO DE CONTA. DO FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE stwelco 

TWOWOOOASOECADO 

VERONI TERCI TEIR Am cows..cactf 
1 2IA 1T:0515.02235.73 .. 

TONEIM7An210tgATTI roZOVTLITI.84 On OTLOTT AO 

1 16711/84r 
outriA6m-...n... 

sahr...• oeposoloss ! . .6 mstotuis tiolit SA 

CUIABA . 
snus00 C. Ccsos !Aka OATTA MAs.W .0 " ...IT 

OPTANTE 3 

powe lDAVo ,Mo , .• 
CIA DES ESTADO IT -.- CODEMAT .7 

CO C..4.1.1, .43.C.Csnap I AP • S 
003.474.053/0001-32 ._ 

DimmEco 
PALACIO PAIAGUAS CPA ' 

us icsosm • 
78.000 CUIABA PIT 

-P MOVIIIENTAGX01511CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

.25/08/88 
01.01)9/88 

/08/813 
,01/12/88 

- 

DEPOSITO ”,g517ch -. q.
JCM CREDITADOS -(INDICE 0,8023780) 
DEPOSITO JUL/88 
JCM CREDITADOS (INDICE 1:0178470) 

- 

VAIO./70,08 
60.731 20 
6.655/61 

153.846,17 

SALDO 
DACONTA 

msósmx 
' 27.016,96 

AftAlcomftc4(owyettlam 
277.977,83 

TOTAL 
3.Ta. 

.103 

mr”;Irsevas-r.rAn 1Q22 • nnrump-haTn WelliOrttrIADO 



3
O

uvt_uncriiu rixt...ppJr 4.L.mHDU 
304 CE 02.01.ê4 CONSTAN 

al,§14 Nr;S) 

11,71117011.64TIMALI m 

mOvImENTACAO ;7,--,-11(Er. AO ANO DE 1944 
IO SAt00 OE 11.12.83 . 4 

PAULO SAN EXTRATO DE CONTA DO FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

, NOME DO (PREGADO 

VERONI TFRCIA MONTFTR GARC A 
N0 DA CONTA NO F.G.T S. F OL...A 

J4.0515.022 5_73 1 N000lusirAst.../cps. CART.TRASALHO 

120.364.389.72 486/76614 
UN.TRAS. 

( 00000 
DATA ADMISSA0 

1 '11i8 
DATA OPÇÃO IDT OPÇÃO RE TA 

I 161/ 1 
AGENCIA CEPOSITARIA 

ruIAT1A - 
N° DA MAT.NA abr. siTUAÇÂO DA CONTA 

q1PTANTF 
DT AP AST COO; GO 

NOME DA EMPRESA 

rTA OFT; Fq MATo nR0fRn railFmAT 
C.G.CJC.P.FJINSCRICAO NO LA PAS 

Inl IÇ74rml/noni —la 
CEP CIDADE

78.000 rUIRBA i MT 

ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS (PA 
MOVIMENTAÇÂO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

31/12/83 
28/12/84 

HisTomco 
SALDO ANTERIOR , • 
DEPOSITO 445V/84 

VALOR 
0.00 

20.875.00 

SALDO 
OA CONTA 

DEpostros 
20.875,00 

JUROS E CORA AGONE TAMA 

0.00 
TOTAL 

20.875,00 

D0CU1 1IEC c,R,OSpgR .7—Es

(M II)ADI Di \V) I'M 1.'1 A '4.4 _.. 
••••••1•VS•fi f Kib. • 1. 

TRAM PE ' 
DE GARANTIA Di • :" ; 



nyvirmAim.nto ticrcXcrilt HU HNU,DE tz.985 

LIDSALIS EXTRATO OE CONTA DO *UNDO 
DI GARANTIA DO TEMPO OS .Evun " 

.NONE DO urniewoo .1 — -- 
VERONI TERCIA MONTEIR GARCIA 

to DA CONTA NO P.CLTZ. 16.0515.02235.73 pou4A 
1 

NoDOP.LEJPASAPJCP.P. 
120.364.389.72 
-AGENCIA 

CAAT.TRASALNO UELTRAS. 
086/916614 00000 

DATA AMEBA° DATA OPOAO CR. °POO 
16/11/84 16111434 

Am. 

0EroINTARIA No DA INAT.NA Esm. 
CUIABA 

SITUAÇÁO DA CONTA rail 
OPTANTE -3 

DENIM-La:01GO 

NONE DA ENPAESA 
CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 

C.G.CJC.P.P.ANECNICAO NO LA.P.A.E. 
003.474.053/0001_32 appmaco 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP 

78.000_ 
CIDADE 
CUIABA 

up 
MT 

31/1V84 
28/02/85 
29/03/85 
01/04/85 
30/04/85 
31/05/85 
31/05/85p. 
28/06/85 
01/07/85 
31/07/85 
30/08/85 
30/09/85

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

puspopuco 
SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO JAN/85 
DEPOSITO FEV/85 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,4089280) 
DEPOSITO MAR/85 
REGULARIZACAO A CREDITO - DEPOSITO 
DEPOSITO ABR/85 
DEPOSITO MAI/85 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3535420) 
DEPOSITO JUN/85 
DEPOSITO JUL/85 
DEPOSITO AGO/85 

SALDO L DEPCSITOS 
DA CONTA r JOAO' E COARJAMETARIA 

MOVIMENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1.985 
HI 

OBANCO CIEVWE DESO PAULO SAAB 
4.71a;" t'3/..Ml It PARA 

VALOR 

20.875.00 
48.711,00 
72.799,00 
8.536.00 
72.798,00 
72.799,00 
72.799,00 
72.799,00 
79.094,00 
72.799.00 
131.257,00 
131.257,00

TOTAL 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



Win 'H 

EXTRATO Of CONTA DE FUNDO "'• 
Of GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

- --
NOME DO EVPREGACK. 

VERONI TERCIA'MONTEIR GARCIA 
No DA CONTA NO P.O.T.S. 

16.051502235.73 rc2"
PPOOP.LS/PA.S.Le./CP.F. 

120.364.389.72 
CART.TRAIIALNO 

086/916614 
UN.TRAII. 

00000 
DATA ADIMMAO 

16/11/84 
DATA OKA() DT.CPCAO RE TR. 

16/11/84 
MARCIA DEPOSiTAIIIA 

CUIABA 
N° OA MAT. NA U. snvAcAo DA CONTA 

OPTANTE 
TAXI OT.APfrat-COOP30 

3 
NOME DA EMPRESA 

CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 
mcic,imoiNAKAoNot.AP.At 
003.474.053/0001-32 

ENDENECO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP 

78.000_ 
maze kw 
CUIABA INT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

01/10/85 
29/11/85 
02/01/86 

Harrows) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,2796290) 
DEPOSITO 0111/85 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 

VALOR 

145.745,00 
131.257,00 
384.191,00 

SALDO 
DA CONTA 

warms 
900.150,00 

AMOS E CORN.MONETARM 

617.566,00 

MOVIMENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1.985 

TOTAL 

1.517.716,00 

3 
2 
0 

7, 
2 
0 

IMANCO arADE DE SAD FAULO SAAR 
.11;171.10747.1NATIMMLE ta puts 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



TR. 

DO 
co 

DADEfi rMIDXAM 
, 

'ExTRATO, DE, CONTA DE FUNDO 
DE GARANT1A DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOMSDOEMPRECADe04001 -mr../F 

VERONI TERCIA MONTEIR GARCIA 
N°0* CONTA NO S G. T

16.0515.02235.73 1 
NeDOP.LS.ALA.S.WCP.F. 'CART-TR...BALM° UN.TRAIL 

120r.364.389.7Z 086/916614 0000C 
DATA ADAI:SSAC DATA OPC-Is) O' A0 RE IR 

16/11/84 16/11/a4_, 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA 
1N0 DA MAT. NA EMI. . SITUAÇÃO DA CONTA I TAXI DT A$ sa : COCAGG 

OPTANTE 1 3' .1 
NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 
C.C.C./CJ. F. INSCRIÇÃO NO IA P A .t. 

003.474.053/0001-32 
ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS -CPA 
CEP CIDADE LW 

78.000 CUADA

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

31/12/85 
02/01/86 
28/02/86 
28/02/86-
28/02/86 
28/02/86 
03/03/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 

SALDO 
DA CONTA 

rosTomo 
SALDO ANTERIOR 
JCN CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 
DEPOSITO JAN/86 
JCM RECOLHIDOS 
JCN CREDITADOS (INDICE 0,3292000) 
CONVERSA0 P/ CRUZADOS - DL-2284 
JCN CREDITADOS (INDICE 0,0099690) 
DEPOSITO ABR/86 
DEPOSITO ABR/86 
DEPOSITO ABR/86 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO A3R/86 
DEPOSETOS JUROS E CORR.MONF.TARIA TOTAL 

VALOR 

1.133.525,00 
384./91,00 
131.257,04 
50.314,00 

499.632.00 
9,00-
15,13 
131,25 
131,25 
262,5/ 
100,62 
117.27 

MOVIMENTACAO / 1986 - DOCUMENTO MICROFILMADO 

r31.BAKD (-MODE DE SAO PAULO SA11 
ta Kaa 

EXTRATO DE CONTA CO FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



, 

MEtANCO CIDADE DE SAO PALA'S) EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
saw c-, ... 

NOME DO wADO l nik' -- - --- No DA C T.ON^ NO F G T S, 

VERONI . IA MONTEIR GARCIA 16.0515.02235.73 -3 
- 

No DOP.LSRASE.PJC-P.P. ICART.TRABALHO UPCTRAR. 

120.364.389.721086/916614 0000C 
DATA ADAM-SAO 

16./11/84 
OA 'FA CPCÃO 0T-OPÇÃO SETA. 
16/1 1;84 

AGENCIA DEPDSITARtA I N. DA MAT.NA OAP, 

CUIARA t 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
TA.4,40,,,..st.coD,G0 

3 1 

NOW DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT — CODEMAT 
C.G,CjC.P.i_ RaSCAICAD NO IA PAS 

003.474.053/0001-32 

ENDEREÇO 

PALACIO PRIAGUAS CPA 
CEP 

78.000 
CIDADE 

CUIABA 
/X 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

30/05/86 

16/05/86 

16/05/86 

02/06/86 

31/07/86 

31/07/86 

01/09/86 
01/12/86 

mrSTORICO 

JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO ABP./86 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,0258820 1

DEPOSITO JUN/86 
UCH RECOLHIDOS 
JEM CREDITADOS (INDICE 0,0497800) 

JCM CREDITADOS (INDICE 0,0786570) 

VALOS 
-20 

81,22 S.4 

73,5e.; 

2 4 5,8 1

169," o: 
300,31 3( 

3( 

4.113,24  . 1

MN 71 

Ml 

SALDO 
DA CON TA 

DEPOSt TOE 
2;168,02 

JunosEc.cummoNEL A 
1 .950,22 

MOVIMENTACAO / 1986 — DOCUMENTO MICROFILMADO 

TOTAL 

gliANCO CIDADE DI SAD PAULO SA g. 

I ...v. 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

7.4 



MINIMENTACA0/1987,-AXKLIMENTliMICROiljSIDC

W.M

,t;,t 

45 1 
DANCO'CUNDEIDESIODAUDDSAJB 

410 
- 

mroatt 
NOME DO EMPREGADO 
VERONI TERCIR MONTEIR GARCIA 

N? DA CONTA NO F G.TS. 

16.0515.02235.73 
Famo.' 
1 

NoDOP.I.S.R.ASER/C.P.F. 

120.364.389.72 

CART-TRABALHO 

086/916614 

L14 TRAI. 

00000 

DATA ADMISSÃO . 
16/11/84 

DATA OPÇÂO DT.WVA100 REM 
16/11/84 

AGENCIA DEPOSITARIA 

:UIABA 

No DA MAT.NA EMP. SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

wourNmst.alimoo 
3 

NOMEDAEMPRUA 

:IA DES ESTADO MT - CODEMAT 

CS.C.X.P.FAMMRICAONOL&P.A.S. 
003.474.053/0001- 32 

ENDEREÇO 

'ALACIO PAIAGURS CPA 

CEP 

78.000 

CIDADE 

CUIADA 

UP 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/12/86 

01/12/86 

02/03/87 

01/06/87 

30/06/87 

01/09/87 

20/10/87 

20/11/87 

20/10/87 

24/11/87 

24/11/87 

01/12/87

SALDO 
DAODNTA 

HISTÓRICO 

3ALDO ANTERIOR 

JCM CREDITADOS (INDICE * 0,0786570) 

JCM CREDITADOS (IND/CE 0,5100750) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,7227320) 
,EPOSITO MAI/87 

JCM CREDITADOS (INDICE,0,3857790) 

DEPOSITO A60/87 

DEPOSITO OUT487 

DEPOSITO SET/87 

DEPOSITO JUN/87 

JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3336970) 
DEPOSITOS 

6.676.29 
ARICISECORRAIONETAMA 

18.195,60 

TOTAL 

VALOR 

3.817,93 

300,31 

2.100,61 

4.494,56.. 

644,301

4.133,01-

927,85 

1.047,99 

986,08 

902,05 

347,99 

5.169,21 

24.871,89 

MOVIMENTACAO / 1987 DOCUMENTO MICROFILMADO 

!AMU CIMDE DE SAO PAULO SA.M I:112
EXTRATO DE CONTA DE' FUNDO „. 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

EXTRATO DE CONTA. DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

IF

Cl

C 
El 

Pu

o 

o 
o 
o 



O c lap E M AT C°MPANHIA DENTODESENVOLVIME Do
ESTADO DE MATO GROSSO

86

COD FUSO 

01018 

BCO 

1 

N. CONTA SEMANA MES (f

12. 

61/6 0  e ESTAR DEF4T00  v SJ ETOR EVA, 

1 0 s00 VERONI TERCIr 

DC FUNCIONAR GARCIA  

ie*1.4 SA RIO ArRiTE , AL0  0

C6D DESCR ICAO REF. VENCIMENTOS DES CONTOS 

dOSALARIO 

19 

./t 

47.

442 

r. ... 

BASE 

FERIAS {DO} 

I.A.P.A.S. S/ FERIAS 

IMPOSTO DE RENDA Si FERIAS 

A.S.C. S/ FERIAS 

SEGURO BOA VISTA 

ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 

I.A.P.A.S. 

IMPOSTO DE RENDA 

30,0 3.841,00 

3.841,00 
336,09 

97,50 

28,81 

95,66 

28,80 

336, 09

94,00 

... 

RECIBO 

BASE N P S 

***3.841,02 

BASE IRS F 

***3.408,00 

TOTAL VENCIMENTOS TOTAL DESCONTOS 

.**7.682,00***1.016,95 

DE 
1 

BASE PUTS 

***7 . 682 , 0 g 

VALOR EGOS

"*"614 , 56 VALOR LIQUIDO ***6 . 665 , 05 ArMENTO 

RECEBI A IMPORTANCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 
FL. N° 1 

k 

LOCAL E DATA • ASSINATURA 

QUE A PAZ E 0 AMOR ESTRUTUREM OS IDEAIS EM 1987. 

_•••MibalMa. 



• 
-7- 7 MAN MS MO 

71111r . 010 12.87 

Oi 40 01 06b4 #RONI TERHA71014111R0 GARCIA ***404Y7tY: 

-I9 r-FERIAS {DO} 
46 I.A.P.A.S. SI FERIAS 
47 IMPOSTO DE RENDA SI FERIAS 
48 ASSOC. .SERVIDORES CODEMAT 
50 SEGURO BOA VISTA 

C f's fl

it ‘.1 

• 1 

N S RESCIDNIOS 

16..158,64 
.1.454,28 

• 956,00' 
f14,33 

.106,20 

TOTAL DESCONTOS 

********,** 4*******,** *16.158,64**2.630,81 
-7 

01.6.158,64 4**1.292,69 I **13.527,83 

FL N.° 1 

NAT RA 

• 

• 
• 411:

411 

411 



so Prévio do Empregador para Dispensa do Empregado 
COMPANHIA DE DE SENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

Nome,d0ErpOregaciO, VERONI TERC IA MONTEIRO GARCIA 

Pelo.presente notificamos que .a  39  dias da dáta da entrega deste, náb maiS serão utilizados os seuS 
serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisalo, nos terMos'"e para os efeitos do disposto no art. 487 - itens - I e II 
- Cap VI - Titulo -do Decreto Lei ng- 5.452, de 19- de maio 0,1948 da CONSOLIDA00 DAS LEIS DO TRABALHO. 

Ate*o término do aviso prévio, Or força do art..488.clá CLT V.S terá seu horário de trabalho reduzido de 
duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro, emprego. Nestas condições, sua jorpada de 
trabalho terminará duas horas antes do horário normalmente ,previsto. Caso V.S4 resolva optar pela faculdade do § 
único do art. .488 (jornada normal, com redução de sete dias deVaba1ho no final do aviso), solicitamos formalizar esta 
intenção. A presente dispensa se dA. pelo motivo da liquidagao desta Companhia, em obedien 
pia ao Decreto Governamental n2 770/96, que precOniza sua extinga- o. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 

Local/Data - 

-r 1-441/C6' , GO. 114,49L9-- de, 
Empregad 

dAt91:0-

ErnOtegador 

Assinatura do Res cascrde tmpregado Menor 



681 
• - 

NO.V /90.

40: ' 

.•. •-• 

VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 7;7";153p4i_ 

Ot SALARIO BASE 
29 FERIAS • 
56 ADICIONAL TEMPO SERVICO 
22 ABONO FERIAS (1/3 CONST) 
51 FINANCIAL SEGUROS 
40 C.Mon.i0/90 - art i47 C.E. 
47 IAPAS SOBRE FERIAS 
48 IRRF SOBRE FERIAS 
09 ASSOC. SERVS. CODEMAT 
08 SINDICATO 
97 IAPAS A RECOLHER 
98 IMPOSTO DE RENDA RETIDO 

62.286,55 

30 77.153..41 
86 4i I 82 
. ▪ y 41 
38.0394 

1 5 00 -

a aria 

22.499,72 

raia 
ha& 40 Setor Adatt. 

CODEMAT 

6.411 0 4.127.30 

I12.823;164 3.8P 

31.1 9 50 

6.228-65 
4.321.00 

771,53 
jR11,76 

6.228,65 
4.321,00 

809 

'89 201.559N21 

***CODEMAT***CODEMAT***CODEMAT*** 
***CODFMAT***CODEMAT***CODEMAT*** 

It 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO gRosso • 

Comunicação Interna 
DE .. . . 

COORDENADORIA TgCNICA ,. • 
DATA— -- ---
:.!°,' 11/°4/..9 . rPI 

PARA 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS • • ,,‘ 

, N\DACI 
22 

 
' 

ASSUNTO 
ENCAMINHAMENTO (FAZ) 

Vimos 

Medico-2da;servidora-VERONI 

._ 

. i.e ." . 

-4W4/g‘ 

• • 
- t 

pela presente, encaminhar a V.S ., 

TiRCIA MONTEIRO' GkidIA, -P,A.6 os 

Atenciosamente 
. 

;:, 
., 

lout - GirFAmpp 
101/ebtorlotimiustr---ente 

• ' 

atestado • 

devido fins..(, 

- 

Coordenador a Coodenadorla Técnica 

=is . & &um 
0Joidannemiatrzaisos Ilumunos 

AL= 

ENVIADDPOR Dr.WALTER PEREIRA DESTINADDA NOELITA L.GARCIA SOUZA RECEBIDA
EM 

. 



0 CODEler COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 

• 
DE 

VERONI TtRCIA M.GARCIA 
---

DATA 
23/02/96' 

PARA 
PAULO CESAR HOMEM DE MELO .. . 

N2 DA C.I. • 
' , 

ASSUNTO 

Senhoe Coordenador; 

Comunico que 

serem gazados em janeiro, foram 

referente a ta P 1,44...Tinto-...-. • . 
4 09:1bAlo bio erzsrloi.i 

_ 03/04/96. ..ful2 eanf.,) A•staq 

Sep Imais para 

0 
Agtadecemos 

0...- 

)90.-tet eztee 

as ferias relativas- ao period() aquisitivo.

adiadas devido ao no TeFebimentp 

at 
ef, ru.:-.) t.f, To.*/s 'lb ,ib1b-..3bero!_ Ine 

,,--1-;-: :::-: -or ob e6fry o .6J moJ 
o momentgl r., 

4:0 cIV r_. 
,e,ra, „;;,4,,,24,0;0,

s‘`-'7"Ln?, 

.... 

-94495 a 

,d2 .splrio ' 

5/9I* tif4 
obrtf,bcci 

CI o 1.51:.) 

. ri frfd 
, 

ARCIA 

, .. 

°I.I.VEP,Qpir TfReT441. 
4.

_ 
• 

 . 

. ENVIADO POR Cord. da CoonleatIVANT61a 
Veroni Tercia M. arcia 

4 0,

Eng2 Paulo Cesar Homdm de Melo 
RECEBIDA.
EM  _ .. 



LVZ I, 11A1 083 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
„ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE 

VERONI.TÉRCIA MONTEIRO GARCIA 
*DATA' 

07/04/95 

PARA 
'tOORDENADOR DA COORDENADORIA TÊCNICA 

ASSUNTO 

N! DA C.I. 

' • 

Senhor Coordenador, .• 
• • • • • 

Atraves•desth C.I0ienhci,.apresen-
tar a V.S . o horário estabelecido para 0'-1g ano (16 Curso 
logia/ UNIC- Universidade de Cuiabá (conforMg'plani1ha anexo), e 
aproveitar para esdlarecer nosso interesse eia continuar'prestan-
do todo apoio Tecnico possivel a esta Empresa. • • 

Aproveitamos tambem a oportunida-
de para anexar a esta C.I, o Estatuto do Sérvidor Público Estadu 
al (Art. 125) e Lei ng 5,787 de 16/07/91 que apoia p estudante 7
universitárió e servidor público. 

Esperando contar com a compreen-' 
são de V.S ., desde já agradeço. 

c ,e 
Atenciosamente 

11- 4h= 00/3 /n 

ENVIADO P 
Verona. T. M. Garcia 

RECEBIDA 
EM 



• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunica A° Interne 
DE 
COORDENADORIA TÉCNICA -. 

DATA 
01.03.95 

WA 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

N.° DA C.I. 
016/95 

ASSUNTO Encaminhamento (Faz) 

Prezado Coordenador, 

Atavas deste expediente, encaminhamos a V.S ., Atestado 

de interesse da assistente social VERONI TERCIA MONTEIROGARCIA 

relativo ao periodo de 20 a 25.02.95, para os devidos 

gais, 

At iosau-nte, 

/117 6f-li _1
en; auto g , . em (9e dtaõ 

P.' COW. da Coor.. .orta Técnica / 

- 

Medico 

fins le-

iy 

6 
V

101
V 

\J ENVIADO POR Engg- PAULO 
CESAR HOMEM DE MELO 

i DESTINADO A 
AMADEU A. POMPEU DE CAMPOS 

RECEBIDA 
I EM 
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• 4 

BancoCidade row.. ay 
Orr. lerurra 
Se Ire DIVP 

r Cr. 
a..F. . r • 

Sep*. 

MareWOrer. 

ITIOUCIA ITTTIR GARCIAT.

kfteremoWS 

35.73 1 

120.364.389.7Z 086/916614 I 00000 

(16.0515.02 

16/11,84 I 16,11/84 
0.0....... 

A......a......... 

WITLimme 
. 

w him 6.4... 

00000000 

for.. 4. Grw 

OPTANTE 

h. 

3 

0 Afts Ged 

:IA DES ESTADO DE MT -CODEMAT 

CAC CM ro.b.

003.474.053/0001-32 
g........ 

)ALACIO PAIAGUAS CPA 

Od 

78000 

Crow 

_CUIABA 

kl 

IT 
disoodoodoodo do Caro 

o /Iva 
01,12tae 
16/01/09 
16/01189 
16101,89 
16,01,89 
16,01159 
01,03/89 
29,03/89 
03/03/89 
03/03,89 
11,04/89 
31/05/89 
01/06,89 
21106,89 
25/07/89 
23/08/89 
01/09/89 
01/11/89 
01/12,89 
02,01/90 

imb ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (INDIC! 1.0178470) 
REGULARIZACAO A DEBITO - DEPOSITO 
REGULARIZACAO A CREDITO - JCM 
CONVERSA0 P,CRUZADOS NOVOS - MP32/8 
DEBITO DO SALDO EM CRUZADOS 
CREDITO DO SALDO EM CRUZADOS NOVOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.8790830) 
DEPOSITO FEv/89 
DEPOSITO JAN/89 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO MAR/89 
DEPOSITO ABR/89 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.4726210! 
DEPOSITO MAI,89 
DEPOSITO JUN/89 
DEPOSITO JUL/89 
JCM CREDITADOS (INDICE 1.0944870) 
JCM CREDITADOS (MICE 0.8801810) 
JCH CREDITADOS (INDICE 0.4176070) 
I(JC CREDITADOS (INDICE 0.5392860) 

151.148.62 
153.846.17 

6.96-
6.96 
4.79-

304.990.00-
304.9, 
268.11 
38.00 
126.22 
230.15 
39.00 
40.00 
270.86 
51.00 
51.00 
115.00 

1.441.80 
2.619.53 
2.337.23 
4.278.10 

o-

467,23 

err do Coro 
domoto.wriOrmar 

11.723.76 12.210.99 
FA 



• 

V 

C 

C 

BancoCidade Aroma. ow 
/11.4•••■• 

al ps... MOP 

baNmeCur. 
dviunr.MG0... 

tivard•lbrowemb 

ERONI TERCIA MONTEIR GARCIA 

ieftemm.KM 

16.0515.02235.73 

h 

i 
Or Me ro.a.s.ag 

20.364.389.72 

Cal Or Inteays 

086/916614 

Un hob 

00000 

a Alowlit 

16/11/84 

Di Opito

16/11/84 
... D•ovsaans 

VIABA 

Pr Mo. toron. Sarli• II•Ca.. 

OPTANTF 

U. 

1 

Da aka Coe 

Igit0,90 II 
kw* de imp.. 

IA DES ESTADO DE MT -CODEMAT 

CGC.CPF Vooslo .CAPA 

003.474.053/0001-32 
E.mmw 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

CV 

78000 

Gomm • 

CUIABA 

1, 

MT 
larriemossb,. Came. 

0071/90 
02/01/90 
01/02/90 
01/03/90 
02/04/90 
02/05/90 
01/06190 
02/07190 
01/08/90 
03/09/90 
01/10/90 
15/10/90 
15/10/90 

SALDO ANTERIOR 
)CM CREDITADOS (INDICE 
)CM CREDITADOS (INDICE 
)CM CREDITADOS (INDICE 
)CM CREDITADOS (INDICE 
)CM CREDITADOS (INDICE 
iCK CREDITADOS (INDICE 
)CM CREDITADOS (INDICE 
)01 CREDITADOS (INDICE 
)CM CREDITADOS (INDICE 
)CM CREDITADOS (MICE 
(RANSFERENCIA A DEBITO 
(RANSFERENCIA A DEBITO 

Dn..* 

0,00 

Vaasa 
7.932.89 

0.5392860) 4.278,10 
0.5649500) 6.898,60 
0.7320610) 13.989.39 
0.8477450) 28.059,49 
0.0024660) 150.82 
0,0563980) 3.457.72 
0.0988030) 6.399.17 
0.1106320) 7.873.26 
0.1085270) 8.577.91 
0.1312830) 11.502.67 
- DEPOSITOS 467.23-
- JCM 98.632.79-

3MM .4 Goa 
Juras•Careepohlwatauve 

0.00 

MOVIMENTACAO / 1990 - CONTA EXPURGADA. 

6"'4' 011101 

0.00 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

comuNicAçAct INTE N 

DE 

VERONI T IA M. GARCIA 

ASSU N TO: 

Sr2 Gerente, 

Venho atraves 

PARA 

EDESIO CARDOSO 

REF. DATA • "i4emit c.1 

.desta solicitar de V.S.q a liberaqao do periodo AqUisitivo 

•••• 

de 30 dias referente ao direito adquirido atraves de licença Prémio nesta etenca 

0 processo deferido pela Codemat data de 19.11.90 e tem n2 46d8190. 

Solicitamos a dispronibilidade para o period() de 12.03.92 10.04.92 . 

Desde ja agradecemos. 

11107;011 Oa i-

t 

IADA POR: 

VERONI T.M. GARCIA 

DESTINADA A: 

eceni., enciosam nte 

VERONI RCIA TEIRO GA 

RECEBIDA: 

EM! 

N2 E DATA DA RESPIA 
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E BM AT 
. , 

EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S 
AG. 

. 
1-7 212 

NOME ia EMPREGADO 

VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 
N° CONTA FGTS 

673-17 
MATRICULA FOLHA 

1 
N° PIS/PASEP/CPF 

12036438972 

CARTEIRA DE TRABALHO 

869167614 

ADMISSÃO 

16/11/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 

16/11/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA -- 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

• 
ENDERECO/CEP/GIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/09/88 
01/12/88 

, 
_ 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,802378 
JCM CREDITADOS 1,017847 

VALOR 

4.253,09 
3.412,58 
7.802,47 

SA LI 

DA 

DEPÓSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

15.160,86 

TOTAL 

15.468,14 

/ 
CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

e 

e 

• 

o 

• 
i IBIL 



It--a!AEMAT , 
ii 

A Gler.
EXTRA7TO DE CONTA DO F.G.T.S. 

1- 212 1 
;lotgrE DO EMPREGADO 

VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 
N? CONTA FGTS 

673-17 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

12036438972 

CARTEIRA DE TRABALHO 

86916-614 

ADMISSÃO 

16/11/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 

16/11/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO 00 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 

VALOR 

0,00 

, 
SAg : 16  

DA TA Or

DEPÓSITOS 

0,00 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

0,00 

TOTAL 

01 00 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCTOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

I . 

• 

• 

• 



orfABEMAT, • nlir 
AG. EXTRA7TO DE CONTA DO F.G.T.S. 

1- 212 
NOME DO EMPREGADO 
VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 

N? CONTA FGTS 
673-17 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

12036438972 

CARTEIRA DE TRABALHO 

86916-61416/11/84 
ADMISSÃO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OKA() 

16/11/84 

TAXA 

3 

OPCAO RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ , - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/89 
01/06/39 

( 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,879083 
JCM CREDITADOS 0,472621 

VALOR 

15,46 
13,59 
13,72 

SAL. • l i
DA '1 I v

 DEP8srros 

0,30 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

42147 

TOTAL 

42177 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

e 

• 

• 

• 



"7A1 BEivut
T., fl lisliir 

-'1 EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. -1_ AG. 1-7 212 
NOME DO EMPREGADO 

VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 
N? CONTA FGTS 

673-17 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? F1S/PASEP/CPf 

12036438972 

CARTEIRA DE TRARAI,!10 

86916-6a 

ADMISSÃO 

16/11/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

01.00 

16/11/84 

TAXA 

3 

OF'ÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 5 .. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/89 
01/06/89 

ikoo

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 01879083 
JCM CREDITADOS 0,472621 

VALOR 

42,77 
13,59 
13,72 

SA 
DA 

‘ DEPÓSITOS 

396,30 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

403,87 

TOTAL 

800,17 

., 
CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

a 

• 



• 

• 

1 

AG. 
EXTTATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

219 

NO 4E DO EMPREGADO 

cRONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 
N? CONTA FGTS 

673-17 
MATRICULA FOLHA 

2 
N? PIS/PASEP/CPF 

12036436972 

CARTEIRA DE TRABALHO 

86916-614 

ADMISSÃO 

16/11/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

16/11/34 
TAXA 

3 
opçÃo RETROATIVA 

00/00/00 
AFASTAMENTO 

00/00/00-

NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEINCIDADE/UF. 

BLUCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
,CPA 78000 CUIABA - MT 

- 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

. DATA 

10/06/9.2 

HISTÓRICO 

SALDO TRANSPORTADO 
JCM CREDITADOS 0,223273 

VALOR 

4.388.1167,51 
960.788,04 

SALDO 6 
DA CONTA °F

DEPÓSITOS 

509.755,53 
JUROS E CORR. MONETÁRIA 

4.839.200,02 

TOTAL 

5.348.955,55 
, 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



T , r y AG, EXTTATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
218 

NOPTE DO 
VERON 

EMPR GADO 
TERCIA MONTEIRO GARCIA 

N? CONTA FGTS 
673-17 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PISIPASEP/CPF 

12036438972 

CARTEIRA DE TRABALHO 

86916-614 
ADMISSÃO 
16/11/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

16/11/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

?0,00/00-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CÓDIGO 
708-613474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO!CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
.CPA, 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/01/92 
10/02/92 
10/03/92 
18/03/92 
10/04/92 
11/05/92 
15/05/92 
27/05/92 
27/05/92 
05/06/92 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,275161 
JCM CREDITADOS 0,248146 
JCM CREDITADOS 0,243984 
DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/92 
JCM CREDITADOS 0,281340 
JCM CREDITADOS 0,182213 
DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /92 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /92 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO MAIO /92 
SALDO A TRANSPORTAR 

VALOR 

1.318.708,94 
362.857,27 
417.273,92 
512.083,41 
71.349100 

754.630,55 
626.248,42 
71.349,00 
71.349,00 
13.000,00 

169.318100 
4.3880167,51 

SALDO 6 
DACONTA 

DEPÓSITOS 
****************# 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
***************** 

TOTAL 
*************##*# 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

I . 



IL . , ...... ,..... 

• 
EXTTATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

AG. 224 
NO DO MPREGADO 

VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 
N? CONTA FGTS 

673-17 
MATRICULA FOLHA 

2 
N? PIS/PASEP/CPF 

12036438972 

CARTEIRA DE TRABALHO 

86916-614 

ADMISSÃO 

16/11/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 

16/11/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

)0/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/GIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/11/91 
10/12/91 

HISTÓRICO 

SALDO TRANSPORTADO 
JCM CREDITADOS 0,232112 
JCM CREDITADOS 0,302390 

VALOR 

821.7847 06 
190,745,94 
306.178,94 

SALDO 6 
DA CONTA Or

DEPÓSITOS 

126,390,53 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

1,192,318,41 

TOTAL 

1.318.708,94 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

o 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

O 



• 

• 

EL4 

• 

AP 
&A AG. 

EXTpATO DE CONTA DO F.G.T.S. MT 
7 

A 
, 

223 ... . ....... .... 
NO DO EMPREGADO 
VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 

N? CONTA FGTS 
673-17 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? FIS/PASEMPF 
12036438972 

CARTEIRA OE TRABALHO 

86916-614 
ADMISSÃO 
16/11/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA ROSQUE 

OPÇÃO 
16/11/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 
CIA OESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

C6DIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CENCIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

05/07/91 
10/07/91 
10/07/91 
31/07/91 
12/08/91 
10/09/91 
10/10/91 
14/10/91 
14/10/91 
14/10/71 

HISTÓRICO 
SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO MAIO /91 
JCM CREDITADOS 0,103706 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
JCM CREDITADOS 0,109904 
JCM CREDITADOS 0,132305 
JCM CREDITADOS 0,181512 
DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO /91 
DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO /91 
DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO /91 
SALDO A TRANSPORTAR 

VALOR 
431.109,48 
11.345,00 
45.885,18 
11.345,00 
11.345,00 
56.164,20 
75.042,58 
116.573,62 
17.742,00 
17.748,00 
27.484,00 
821.784,06 

SALDO bh
DACONTA V 

DEPOSITOS 
Ilitig******/*/***# *Jiclic 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
4filt#*#*####*****## 

TOTAL 
***************** 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



BEMAT 1-
AG. EXTRATO7 DE Qtiltk.  DO F.G.T.S. 

2121 
N. E .• EMRIGADO 

VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 

N? CONTA-FFS :" 

6731-14 , 
..MATRiCULA FOLHA 

1. 
N? PIS/PASEP/CPF 

12036438972 

CARTEIRA DE TRABALHO 

36916-614 36916-614 

ADmissÃo 

16/11/84 __ 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÁ.0 DA CONTA 

P 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPCÁO 

16/11/84 

TAXA 
1‘, 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

30/00/00 00 01010 

AF!., 4,7MENTO 1

' 
-NCP;APÁPS NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 

708-6034740530001T1'N 
CGC/C PRINSCRIC AO 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 N. 

CPA 78000 CUIABÁ .., ._ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/38 
01/06/88 

• ' 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,580458 
JCM CREDITADOS 0,642020 

.. 

VALOR 

1.638,87- ' 
951,29 ' 

14.662,9 

AO 
k-

._ 

., L SA . 
DA C 

DEPÓSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
. 
73.945,81 

TOTAL 

4.253,09 
11 . 

ilikkfi - ''W CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE, 

• 

• 

• 

• 

NEGOCIOS E BASES PROFU 



It- AEMAT , AG, EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
1-7 212 

N0a,Do EMPREGADO 

VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 
N? CONTA FGTS 

673-17 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

12036438972 

CARTEIRA DE TRABALHO 

86916-614 

ADMISSÃO 

16/11/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ. BOSQUE 

OPÇÃO 

16/11/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

D0/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÂO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

29/08/86 
29/08/86 
01/12/86 

.HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /86 
JCM CREDITADOS 07078657 

VALOR 

0100 
8,74 

307128 
24185 

SALDO 
ih

DA €NTA ilr
DEPOSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

33,59 

TOTAL 

340,87 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCI0S E BASES PROFUNDAS.

e 

• 

• 

4.• 

• 

e 



,T , 
lir 

EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
1.-/ 212 

N I. MPR AD N? CONTA FGTS MATRICULA FOLHA 
VTRILNI TERCIA MONTEIRO GARCIA 673•-17 1 
N? PIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO ADMISSÃO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO SITUAÇÃO DA CONTA 
12036438972 86916-614 16/11/84 0,00 OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA OKA° TAXA OPÇÃO RETROATIVA AFASTAMENTO 
CUIABÁ BOSQUE 16/11/84 3 30/00/00 ÇO/00/00-
NOME DA EMPRESA CÓDIGO CGC/CPRINSCRIÇÃO NO IARAS 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708-4413474053000132 
ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO VALOR 

SALDO ANTERIOR 340187 
04/03/87 JCM CREDITADOS 0,510075 173,86 
01/06/87 JCM CREDITADOS 0,722732 372,01 

SALDO i h DEPÓSITOS JUROS E CORR. MONETÁRIA TOTAL 
DA CON TA Pr 307,28 579,46 886,74 

CHEQUE BEMAT -. FIRME E FORTE* 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS* 

e 

• 

• 

4P 

* 

• 

• 

• 

• 

• 



4f- ifir_' 

  - • -... 

W 

EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 1-7 212 

EM A N° CONTA FGTS MATRICULA FOLHA 

VER NI TERCIA MONTEIRO GARCIA 673-17 1 

N° PIS/PASEP/ PF CARTEIRA DE TRABALHO ADMISSÃO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO SITUAÇÃO DA CONTA 

12036438972 86916-614 16/11/84 0,00 OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA OPÇÃO TAXA OPÇÃO RETROATIVA AFASTAMENTO 

CUIABA BOSQUE 16/11/84 3 )0/00/00 00/00/00-
NOME DA EMPRESA CÓDIGO CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708-603474053000132 
ENDEREÇO/CEP/GIDADE/UF. 

1 
mix() DO G P C PIAL.PAIAGUAS 99999
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

1MOVIMENTAÇÃ0 DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO VALOR 

SA-IDO ANTERIOR 800,17 
01/01/90 JCM CREDITADOS 0,539286 431,52 
01/02/90 JCM CREDITADOS 0 1564950 695,84 
01/03/90 JCM CREDITADOS 01732061 1,411,06 
01/04/90 JCM CREDITADOS 01847745 2.830,27 
01/05/90 JCM CREDITADOS 0,002466 15,21 
01/06/90 JCM CREDITADOS 0,056398 348,76 

SALDO 6 DEPÓSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL 

DA CONTA I v 396,30 6.136,53 6.532,83 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PUfUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

e 

• 



......,. 
EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

AG. 1-7 212 
No - -1, E p-r,,,: ,
VIEk I TERCIA MONTEIRO GARCIA 

N° CONTA FGTS 
673-17 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/P SEP/ PF 

12036438972 

CARTEIRA DE TRABALHO 

86916-614 

ADMISSÃO 

16/11/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

GOIABA BOSQUE 

OKA() 

16/11/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00 

AFASTAMENTO 

— 
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CODIGO 
708-603474053000132 

compFANScRIÇÃo NO IAPAS 

ENDEREcoicEpiciDADEfuF. 

BLOCO bo G P- C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA .- 78000 CUIABA — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/09/87 
01/12/87 

HISTÓRICO. 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0 1385779 
JCM CREDITADOS 01333697 

VALOR 

886,74 
342108 
410105 

SALDO kh, 
DA CON TA Pr

DEPÓSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

1.331,59 

TOTAL 

1.6381 87 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES p_SaFUNDAS. 

• 

e 

• 

• 

• 

e 

• 

• 



-.., 
L 

• - 

V

P. 
EXTRA_TO DE CONTA DO F.G.T.S. 

AG. 1-7 212 

N. 47 

AMONTEIRO GARCIA 
' 

N? CONTA FGTS 

673-17 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS ASE . 

12036438972 

CARTEIRA DE TRABALHO 

86916-614 

ADMISSÃO 

16/11/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUACAO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

16/11/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/PDADE/UF. 

BLOCO DO 6 P C PAL PA1AGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 

VALOR 

6,532,83 

SALDO 6 
DA CONTA Pr

DEPÓSITOS 

18.036,53 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

156.153,60 

TOTAL 

174.190,13 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

e 

a 

si 



I TAG.EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 400 
N E D E,ft A MONTEIRO GARCIA N° CONTA FGTS 673-17 MATRICULA FOLHA 2 
N° PIS/PASEP 12036 3 972 CARTEIRA OE TRABALHO 86916-614 ADMISSÃO 16/11/84 SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 0.00 SITUAÇÃO DA CONTA OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA opçÃo TAXA OKA() RETROATIVA AFASTAMENTO 

CUIABA BOSQUE 16/11/84 3 00/00/00 30/00/00—
NOME DA EMPRESA .CIA. DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT CÓDIGO 708-633474053000132 CGC/CPF/INSCRIÇA0 NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. . BLOCO Eiti. G P C PAL PAIAGUAS 99999 CPA 78000 CUIABA - MT 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

16/11/92 10/12/92 
HISTÓRICO SALDO TRANSPORTADO DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO /92 JCM CREDITADOS 0.252445 

VALOR 17018.310.41 8400085.98 4.735.463137 

SALDO 6
DA CONTA Fr

DEPÓSITOS 2.671.126.51 JUROS E CORR. MONETARIA 20.822.733.25 TOTAL 23.493.859.76 
CHEQUE BEMAT .— FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES UOFUNDASe 

• 

• 

• 

• 



• 

•

V \ 
, BEMAT ` AG. EXTTATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

399 
ADO 

TERCIA MONTEIRO GARCIA 
N° CONTA FGTS 

673-17 
MATRICULA FOLHA 

1 
• PF ' 

8972 
CARTEIRA DE TRABALHO 

86916-614 
ADMISSÃO 

16/11/84 
SAQUES NA VIGÈNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIADA BUSQUE 
OPÇÃO 

16/11/84 
TAXA 

3 
OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 
AFASTAMENTO 

30/00/00-
NOME DA.EMPRESA 

C A -01tEl E V DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDE iP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

02/07/92 
02/07/72 
10/07/92 
10/08/92 
20/08/92.
04/07/92 
10/09/92 
10/10/92 
23/10/92 
10/11/92 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO JUNHO /92 
DEPOSITO JUNHO /92 
JCM CREDITADOS 0,213152 
JCM CREDITADOS 0,220777 
DEPOSITO EM ATRASO JULHO /92 
DEPOSITO AGOSTO /92 
JCM CREDITADOS 0,253974 
JCM CREDITADOS 0,272149 
DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,226821 
SALDO A TRANSPORTAR 

VALOR 

5.348.955,55 
126.1181 00 
348.257,00 

1.1400140,57 
1.537.374,26 

1266118,00 
300.749,00 

2.223.055,09 
34034.670,21 
420,043,00 

30312,829,73 
17.918.310,41 

SALDO b k. 
DAcoNTA Fir

DEPÓSITOS 

b*****###********* 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

***************** 

TOTAL 

*********###***** 

CHEQUE BEMAT -••• FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



T. Gs 
EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

1-7 408 
NOME DO 

, .7
N? CONTA FGTS MATRICULA FOLHA 

VERO CIA MONTEIRO GARCIA 673-17 1 
N? PIS/PASEP/CPF ' CARTEIRA DE TRABALHO ADMISSÃO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO SITUAÇÃO DA CONTA 

12036433972 86916-614 16/11/84 0,00 OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA OPÇÃO TAXA OPÇÃO RETROATIVA AFASTAMENTO 

CUIABÁ BOSQUE 16/11/84 3 00/00/00 00/00/00—
NOME DA EMPRESA CÓDIGO CGC/CPF/INSCRIÇA0 NO IAPAS 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708-603474053000132 
ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO. 00 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ • — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO VALOR 

SALDO ANTERIOR 23.493.859,76 
21/12/92 DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO /92 262.838,01 
30/12/92 DEPOSITO DEZEMBRO /92 4700928,75 
10/01/93 JCM CREDITADOS 0,230599 5.478.270,74 
26/01/93 DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO /92 555.588,08 
10/02/93 JCM CREDITADOS 0,315467 9.5460499,99 
16/02/93 DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO /93 1.062.606,11 
10/03/93 JCM CREDITADOS 0,239518 9.789.242,32 
17/03/93 DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/93 20885.870137 
10/04/93 JCM CREDITADOS 0,252998 13.5460956,05 
23/04/93 DEPOSITO EM ATRASO MARCO /93 10360.116,66 

SALDO A TRANSPORTAR 68.452.776,84 
SALDO L DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETÁRIA TOTAL 

. q4amn% ***************** ***************## ****************# 

CHEQUE BEMAT -.. FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

e 

• 

• 



• 

• 

‹: IF ., 
_ 

: AG. EXTI1A70 DE CONTA DO F.G.T.S. 
I ---.-...- 409 

ai .,• • D0 N? CONTA FGTS MATRiCULA FOLHA 

V TERCIA MONTEIRO GARCIA 673-17 2 
N? PIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO ADMISSÃO SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO SITUAÇÃO DA CONTA 

12036438972 86916-614 16/11/84 0.00 OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA OPCÃO TAXA OPCÃO RETROATIVA AFASTAMENTO 

CUIABA BOSQUE 16/11/84 3 00/00/00 00/00/00- . 
NOME DA EMPRESA CÓDIGO CÓC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708-6C3474053000132 
ENDEREÇO/CENCIDADE/UF. 

8t000 DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO . VALOR 

SALDO TRANSPORTADO 68.452.776.84 
10/05/93 JCM CREDITADOS 0.280364 19.191.694.32 
10/05/93 TRANSE A DEBITO/C.E.F - DEPOSITO -90269.074.49 
10/05/93 TRANSF A DEBITO/C.E.F - JAM -78.375.396.67 

.,  DEPÓSITOS JUROS E CORR. MONETÁRIA TOTAL SALDO Ili 
DA CONTA ir 0,00 0,00 0.00 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMILADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



. 41, 
* 

!,?.:•.:':!-- 
IIIP \\, EXTrIA70 

'...! 
DE CONTA DO F.G.T.S. 

212 
OME • --... 
VER  IA MONTEIRO GARCIA 

N? CONTA FGTS 
673-47 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP 

120364 972 
CARTEIRA DE TRABALHO 

86916614 
ADMISSÃO 

16/11/84 
SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 
16/11/84 

TAXA 
3 

OKA() RETROATIVA 

DO/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV 00 EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

02/01/91 
04/02/91 
01/03/91 
01/04/91 
02/05/91 
21/05/91 
03/06/91 
10/06/91 

HISTÓRICO 
SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,196844 
JCM CREDITADOS 0,205064 
JCM CREDITADOS 0,072638 
JCM CREDITADOS 0,087675 
JCM CREDITADOS 0,091986 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /91 
JCM CREDITADOS 0,092587 
JCM CREDITADOS 0,023303 

VALOR 
203.676,33 
40.092,46 
49.988120 
21.337,92 
27.625,94 
31.525,52 
11.345100 
35.700,74 
96817,37 

SALDO' hi
D.A .CONTA Pr

DEPÓSITOS 

29.381,53 
JUROS E CORR. MONETÁRIA 

401.727,95 
TOTAL 

431.109148 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

O 

• 

• 
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O CODEMAT 

REGISTRO OE EMPREGADO 
2027 

d?. Ordem 

No-ne do Empregado: VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 

Residência: Av. Filinto Muller, 1767—V.G. Telefone: 321-8096 

 Cew  branca

Cabelo preto 

Barba  

Bigode 

Olhos Preto 

Altura 

Peso 

Idade  22  •anos, Data de Nascimento  23 / 09 62 hig,r

do nascimento Cul.ab;—MT 

soltei Estado Civil Nacionalidade brasileira solteira 

Nacion. brasileiro 0 Pai CLEVER R._ GARCIA { 

LENITA MONTEIRO GARCIA 
Mae 

Beneficiários,  os pais 

Nacion. 
brasileira 

No da Cart. Prof. 86 ' 916  Série 611+g-

o 
c 
o —== 

=- 2 

de Saúde 

do lest. Aposentadoria 

i
Série 

Categoria  

Certificado 

Car,t. Naç, de Habil. Ng 
cr 

CARTEIRA DE TRABALHO 

Ng 

DE MENOR 

série • 

N2 da Carteira do I. 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANP-EIRO 

No da Cart. -,  No do Peg. Geral 

Casado cam brasileira? 

Nome do ccnjuge 

Tern filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Natural zado?  Oeéreto No 

'Pala da Admissão ao Serviço  16.11.84

Remuneração CES521.897 
Cargo que ocupa  Ag. Adm. nivel 13 

Forma de Pagamento  mensal

02 Horário de Trabalho: das  8:00 as 18:00  com intervalo de _hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado ocasido a admis ão 
a- • - • 

Data da Dispensa 

16 de novei-nbro 84 
 de 19 

Recebi • eguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

Polegar Direito 
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• A CARTEIRA • PROFISSIONAL 

0 principal defensor dos Interesses do 
trabalhador 6 o próprio trabalhador. Sem 
sua participação nenhuma conquista 6 le-

gitima e duradoura. 

A Carteira de Trabalho, que a lei Ins--
titulu para proteger o trabalhador e do-
cumentar a história de sua vida no empre-
go, 6 uma dessas conquistas. 

Compete ao trabalhador zelar pela sua 
posse e Integridade para que dela faça uso, 
quando necessário, na obtenção de direitos 

que a lei consagrou. 

Murillo Macédo 

P6v@ ONiA'A7 

TAL 323 " 

MINISTERIO DO TRABALHO 
SECRETARIA DE EMPREGO E SALÁRIO • • 

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL 

E 
.D 

a 6, 16Q-7-a44-1 
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CQuEMAT , • . 
4.:PA1AMOYAIAGUAS.-:-CrA 

? 14 2 9 008053 

INTERESSADO 

ASSUNTO 

PROTOCOLO 

z 

i+e 

PROTOCOLO: • 8.053/84 

N°- PROCESSO: 7..6484_ 

DATA 16 .1 / 84 

meta Ttacu. MONTEERO GARCIA 

ESCATMTITA CURRICULUM VITAE,SOLICITANDO SUA CCUTRATAÇXO PELA ICOMIAT. 

O EMAT 
sTizli:vniDmiroo   

GROSSO 
 

C 0 D 



, • 
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411,' 
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CURRICULUM 

VITAE 

O 



• 
y• 

CURRICULUM VITAE 

1. QUALIFICAOES GERAIS 

•••• 

1.1. Nome Completo: 

Veroni Tercia Monteiro Garcia 

1.2. Filiação: 

Clever Ronald Garcia e Lenita Monteiro Garcia 

1.3. ] ta de Nascimento: 

23.09.62 

Naturalidade: 

Guiab6.-NT 

1.5. Nacionalidade: 

Brasileira 

tI  

1.6. Estado Civil: 

Solteira 

1.7. Residencia: 

Av. Filinto Muller, n2 1767 - V6.rzea Grande/NT - Centro - 

Telefone: 321-8096 

1.9. Documentos:

Numero da Carteira de Identidade: 183 709 - SSP/MT 

Titulo de Eleitor: 173.422 - lg Zona - 904 Secção 

ICmero do CIO: 265962291/49 

NUmero da Carteira de _Trdbaiho: 

2. ,FORMACAO EDUCACIONAL. 

24. Curso Primário: 

GinAsio Coração de Jesus - 1971 a 1976 -1 

2.2. Curbo SecundArio: 

Escola Técnica Federal de Mato Grósso-- GuiabgAT - 1977 a 1979 

2.3. :Cuizo Superior: _ 410 

Uniiversidade.Pederal de -NatotGrobso- F,- 1983 - Ctilab,MT C0Xip.6 

2.4 Outros Cursos (Aperfeicoamento)._ 

2.4.1. Curso de Auxiliar ae Reabilitação: 

04/12/81.- Cuiab-NT 



.7t• 

2.4.2 X Congresso Brasileiro de Reprodugg'o'Hunahna: 
• 

Sociedade Brasileira de Rel3rodugao 1.11Lana -Salvador-BA - 27/10a 

01/11 de 83 

2.4.3 Curso de Datilografia: 

Escola Técnica Federal..de Mato Grosso - 1979 - Guiabg.-AT' 

2.4.4. Curso de Estenografia: 

Escola Técnica Federal de Mato Grosso - 1979 - Cuiab-NT 

3. FORMAÇÕES PROFISSIONAIS 

do 3.1. Secretária - Banco Bandeirantes - 1982 - V6rzea Grande-MT 

3.2. EstenOgrafa - Tribunal de Justiça - 1983 - Cuiabá-M1 

• 

Cuiabg,, 10 de Outubro de 1984 

VERONI 

• 
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CURSO A UX I LI A P. ,D,EE ABILLTAÇXO , 

NATUREZA A PERFEI Ç OA MENT 0 
MbD.A.LIDADE t1PPC1iACd 1 A 'E MPRE SA' 

k PER ÍODO 05.10.81 ;. 04.12.81 NIVEC "it) GRAVJ 

CONCEITO 

Conceito • 
Média Ban • 

CARGA 
HORAR IA 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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ANEXO AO PROCESSO N9

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

..• 
• 

• .. , 
• • • • 

..6/1 

' 
. . 

. 
TI 

. . . 

• 
. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES.

• . 

. . . . 
.. 

. 
. 

.. 
. . 

AA.) avvc4 

DEM 

...... 
Viiazio (Arvada Pinto 

. Dlv. Ada 

G 
r 

C D MAT — 

. ..,. 
2Va r otta 1oroaa 
Coord du eEst ose ,

Avallaçao -OAF 

Art Setor de • 

tiara Prov tíi.

EM LJ tl .. 

 emarbai 

Vilazio dIrtuda Pinto 
Ch Div. Adm Gera! 

I 
COD. 4133-1/03 
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MINISTERIO DA EDUCAÇÃO..-E'•CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE. . FEDERAL DE NATO Gaosso 
(Autorizada Decreto N9 564.7.de 10/Dez/70). 

End: AV. Fernando Corr6a -Rodovia Culabci-Coxip- c; 

SUB-REITORIA ACADÊMICA 
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ACADÊMICAS 

GERINCIA DE DOCUMENTAÇÃO E INTERCAMDIO 

HISTÓRICO ESCOLAR 

((NOME 

VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA/ NAT: CUIAL3A-MT BRASILIERA 

(PA I 

CLEVER RONALD GARCIA / 

(MÃE 

LENITA MUNICIII0 GARCIA 

(SEGUNDO CICLO 

*COLA TftNICA FEDERAL DE MATO 0110080 

VESTIBULAR 

'ANO -.'\ 

' DISCIPLINAS 
, 

CRR MF CRO P TS 
s, 

SF 
v 

CI 

1.983/1 // 
>

CURS° 

1.983/1 . 

< Lingua Portuguesa I 4 7,5 a 30 APM 6C 

Iniciag -ao ; Metpdologia Cientifica I , 4 9,0 4 36 APM 6( 
II;',0 SOCIAL Introdug-ci) ; Sociologia . I - 4 8,5 4 34 APM 6( 

>141

Introdut;:-a3 ; Psicologia 

; 

4 9,0 4 36 APM 6( 

DE MATIG(CULA a< Introduç-ao Filosofia - 4 7,5 4 30 APM 6( 

831.120. 021- 2/ 
>DATA 

Seminário Interdisciplinar 4 6,0. 4 24 AP e4( 

NASCIMENTO '< EdUC5g50 Física I . 1 - 1 r90 AP 30 

3 / 09 / 62 i./
>

CERT. 

1.983/ 2
MILITAR N• 

xxxxxxxxx 
> 

Estudo de Problemas Brasileiros I 

1.984/1 

2 5,0 2 10 AP 30 
,) 

TiTAILEITORAL NI Lingua Portuguesa II 4 8,0 4 32 APM 60 
1W. 422 i 

>CART. 

Iniciag.13 ; Mebpdologia Cientirica. II 4 9,5 4 36. APM 60 _..) 
IDENTIDADE RO No ) Introdug'Elo ; SocioLogia II 4 0,5 4 31 APM 6C 

183 709 / , 
> 

Antropologia Cul tural - 4 8,0. 4 32 APM 60 
DATA COLACÂO DE GRiu '''N. introdur-.f Zo ; Matemaica I 11 9,8 4 311 APM 60 

10 / 10 / 8'2/ Teoria do Serviço Social 4 8,5 4 34 APM 60 
DATA UP DIPLOMA 1.984/2 
xxxxxxxxxxx Serviço Social de Casos 1 7, 10,0 7 70 APM 10 

> 
DIPLOMA REGISTRADO Psicologia Personalidade 4 6,0 4 32 APM 60 

N? x Sociologia Urbana 2 9,0 2 18 APM 3C 

X Antropologia Urbana 4 6,5 4 34 APM 6C 
EM 

Estatistica Geral I 4 -2,5 4 30* APM 60 x 

LIVRO x Introdug;o3 ; Economia 4 7,5 4 30- AP 60 
x Educag-a'o Física II- Dip. no período Cot F. 'P loc. 007650/84 

x 
L.965/1 :LS 

LOCAL DE REOISTRO Serviço Social de Casos II 7 9,5 7 66,5 APM la 

Direito e Legisl o Social I 4 8,5 4 34 APM 60 
CURSO RECONHECIDO Psicologia do Desenvolvimento 4 8,0 4 32 APM 6C 

DEC. C F E NII Sociologia flurol 2 9,0 2 1Q APM .1C 

Estatistica Geral II 4. 9,0 4 36 APM 6C 
EM . 

rotrz• pA EC till 

Educag-ao Física II- Disp. Período Conl 

L.9R5/2 

. Processo 2917/85 :.-' 

Ser,,4 ' -,1 de Grupo I 9,0 7 63 APM 10 to: 

( 



UFMT 

SUB - REITORIA ATESTADO DE 
ACADIMICA 

• 
CONCLUSÃO DE CURSO .DAA-DDI 

7 .11\IDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL 
MATO GROSSO 

PEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 
ACADNICAS . 

D. A. A. 

Atestamos, para fins que se fizerem necessit—

rios que  VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA de nacionalidade 

3HA:3 11E1RA  , portador da C.Identidade RG N2  183. 709 

filho(a) de CLEVER RONALD GARCIA, 

e de  LENITA MONTEIRO GARCIA ,/  nascido(a) 

aos 23 /09 / 62 em  cuIABA-MT / 
concluiu o Curso de  SERVIÇO SOCIAL / 

1.987 período, e o mesmo 

pelo CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, e que a 

no ano de 

reconhecido , 

consequente expedição 

ja foi 

do DIPLOMA esta sendo processada, conforme PROCESSO SC. N2 xxxxx 

/ xxxx de xxxx / xxxx / xx . Colou Grau aos 

Doz dias do ril s de Outubro 

10 

do ano de 

L.987 //  , conforme consta lavrado no Livro Ata de Colaço de 

Grau desta UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO. 

uiaba., 20  de Outubro CURSO OE SERVIÇO SOCIAL

EcconhruWo p Iu Docroto m 

' O1.19 5, 

'ado no 0.0. U. de 17.01, 

VISTO: 

de 198 

••• 

ro L aut %. sit I  c(:/itta 
Dirctorti nerai Ninivrito 

de Ativbianies Acaitmicata 

Would , 1\1.1 ‘ 1. ( slat CE 

Gauge de Usummantaçiew e Intercambio 

a 

3 C. 00 394 445 0083 - 40 
ore.550 o composto na Divisão de Galilee de UFMT 



MINIST010 DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 
(Atitorizada Decreto N2 5647 de 10/Dez/70) 

End: AV. Fernando Corria -Rodovia Cuiabci-Coxiacr 
, f 

SUB —REITORIA ACADEM1CA • 
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES A cietamipAs..:;:t.

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO E INTERCÂMBIO 

HISTÓRICO ESCOLAR 

(NOME 

(PAI 

VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA/ NAT: CUIABÁ-MT BRASILIERA 

CLEVER RONALD GARCIA / 

(MÃE 

LENITA MONTEIRO GARCIA 

SEGUNDO CICLO 

/AND 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE MATO GROSE30 

VESTIBULAR 

,...t #CURSO 

SERVIgo SOCIAL 

• 

1.983/1 / 

>NT DE MATRICULA 

831.120. 021- 2./ 
/ *DATA NASCIMENTO 

\_ 23 / 09 / 62 
/CERT. MILITAR 

XXXXXXXXX 

TIrT. ELEITORAL NT 

422 
/CART. IDENTIDADE RO NT 

183 709 
>DATA COLACÂO DE (Mill 

>
10 / 10 / 87

DATA EXP DIPLOMA 

xxxxxxxxxxx 
t' DIPLOMA REGISTRADO 

NT 

EM 

LIVRO  X 

FLS 

/ -LOCAL DE REGISTRO 

> CURSO RECONHECIDO 

DEC. C F I PO 

EM 

PORT. MEC NT 

DISCIPLINAS CRR MF CRO P TS SF CH 

1.983/1 

Lingua Portuguesa I 4 7,5 4 30 APM 60 
Iniciag -a3 Metodologia Cientifica I 4 9,0 4 36 APM 60 
Introdug-so Sociologia I 4 8,5 a 34 APM 60' 
Introdugao Psicologia' 4 9,0 4 36 APM 60' 
Introdug-ao Filosofia 4 7,5 4 30 APM 60' 
Semingrio Interdisciplinar 4 6,0. 4 24- AP e O. 

Educa95o Física I . 1 1 r90 • AP 30 ' 

1.983/ 2

Estudo de Problunas Brasileiros I 2 5,0 2 10 AP 30 

1.984/1 

Lingua Portuguesa II 4 8,0 4 32 APM 60 

Iniciag;o Metodologia Cientifica. II 4 9,5 4 38 APM 60 ,
Introdurfao Sociologia II 4 8,5 4 34 APM 60 • 
Antropologia Cultural 4 4 APM 

Introduç-ao Matemtica I 4 9,9 4 3a APM 60 • 

Teoria do`Servigo Social 4 8,5 4 34 APM 60,

1.984/2 
Serviço Social de Casos 7, 10,0 7 70 APM 10E 

Psicologia Personalidade 4 8,0 4 32: APM 60 

Sociologia Urbana 2 9,0 2. 18' APM 30 

Antropologia Urbana 4 8,5 4 34. APM 60 

Estatistica Geral . I 4 7,5 4 30' APM 60 ' 
Introdu9;9 Economia. 4. 7,5 4 30- AP 60 

Educag-Ao Física II- Dip. no período Con f. *P---oc. 00 7650 /84 
L.985/1 

Serrigo Social de Casos II 7 9,5 7 66,5 APM 105 

Direito e Legisle o Social 4 8,5 4 34 APM 60 
Psicologia do Desenvolvimento 4 8,0 4 32 APM 60 
Sociologia Rural 2 9,0 2 18 APM 30 

Estatistica Geral II 9,0 4 36 APM 60 

Educag.aO Física Disp. Period° Cohf . Pro cesso 2917 /as 
L.985/2 , 

9,0 7 63 APM 10E Serviço SOcial de Grupo I 
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UFMT 

fi 

SUB •• REITORIA 
ACADIMICA 

ATESTADO DE . 
CONCLUSÃO DE CURSO 

11.1.••=•••••=••••110.\ 

DAA-DDI • 

UNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL 
MATO GROSSO 

pEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 
ACADEMICAS 

D. A. A. 

Atestamos, para fins que se fizerem necess-

rios que VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 

BRASILEIRA 

de nacionalidade 

, portador da C.Identidade RG N2  183. 709,‘ 

filho(a) de  CLEVER RONALD GARCIA 

e de-  LENITA MONTEIRO GARCIA ,/ 

aos  23 /09 / 62  em  CUIABA-MT / 

concluiu o Curso de 

1.9E37

SERVIÇO SOCIAL 7

nascido(a) 

perlodo, e o mesmo 

pelo CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, e que a consequente expedigao 

do DIPLOMA esta sendo processada, conforme PROCESSO SC. N2 

ja 

no ano de 

foi reconhecido 

/  xxxx-  de xxxx / x>sxx / xx  . Colou Grau aos 

Dez dias do ms de Outubro 

10 

do ano de 

L.987 //  , conforme consta lavrado no Livro Ata de Colação de 

Grau desta UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO. 

CORSO DE SERVIÇO SOCIAL 

Reconhzcit!o p2le Decreto 

(!e 16.01.19'f 5, pu ll-

'ado no D.O.U. de 17,01, 

1975, 

VISTO: 

28 de Outubro 

grof". 3aa, sa c'Yna 
Diretora do Departamento 
de AtIvasies AeadEmIcas 

fentonia t_Ala 

de 198 

Gerente de 0•41111.110.12taide e Istercanabio 

C.G.C. 00 394 445 0083 - 40 
Impresso e composto na Divisão de Drake da UFAIT 
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EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE .DESENVOLVIMENTO'DdESTADO.:DE MATd 
.i• 

GROSSO - CODEMAT 

o 

VERONI TgRCIA MONTEIRO GARCIA 

RG N.9 183.709 - SSP/MT 

Brasileira, solteira, residente lia_Av. Filinto Muller, 1 767, funcio 

naria - Ref. Ag. Adm. tilvel_13, contratada em 16/11/84, exercendo atualmente fun 

ção técnica na Gergncia Estadual do POLONOROESTE, vem respeitosamente requerer de 

V.Exg., seu enquadramento no Nivel Técnico do quadro dessa Companhia por ter con 

cluido Curso Superior de Serviço Social na UFMT em 10/10/87 conforme documentação 

em anexo. 

Nestes Termos 

P.Deferimento 

Cuiaba, 06 de janeiro de 1 988 

?i4en4; 
VERONI T RCIA MONTEIRO GARCIA 



O 

A. 

ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E.O0ORDENAOA0* DO OOVERNO.DO.ESIADO • 

OF.N2.003/POLONOROESTE/88 
. • ' 

Senhor Presidente, 

• 
Cuiaba, 06 de jadeiro'de 1 988 

Oto SE0 

I .'••• ", • 
"'" • ' 

Vimos atraves desee, solicitar de V.Sg.,.provian,p0s necdssarias 

para o enquadramento a Nível Técnico da funcioniria VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA, 

por ter concluído o Curso de SERVIÇO SOCIAL na UFMT, em 10/10/87, e atualmente se 

encontra exercendo funçOes tecnicas nesta Gerincia. 

Informamos que segue em anexo a documentação necessaria e a soli 
.f) 

citação do respectivo Requerimento. 

Sem mais para o momeg1to, aproveitamos a oportunidade para exter 

nar nossa confiança no prontO atendim.ento aos nossos anseios. 

Atenciosamente 

s 

,WASHINGTON CANÇADO 

'GERENTE ESTADUAL DO POLONOROESTE 

ILM2 SR 

DR ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA/ 

VTMG/hcp 

A  sec. 

fitt$62t41.4 D ,a46-

1.S.0/ c_ lee,/ de. 0.// 0 // (Pd' 4244.9 4-

04 w2t,c-c..03 oeso aL47 Aasee/w/e. 

Le;c4.2 c, a d reW 

acie 
Chefe tor de Adm. Pessoal 

CODEMAI—

SERP 

Atarqtar . 1  / 0
• Adm. Salarial 

^rs,-,r•Nrs'r 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO-INTËRMAT:= 4

OFICIO N° 180/94 - DRH 

genhor Diretor Presidente, 

EM CULBÁíMT,em 20 de setembro de1994. 

Cumprimentando V.Sa, fazemos retornai; a pedido, para essa Companhia a partir desta 
data, a Assistente Social VERONI TÉRCIA M. GARCIA, que esteve a disposição 
deste Instituto, exercendo o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Apoio Social. 

Na oportunidade agradecemos os serviços prestados pela servidora a este Instituto e 
colocamo-nos a yossa inteira disposição para qualquer esclarecimento. 

t.t0 e 

No ensejo renovamos votos de estima ideraçlb. 

Atenciosamente, 

ADIR _ PIER 

Prem 
4p.dent o 1NTLR T G

Ilmo. Sr. 
----c - Das—Awegro 

MD. Diretor-Presidente da CODE 

Nesta 

Mod. 115 

4eic, j°

- 0)Y 0\4 
4)-1}' 

tt.st,to' 
11,1,

t yv..s.40 • 

0,so° t".
*0 e s41‘ 

ofivev°

Ova CO
e 

voiktibstass, 
e 

deatlos 
(10006 

Lega‘s. 

f.. 

............ 

coviosd'dt.ow•to Fra"i°6

*1 
Mato 

Grosso um 
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, 

Cuiabá, 20 de Seherribro de 1994. 

I LMQ SR. 
CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
MD. PRESIDENTE DA CODEMAT 
NESTA 

Senhor Presidente, 

Conforme Diário Oficial do dia 29 abril de 1994, fui designada a prestar meus 
trabalhos técnicos ao INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO - I NTERMAT, 
exercendo a chefia da Divisão de Apoio Social na Coordenadoria de 
Assentamento. 

Sendo funcionária dessa Companhia desde 16/11/84, atuando sempre na área 
de Projeto Especiais do Estado (POLONOROESTE/PRODEAGRO), venho 
solicitar de V.S2 meu retorno para o quadro de técnicos da CODEMAT. 

Atenciosamente, 

VERONI TERCIA M. GARCIA 



.# 

17: 

CODEMAT COMPANHIA DE " 
DESENVOI,NIMENTO DO 

TaLtEADOTIE MATO GROSSO-

4 

CUIABA-MT, 11  de.  MARÇO

Ilmo ,(a) Sr (a). 

VPIROWITERCIANONTXR0

Nesta. 

N2 4.608/90 

de, 1.5:9 62 . 

p: 

Conforme solicitagao contida no Processo de 

 , de  /  / , seu pedido, de Licen 

ga Premio, relativo ao perfodo aquisitivo iJ_11/  84 / 

a 16 /  11 /  89 /, foi DEFERIDO, devendo V.S. entrar em 

perfodo de gozo a partir de  12 /  03 /92 / at  10 /  04./

Com os nossos desejos de um bom aproveitamento 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 

Vilatio  
s de oda Onto 

a. 

Odete Pin efr a (Silva 

lltof• eilitsio do Req. • 
Acompantwaftwie 

retc4(, .14,„ 
so3/2 

- 



, 

10 CODEMAT 

46, 

COMPANHiA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA-MT,  26  de  DEMUMO . as. . 

limo (a) Sr (a). 

VERONI TEROIA MISITEIRO GARCIA 

Nesta. 

Conforme solicitação contida no Processo de 

N2  4.608/90  , de  /  / , seu pedido de Licen 

ga Premio, relativo ao período aquisitivo  16 /  11 / 84 /I I 

a 16 /  11 /  89 /, foi DEFERIDO, devendo V.Sa. entrar em' 

período de gozo a partir de  26/  12 /  93 / at  26 /  02 -/

94 

Com os nossos desejos de um bom aproveitamento 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

mS1O e cfrruda 2int• 
Ihrotisasier le Igo. Haseseo 

Atenciosamente. 

qi49 
(Nett pL t 

da Óttva 

nhsf• DivIsio do Req. 
•Acompantismetth 
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: Sociologia 

: Psicologia Geral 

1- 1-ItISTEMA DE INFORMAÇaES ACADEMICAS 

UNIVERSIDADE DE CUIABA 

RESULTADO DE MATRICULA DO PERIODO 95/1 

CURSO: PSICOLOGIA I 

ALUNO(A): VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 

DISCIPLINAS: 

1 Biologia 

; Anatomia 

• 

• :• 
DIA DA SEMANA I • INIC;IO : TERMINO 

1 

Quinta-Feira ; 13:30 HE; 1 17:50 Hs 
+ - 

Segunda-Feira 1 1330 Hs : 17:5'0 Hs 
+ -f Tc-or  e Sistemas em Psicologia 1 Sexta-Feira 1 07:30 Hs 09:10 Hs 

f- •+ 
1 Quinta-Feira 07:30 Hs : 0910 Hs 
+ 4 1 
1 Quarta-Feira 1 09:20 Hs ii:50 Hs 

F 
Quinta-Feira 1 09:20 Hs 1 1100 Hs 1 Psicologia do Desenvolvimento I Terça-Feira 1 09:20 Hs 1 11:00 Hs 

- --+ -f 1 Metodologia Cientifica Terça--Feira 1 07:30 Hs 1 09:1.0 Hs 1 
4 + -4 Filosofia 1 Segunda-Feira 1 09:20 Hs : 11:00 Hs 1 

-+ ; Lingua Portuguesa 1 Quarta-Feira 07:30 Hs 09:.1.0 Hs 
+. -+ 1 Estudo de Problemas Brasi leiros Sexta-Feira : 09:20 Hs 11:00 Hs 
+- + 

Antropologia : Segunda-Feira 1 -07:30 Hs 1 02:1.0 Hs \. 

• 
Cuiab17't,07 de Março de 1 995-.

C90/6 Stleics 
RG. 5.196.300 

Secretarla 



5.787, .DE 15 DE- JULHO DE 1991. 

Oispoe sabre dispense de panto.
de FuncJonirio Universitirio, da 
AdminIstrocio Direto, Autarquias, 
Empresai Koblicas, Sociedades de 
¡canonic Misto • Oas Funciapies, - 
e di outras providáncias. 

, A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, tendo em visto o que dispOe o artigo *7 do Constituiçôo 
Estadual, aprovo e Governador do Estodo sanciono o seguinte Lei: 

Art. le Fico dispensodo de ponto no Admirtistroçao 
Direto, Autarquids, Empresas Pí,blicas, Sociedodes de Economia Alisto e 
dos Fundocaes, o estudante Universitário cujo horário de auto coincido, compro vodomente, com o horário de batido do ponto, e, que estiver 
regulormente motriculado e frequentondo o'Universidade normolmente. 

. Parógrafo iinico. O funcionário universitário será 
Obrigodo o prestar normalmente seus serviços no órgao, fazendo opçiio t pelo expediente em que rxio tiver compromisso de ou/os. 

Art. 1, O funcionirio univarsitário &mini laser 

prow doss. oxidic& junto i Socivtoilo de Recurma Humana; • 

qtrysenter semestralmente Atestado de Froquincla do Faculdade. 

Art. St Os unlversitirios que par-venture curses 

Foculdad• flora do Capitol, et; s.r dispensados no poi*** de proves, 

modiante calendirio comprobob5rb. 

C 

V
2

1
r-

ri
N

2
R

8
 

-2 

• O 

tr:r 

Art. : Os cases d• excopcionalldode was 

resolvidos polo Dirac& do &vie, mediante riquerimento do I terassado. 

Art. Si A Presents Lei o villito *penes pima ofelto 

de assistir is auks, excluldas as atividades extre-currkuieres. 

Art. it Esto Lie entro am vigor na data de 

publicaao, revogados as dIsposlcass ea contrário. 

Fetid° Poiaguis, 

17e9 do indepandindo • 103 

/PK 
• 4 

rm.) 
. 5) 111/2711n1irraPriMkt -401,  ION 

sim 

.0 de junto de 997, 

JAYNE VE SIM DR CISPOS 
ANTONIO II El 
ANTONIO A MINER 
ANTONIO 04Y0 E QLPVEIRA 
JULIE TA ME DIT DO AGES MIZE T TI 
GILSON DUARTE DE SARROS 
UNDER TO CAMILO PtODOVALMO-

2:1510 JOSE PA QUER 
FERNANDO DE QUEIROZ 

CLEVER ROBERTO LIMES 
OSVALDO ROBERTO SOBRINNO 
FILINTO CORREA DA COSTA 
ROBERTO TAMBELINI 
ZANETE FERREIRA CARDINAL 
PAULO MARIA FEAREIRA LEITE 
ANTONIO FRANCISCO MONTEIRO DA Sit VA 
EUCARIO ANTUNES QUEIROZ 
LUIZ VIDAL DA FONSECA 
DOMINGOS NONTEIRO DA SILVA NETO 

.423 IMILT16TITP'. w•Zeilii-j )wiektee lows foam 
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CODE. A 
COMPANIIIA DE 
.DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

' 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS E INDISPENSÁVEIS PARA ADMISSTA0 DE 

TPCNICOS, PESSOAL ADMIiISTRATIVO PELA COMPANHIA 

01 - CURRICULUM 'VITAE y,or 
02 - CARTEIRA DO MINIS TRIO DO TRABALHO () 

0 - PR 
TE PARA 

SSIONAL - ErGIST11 .A, A 0 REP O 
COS 

- FO ATES E ERVI 

05 - FOTOCÓPIA DO ThUI0 DE ELEITOR 0 l< 

06 - CARTEIRA DE SAÚDE ReU—kA 

O IA) 

07 - FOTOCÓPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE 0 (< 
08 - FOTOCÓPIA DO DIPLOMA OU CERTIFICADO  4;40 PELA PARTTCIPAÇXO EM CURSOS 

DE APERFEIÇOAMENTO NO PAIS OU NO EXTERIOR 

09 - FOTOCÓPIA DA CERTTDZO DE NASC CASAMENTO E DE NASCIMENTO DOS ' 

DEPENDENTES 

10 - UMA (a) FOTO 3 X 4 

11 - NÚMEHO DO CARTZ0 DE IDENTIDADE DE CONTRIBUINTE - CIC (FOTOCÓPIA) 0/( 

12- NÚMERO DO PIS OU PASEP 

13 - FOTOCÓPIA 10 CARTÃO DE V4CINAQX0 DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS. 

V6g-ofvf /14,07J T6 (2-6 G 

o 

OG( Fuivoeefi7‘) 

, 

.14a. 
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REPtTBLICA_ FEDRRATIV.A. p0 massif. 

ESTADO DS MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CERAM. — CAPITAL 

• 
pe(4re, 

TiBZLIÃO 

3 2 Tabeliao Vitalício de Notas, Escrivao do Civel, Oficial Privativo e Vitalício 

Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Autorizado 

- 
I r

• 
.4.1 • 

• r 
• 

if ) 4.i. • -14.
„ 

• ita 
• . • • 

V ' t ••• 

• • ' is . 
, r 

, 

4*. • 

f

• • . •• • * 
• 

do Registro. Civil de Nascimentos 

Cuiabá 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

TERM n.101-187 FOLIEÍA. n.  343 
LIVRO 

CERTIDA0 7D_E NASCIMENTO 
-----

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

criança do sexo  Feminino imscidit no 'dia 23  de. Setembro  de 1.962 its

§§ 
10:20 horas, n  esta CaPit.a1  §§:4ff' 

VERONI TERCIA TilONTE.IRO GARCIA g§ 

filh ado cidadão 

e de DA 

Ohs" 

CLEVER RONALD 'CrARCIA §§ 

§§_____com o nome de 

0 GAR 

Registrado  25  de  Setembro de 19 62

O referido .6 verdade e dou 14 

Cubit*  10  de  !chi li de \9 8 

* 

i 
\ \ \Oficial do leg! o C il 



• 
1 

•
 



,
 

,
 
:I

 I
n 

.,
_ 

<
 

!
 tz

i 
a 

i i
v

 
? 

to
 

‘' 
0
 

i c
a 1-
3 

0 
t»

 
1-

1.11
 k

-'-
' .

 
ti

-=
-• 

il.
- 

E
l 

- 

.;I
 

ts
. 

).
 

r.
 

-k
--L

 
z
 

, 
i•.

' 
0 , 

s 

-,4
 

'-,'i 
1 

,t
rn. 

w
 z 

JO
 -'--

---
 

• 
t, 

ko
 

E 
cn

 

O
 

• 
<

X
) 

i...
0

*. 

, 

VIONVOIS3 

••
.•

 
• 

oina.J.L• 



• ; 
FUNDO DE GARANTIA D9. lump() DE,. SERVIÇO 

Cei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 • REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE .DEZEMBRO DE 1966 

DECLARA00 DE . cokrto • •  . 
Eu,  VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 

(nome do empregado por exienso) 

portador da Carteira Profissional n.°  86' 916- S rie 6.14° * 

• 

• 
empregado da 

empresa Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso-CODEMAT-

sita Palacio Paiagu;s-CPA-

(denominação da empresa) 

(endereço) 

  Estado  Mato Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA'. DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

Cuisba-MT., 16 de hovembro de 1.984 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA.   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina os duos vias da coda de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5— Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 

Agencia do Banco  Cidade de Sao Pm-11Q S/A 
de 13 

localizada Rua  Pedro Celestino 
(carimbo 

(Preencher em 2 Vias) 

E3TILIBRAI 

setem 

411:17k1
. 4111fig..'"AirlOV•7,fe.' 

ez e cS'—ouza 
Ch to do Setor •• Pessoal 

o de 1966, são feitos no: 

M A T 

côo. 15103 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE, SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgiio 

Eu,  VERONI ARCIA MONTEIRO GARCIA 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  86°916' 41481 611443 i)mpregado da 

empresa  Cia. de Desenvolvimento do Estsdo de Moto Grossod.COQEMAT., 
(denominação da empresa) 

sita .. 1 m0 Peiegugs-CPA. 
(endereço) 

  Estado  Meto Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço- a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA po TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, Cie 20 de dezembro de 1966. 

Cuiebil-MT,, 16 de novembro dR 1.984 

Impressão dactiloscópica, quando 

se tratar de analfabeto: 

tic Lolk 
TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.0 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vies da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação do sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

quo' estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do emprigado, decorrente da Lei n.° 5.1 ro de ('66, são feitos na: 
Cidade da See Paulo SA AT 
Pedro Celestino 

Agencia do Banco 

localizada à Rua 

(carimbo e assinati7r • a cidaa e 
Chef- do Seto: d 

eGasou (Preencher em 2 Vias) 

4.15011EIM C613. 15103 



'MNISTÉRIO OA FAZENDA 
'SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E 

RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 

CÉDULA C 
MODELO 

04 FONTE PAGADORA- PESSOA FISICA -

I N.o CPF CO117201.1 

I I I IIII I I I I I/I l l t 

cd A .0 1/4 
,{ 0 oI  .V 'efo tv k 1 es /‘. e- 1 r

o, 
t-E.NDEREÇO
1 

oa :F ONt P A dADORA PESOA JURIDIC:A 

01 N.. DOCUMENTE?. 

02 ANO BASE. 

r--C F97 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 

CARIMELIO DO CEGOU REPRESENTACk0 •TIPOGRAF:CA 

I NOME 

ENDEREÇO 

IN.. OFF 

1 I I I I I 

CCOMG.I 

1 / 

06 RENDIMENTOS BRUTOS TR! ANUAIS VALOR -ORS IMPOSTO RETIDO NA PONTE - CRS 

/ 945- ,00 SC' 

G. c (!3 3 .00 1.0 

1-
,oa re 
,00 lc 
,00 re 
,00 IX 

.00 _GC 

, TOTAL 80 /  R,D5) .0a , 0, 
07 DISCRIMINAÇÃO DOS VALORES POR TRIMESTRE 

TRIM RENDIMENTOS A CR$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE - DRS TRIM RENDIMENTOS - CRS IMPOSTO RETIDO NA FONTE-CRS 

I V' .00 .00 3.° .00
:-----

,00 00 6.'" 6 12 / eA ,00 ,E0 

03 DESCONTOS (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS) V LOR - CIT' S 67/aticG, Fo .0,3 
,, tfitc, I 6,

..w 
!..8 

-.X.. 

_ . .:.,: 

Cr. 

TOTAL

09 RENDIMENTOS NÃO TRIBUTÁVEIS VALOR - CRS 

TOTAL X 

,o 08 SERvACOES: 

LIEÃO NORMATIVA SRF U.. 078184 

209 - CAMPINAS -  C GE 45988.581/0001-50 - INSCR. EST. 244.044.877 

11 ASSUMO TOTAL PESPONSABILIDADE PELAS DECLARA".7.NIS ACIMA 

LOCAL DATA 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 

6 
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A1C-TAL- SEGIIRO - -53-1-i-oo, 5 . 
 NDPD-I-- MT..... 0.-- 3.-32 2_, 78='-5-1-NDP-0-/--MT .. . .. . - i . I 00-,-13 -1 
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NP DE ORDEM 

197768 
( ESTIPULANTE 

CODEMA•T 

APÓLICES NPs 

116) PROPONENTE 

VERONI TgRCIA MONTEIRO GARCIA 
DATA NASCIMENTO 

23.09.62 
CAPITAL VIDA GRUPO 

MORTE NATURAL 

PLANO 

BENEFICIÁRIO 

8 CP, 

265.962.291

MORTE ACIDENTAL 

CUSTO MENSAL TOTAL 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO El ALTERAÇÃO 

17 PROPONENTE 

18 DATA NASCIMENTO 19 CPF 

su CAPITAL VIDA G UPO 
MORTE NATURAL 

BENEFICIAR ICI 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO 

MORTE ACIDENTAL 

ALTERAÇÃO 

VIDA GRUPO 

CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS 

A.M.D.S. 

12)RETROATIVO(1!) INICIO VIGENCIA 

=Ma& 

265.962.291 

MORTE 

CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 

O BENEFICIÁRIO DO CÔNJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 

MORTE 

Ar 0 91174YOls 

QUESTIONÁRIO A SER RESPONDIDO PELO PROPONENTE 
RESPONDA DE PRÓPRIO PUNHO AS PERGUNTAS A SEGUIR, ESCREVENDO POR EXTENSO AS RESPOSTAS 'SIM" OU "NÃO" E AS EXPLICAÇÕES, QUANDO FOR 0 CASO: SEG, PR INC CONJUGE SEGURADO PRINCIPAL 

MI=EM CASO NEGATIVO, INDIQUE MOTIVO: 

CARTÃO-PROPOSTA' 
SEGURO VIDA GRUPOZIOU 

ACIDENTESPESSOAISCOLETIVO PLANO CONVENCIONAL 

ACIDENTES PESSOAIS ETIQUETA: 

16.11.84 NCZ$ 3.774,29 

\I.!) ANGARIADOR 

%PART. 

INVALIDEZ 

COD, OCUPAÇÃO 

INVALIDEZ 

1-CONSIDER E ATUALMENTE EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE? 
2 - IpsaTDI8A6EP212118:14.MISIT)06., cynsLaN C/AUR/WrklesiVIAVsI7DADE PROFISSIONAL A 

3 - TEM DEFICIÊNCIA DE ÓRGÃOS. MEMBROS OU SENTIDOS? 
4 • SOFRE ATUALMENTE OU SOFREU NOS ÚLTIMOS TR S ANOS DE ALGUMA MOLES-

TIA QUE 0 TENHA OBRIGADO A CONSULTAR MEDICOS, HOSPITALIZARSE OU AUSENTARSE DE SUAS ATIVIDADES NORMAIS DE TRABALHO? 
5 ENCONTRA-SE ATUALMENTE EM PLENA ATIVIDADE DE TRABALHO? 
6- 

eisTkgptLRG8tiruS13(2PROATianpi Akilr0 DE VIDA OU ACIDENTES PESSOA IS RE-

JÁ RECEBEU INDENIZAÇÃO POR INVALIDEZ? 

TEM OUTROIS)SEGURO(S) DE ACIDENTES PESSOAIS EM VIGOR NESTA DATA? 
SEGURADORAS APÓLICE NP 5 VENCIMENTOS MORTE ACIDENTAL 

EM CASO AFIRMATIVO, ESPECIFIQUE: 

QUAIS E EM QUE PERCENTAGENS? 

QUANDO? INDIQUE AS MOLÉSTIAS E OUTROS DETALHES: 

EM CASO NEGATIVO ESPECIFIQUE O MOTIVO: 

PARENTESCO 

EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A ÉPOCA E A SEGURADORA: 

EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A ÉPOCA E A SEGURADORA: 

EM CASO AFIRMATIVO, ESPECIFIQUE ABAIXO: 

INVALIDEZ 

NP P.R.A.P. 

CÔNJUGE 

D.I.T, 

PELO PRESENTE, AUTORIZO A INCLUSÃO DO MEU NOME NA(S) APOLICE(S) DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO (E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) CONTRATADA(S) PELO ESTIPULANTE ACImA 

MeNCiONADO, A QUEM CONCEDO 0 DIREITO DE AGIR EM MEU NOME, NO CUMPRIMENTO OU ALTERAÇÃO DE TODAS AS CLÁUSULAS DAS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIAIS DAIS) REFERIDA)S) APÓLICE(S), 

DENENDO TODAS AS COMUNICAÇÕES OU AVISOS INERENTES AO(S) CONTRATO(S) SER(EM) ENCAMINHADO(S) DIRETAMENTE AO ALUDIDO ESTIPULANTE QUE, PARA TAL FIM, FICA INVESTIDO DOS PODE. 

RES DE REPRESENTAÇÃO ORA OUTORGADOS, ENTRETANTO, FICA RESSALVADO QUE OS PODERES DE REPRESENTAÇÃO ORA OUTORGADOS NÃO LHE DA() 0 DIREITO DE CANCELAR 0 SEGURO AQUI 

PROPOSTO, NO DECORRER DE SUA VIGENCIA, E NEM A REDUZIR MINHA(S) IMPORTÂNCIA(S) SEGURADA(S), SEM MEU EXPRESSO CONSENTIMENTO, ENQUANTO 0 PAGAMENTO DOS) PREMIOIS) CORRER 

SOB MINHA RESPONSABILIDADE, ESTANDO CIENTE, 
CONTUDO, DE QUE A(S) APOLICE(S) 

PODERMAO) DEIXAR DE SERIEM) RENOVADA(S) EM SEU(S) ANIVERSÁRIOIS) POR DECISÃO DO 
ESTIPULANTE OU 

DA SEGURADORA, 
DECLARO QUE NADA OMITI EM RELAÇÃO AO MEU ESTADO DE SAÚDE, E/OU DE MEU CONJUGE, TENDO PRESTADO INFORMAÇÕES COMPLETAS E VERIbICAS. CONCORDO EM QUE AS DECLARA.

OES QUE PRESTEI PASSEM A FAZER PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO DE SEGURO A SER CELEBRADO COM A SEGURADORA FICANDO A MESMA AUTORIZADA A UTILIZA-LAS EM QUALQUER ÉPOCA, 

JO AMPAROS NA DEFESA DE SEUS DIREITOS, SEM QUE TAL AUTORIZAÇÃO IMPLIQUE OFENSA AO SIGILO PROFISSIONAL. 
, : DECLARO, PARA Os DEVIDOS FINS E EFEITOS, QUE AS INFORMAÇÕES PRESTADAS SAO VERDADEIRAS E COMPLETAS, CIENTE COMO ESTOU DE QUE, DE ACORDO COM 0 ART 1.444 DO CÓDIGO 

VI!, 73RASILEI RO, ESTIVER OMITIDO CIRCUNSTANCIAS QUE POSSAM INFLUIR NA ACEITAÇÃO DA PROPOSTA OU NA TAXA DE PREMIO PERDEREI 0 DIREITO AO VALOR DO SEGURO. 

LOCAL 

VG 0i7.6 -.2000 bis 25x2
-195001a245000-06/89 

DATA 
ASSINATURA PROPONENTE PRINCIPA 

MATRIZ: Rua Mal, Florlano Peireoto, 5.500 - Fone 2212121 CGC 76.572.684/0001-68:Curi1iba - Parana 



mancial 
Companhia de Seguros 
DE ORDEM 

197768 
VIDA GRUPO 

APÓLICES NV

CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO E/00 

ACIDENTES PESSOAIS,COLETWO 
PLANO CONVENCIONAL 

• 

ACIDE NT ES PESSOAIE 
• 

ETIQUETA 

'

ESTIPULANTE 

CODEMAT 

S
E

G
U

R
A

D
O

 P
R

IN
C

IP
A

L 
„ 

 

. . 
PROPONENTE . . 

• 

VERONI TfACTA MONTEIRO GARCIA 
30  DATA NASCIMENTO 

23.09,62 
,02.) CPF 

265.962;291 
DN. 

49 
C!!) SEC. DATA ADM. EMPRESA 

16.11,84 
3 C.O.. OCUPAÇÃO SALÁRIO 

NeZ$ 3.774,29 
CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS 

MO RTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I.P.T.P. A.M.D.S. DJ& D.I.T. 

PLANO 1 CUSTO MENSAL TOTAL F)RETROATIVO12) INÍCIO VIGENCIA SC. COM. 15 ANGARIADOR 1!) NP P,R.A.P. 

BENEFICIÁRIO % PART. PARENTESCO . 

CARACTERÍSTICA 

P; 

DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

•Le 
0 
?, 
Z 
0 
t) 

\.... 

8 PROPONENTE 

DATA NASCIMENTO (SI  CP F 

265.962.291 j49 
D.V. ',20) SEC. r,r) COD. OCUPAÇÃO 2 NP P.R.A.P. 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL IP.T.P. 
I 1 D.H. D.I.T. 

BENEFICIÁRIO 0 BENEFICIÁRIO DO CÓNJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

AUTORIZAÇÃO PARA DESCONTO NO SALARIO 
SEGURO DE VIDA EM GRUPO EMU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

PELO PRESENTE AUTORIZO O ESTIPULANTE ACIMA INDICADO A PROMOVER, MENSALMENTE EM MEU SALÁ-

RIO, 0 DESCONTO DA IMPORTÂNCIA CORRESPONDENTE A MINHA CONTRIBUIÇÃO E A DE MEU CÔNJUGE (SE HOU-

VER) DO(S) SEGURO(S) ACIMA CARACTERIZADO(S) E RECOLHÊ-LO(S) A SEGURADORA RETRO MENCIONADA. NO 

CASO DE MODIFICAÇÃO DO VALOR DO SEGURO, EM VIRTUDE DE ALTERAÇÃO DO SALÁRIO, TAXA OU MUDANÇA 

'DE TABELA DO SEGURO FICA 0 REFERIDO ESTIPULANTE AUTORIZADO A REAJUSTAR 0 VALOR DO DESCONTO A, 
NOVA SITUAÇÃO. 

LOCAL DATA ASSINATURA DO PROPONENTE PRINCIPAL 

AVtzt‘ 27.6 

or? wt 

— 2000 bis 25x2-195001a245000-06/89 MATRIZ; Rua Mal. Floriano Pabeoto. 5.500- Pone 221.2121 -CGC 76.572.684/0001-68 - Curitiba - Parana 



- GOVERN() DO ESTADO DE MATO GROSSO • 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENACAOMEIW; • GERÊNCIA ESTADUAL DO PRODEAGRO — GEP • 

Continuaggo.,. 

NOME 

MARIA APARECIDA BATISTAX0 
MARIA DE L.S. INHEIRO>175 

MARILDA Q.S. LLO-TNsy4 

MARILENE DOS ANTOS-TNMKe. 

MARLY P. CAMP S-TNS )C4 

NELITA R. TOL DO-TNS 

NELSON C. NOVAES FILHO-TNS 

RITA DE CASSIA R.F.BELpTO-TN 
ROSA C.S.A.TOLIEDO-TNS/ti 

SAILIÃO C, BRING-TNSKr6. 

SEBASTIKO S. 4VES-TMq 

SHOKICHI TADANp-TNS 

SOLANGE D. MOUkA-TNM 

TEREZA N. VASC6NCELOS-TNS 

TEREZINHA P. DE BARROS-TNS 

VERONI T.M.GAR:3IA-TNS fjP 

VILSON F. SOUZfk 

MARGARETH V. SANT'ANA-TNM4 

SANDRA C.A.SA4ANA-TNM 4P-
JOSE ELISIO RIZODRIGUES-TNS 

CARGO 

FUNÇÃO 

Servente 

REPRESENTAÇÃO 

-0-

abIdo 

04 
Servente -0= 04 
Mon. Técnica -0- 01 
Secreteria -0- 02 
Chefe Diviso -0- 01 
Mon. Técnica -0— Icv 01 
Supervisor 

gmon.Financeira 
01 

—0- 01 
Bibliotecaria -0- 01 
Supervisor -0- 01 

.Serv.Reprodugg 04 
G.Adm.Fin. 12.214.000,00 D.0 
Digitadora -o- 01 
Mon. Técnica -o- 01 
Mon. Tecnica -o- 01 
Mon. Tecnica -o- 01 
Guarda -o- -o-
Digitadora -o- 01 
Secretaria -o- 02 
Chefe Dept2. 12.21_4.000,00 01 

AJUDA DE CUSTO 

7.532.000,00 
7.532.000,00 

12.214.000,00 
10.176.000,00 
12.214.900,00 
12.214.000,00 
12.214.000,00 
12.214.000,00 
12.214.000,00 
12.214.000,00 
7.532.000,00 

28.758.000,00 
12.214.000,00 
12.214.000,00 
12.214.000,00 
12.214.000,00 

-o-

12.214.000,00 
10.176.000,00 
12.214.000,00 

1% 
$# 7 

Mato 
G soros

CGC 03.507.423/0001-90 - Rua "D"- 131. SEPLAN - CPA - Fones: 313-2873 e 322-2476 - CEP 78050-970- Cuiabá-MT 
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LIQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cód. Jul. Ago. Set Out. 

Salários 

Gratificações 
914? SZ1 E9.4. 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

Sub-Total 

Salário Familia 

Aluda de Custo 

13Q Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

Consignações Cód. Jul. Ago. Set. Out. 

zw_g 591,n2 
Nov. Dez. 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 
zz VV 

Cont. Sindical 

Seguros zq--o

SUB-TOTAL DEDUTÍVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS  Cod. Jul. 
CONSIGNAÇÕES Ago. Set. Out. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

Nov. Dez. 

...... 

A.A. CODEMAT ,3.3Z0 

'Imp. Renda Ret. Font 

ASP EMAT 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO 
NItPROVENTOS 
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Data dci'Emissilo! 1.6 11 / 84: 1 
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Nome: VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 
Profissdo: 

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 

Exercicio: 1 992 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO. DO, ESTADO DE MOO GROSSO 

OP, us CuiabiL(112), 06 de dezembro de 1 984, 

DA: Companhia de Desenvolvimento do' Bated° de Nato Grosso 
CODBIOR - 

A0s Exta2 Sent= 

.Dr, ANTOE110 EtrGail° REckwcit 

Seoretdrio Chefe do Gabinete de Pianejamento e Coordenaçao 
do Estado de Nato Grosso — 
p E Es 

Basher Secretdriot 

Jim atenOrto Oa ofivie 00/0410 1.168/84 ,data 
do de 30.11,84, estais colocando a servidora VERCitEt TtRCIA 
MONTITIR0 GAitCIA Agente Administrativo Kfvel 13, para prestar sew' 
serviços nesse Sabinite, a partir desta data, 

Sate outro partictilar para o momentolaprovei-
tams da oportunidado para renovar of; nosSoS protestos de elevada ei 
tima e considera . 

Atenelosament. 

G17 AV'0 

Dir tor Presidente 

BENEDZTO DE ?RAMA HAMM° 
niretor Administrative Vinaneairo 



ESTADO. DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO-INTERMAT • 

Of. PRES/037/94 Em Cuial*MT 22 de. fevereiro 

Ilmo. Sr. - 

CARLOS DE ARRUDA GOMES 

MD. Presidente da CODEMAT 

NESTA/

Senhor Presidente, 

COD - • 
fritionlo VP 

Proms 

11410 

bMoo de Pir:tdco— le • 

de19.9

Vimos com este solicitar a V.S@ que coloque a disposição do rNTERMAT 

com Onus P'ara d CODEMAT, a Servidora VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA. 

Informo a V.Sg que a referida Servidora vira coordenar importante 

tribalho -na area de assentamento de produtores, cujas metas esto 

programadas no PRODEAGRO e trata-se de compromisso do Governo. 

Cont... do m o inestim 

O ANTUNEScQU R6Z 

Presidente 

p9 

poio de V.Sg, antecipadamente agradeggmos. 

J1̀  

. Gc6'/̀66
VV:0"s "6- 40' tso 

6,0 • o joi• 

1040mA%
vete"lciii

mo 
I - ---

oonet,, 
ck.(1'0,00 

Co" I vt.
9•0" 

çwwl,

Mato 
Grosso Mod. 32 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunica do Interns 
, 

DE 1 ' 
•DIRETOR ADMINISTRATIVO 

DATA 
16.02.-95 • -- 

PARA - 
DIRETOR DE OPERACQES 

N. DA CI. 
058/95 

SSUNTO •4 I , 
. 

. 
*•• • 

Senhor Diretor: 
. . 

Pela presente, comunicamos a V. 84, que os 

servidores abaixo relacionados, serão lotados na Coordenadorialic - 

nica dessa Diretoria. 

GILBERTO MIELLI ABDO(1 /5°-  /6-

LAINE ANDRADE E

VERONI TERCIA MONTEI 0 GAR A<.S .:'

Atencio ament 

BENEDITO FRANCISCO DE ALMEIDA 

- DIRETOR,ADMINISTRATIVO - 

- 
ENVIADO PO 

BENEDITO FRANCISCO 

, 
DESTNANDA 

MARCELO DE OLIVEIRA .. .. 
RECEBIDA 
EM 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA ESTADUAL po PRODEAGRO — GEP 

OF.PRODEAGRO N2 J013 /93 

Ilm9 Sr. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD.DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

Senhor Presidente, 

Cuiaba-MT, 17 de novembro de 1993-. 

CODEINIAT 
Protocol* 116,5DXLL 

Primus Fr 

863190 6 Protocolo 

Atendendo a solicitagao formal da Assistente Social VERONI TÉRCIA MONTEIRO 

GARCIA, funcionaria da CODEMAT a disposição da Gerancia Estadual do PRODEAGRO, 

estamos formalizando o seu retorno ao Orgao de origem. 

Quero manifestar a minha satisfação de conviver com pessoa como Veroni, 
, 

possuidora do mais alto nivel técnico, grande formagao moral e de responsabilidad 

ilibada. 

2 com pezar que estamos devolvendo a Dr ., Veroni. Tenho certeza que a CODEMAT 

terá de volta ao seu quadro uma técnica da mais alta competantia. 

Agradecemos a CODEMAT e especialmente a Dr2.,Veroni, pelos relevantes serviços 

restados ao PRODEAGRO e ao Governo do Estado de Mato Grosso. 

Atenciosamente. 

Cn • r• Sc. Casio eardoso 
Gerento Estadual do PRODEAGRO 

\-\ 

c, 

0)' I GO o• 
-b‘ç ' po-ope 

VP 

.s tove 

:) 63 t°1‘PO- as 

-111

t r(4 04116,

toss vie -

Grosso 

CGC 03.507.41'5/0006-59 - Rua "D" - Bl. SEPLAN - CPA - Fone: 313-2873 - Fax 322-2476 - CEP 78050-970 - Cuiabá-MT 
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BSTADO DE MATO GROSSO . • 
GABINETE,DE PLANEJAMENTO E COORDENADO DO GOVERNO DO. ESTADO • 
tist4ncla estadual do POLONOROESTE 

• 
• 

01?.N2044/PN0/PR0DEAG110/92

11m2 Sr. 

FR ANCISLOLiN1L 

MD. LIQUIDANTE DA CODEMAT 

NESTA 

Senhor Liquidante, 
1W-ti con.. me 

CuiabA-MT, 12 de março de -1992.r 

- 

oleo Qf 
4° 7

too, 

• c: 411L— • 
fs,* 

0 I., 

Anexo estamos encaminhando a V.S ., Comunicado Inetrno referente a gozo de 

Licença Premio'de VERONI TERCIA MONTEIRO 
GARCIA, deferido em 19/11/90- conforme 

processo n2 4.608/90, para que seja anexado na-
pasta da servidora. 

Atenciosamente. 

- 

GERENTE ADJUNTO DO POLONOROEStE/PRODEAGRO 



CODEiAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

— 

ANEXO AO 

L INT ERES,SADO(A) 
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2) InoperancIa de .máquina .pObTica em .:.lidar"' com Liim' Projeto , , 
Especial; 

• 

3) Falta de vontade de política para arregimentar valbr::eis. 
técnicos/administrativos em componentes "causadores- dos 
objetivos do: Projeto; 

4) Fator tempo, Inviabilidade de compactuar Ou 
monitoramento e acompanhamento com o excedente de deman.GlaS 
administrativas/burocréticas que a Gerência do Projéto 
vivência; 

5) Exiguidade de 
estendendo-se 
especificos; 

instrumental Para gerenciamento de projetos, 
a monitoria técnica dos sub-componentes 

6) Falta de formulação de um vínculo humanistic°, presente no 
distanciamento com que opera-se na execução de "regras:' para' 
viabilizaP o PizEi3eto;-

7) Dificuldade no fluxo de informa0es demorando ou dificultando 
na execução do Projeto. 

Acredito que o melhor para minha pessoa e o bom desenvolvimento 
do Projeto 6- buscar solugaes factíveis, realistas onde for 
possível_ Nesse pensamento, em evoluirmos cada vez mais para 
então, contribuirmos com o melhor pars o Estado é que desejamos 
alçar experiências novas e crescer com este grande Estado. 

Sinceramente meu agradecimento e profundo respeito. 

Atenciosamente, 

• 
eTabui: 

Veroni 'retch) atonteiro go 
Assistants Social - CRAS 10r3/13 

Acollora Tic. &Ada • Edvcoçõe 
SEPLA"PRODEAGRO 
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• 

Cuiab07,M1 36 de NoOmt-h'b de 1993. 

ILMO SR. 
DR. EDÉSIO CARDOSO CARVALHO 
MD. GERENTE ESTADUAL DO PRODEAGRO 

Senhor 'Gerente, 

Venho através desta comunicar a VS g da minha necessidade 
técnica/profissional de deixar a Gerência Estadual do PRODEOGRO. 

Como é do conhecimento de V.Sg, desde novembro de 1984 quando 
iniciamos a trabalhar no Programa POLONOROESTE, era V.Sg o 
Gerente Estadual e por coincidência (ou no) é também V.Sg a 
pessoa que tenho que recorrer para solicitar meu retorno a 
CODEMAT. Assim sendo, V.S4 acompanhou toda Minha trajetória 
profissional ate os dias de hoje, 40ando desempenho as funções de 
Monitoria Técnica nesta gerência. 

Acompanhei o nascimento do Projeto PRODEAGRO (desde as primeiras 
formulações de idéias, quando pretendia-se chama-lo de 
POLONOROESTE 11, as negociações direcionando para a formulação do 
Zoneamento do EstAdo, a transição de Governo, redefinição da 
proposta para desenvolvimento auto-sustentado ate' a Missão de 
Appraisal) e posso perceber que o Projeto é e sera um ganho para 
o Estado de Mato Grosso. 

Considero de IprimOrdial importância a forma como vem sendo 
desenvolvido e orientado o Projeto; sua estrutura, . suas 
definições técnicas, o interesse na condição para a 
permeabilidade de sustentabilidade em todos componentes e agora o 
envolvimento "direto" da-sociedade civil. Gosto de frisar que o 
sucesso será garantido se se -efetivar esse canal de participação. 

Minhas reservas destinam-se a: 

1) Dificuldade de intercâmbio entre setores comPetentes na 
formação de solicitação, de, -informações, na 
organização/sistematização do que se quer; 
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. . • . 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSS6. . 
SECRETARIA tirtSTADO DE PLANEJAM'61.T4 E C4,611bENA 

GERÊNCIA ESTADUAL DO PRODÉAGRai-:-- GEID t . •. 

OF . PRODEAGRO/N2 ("1/9,3 

Ilm2 Sr. 

FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA F2 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

Senhor Presidente, 

• • , • .e • . . .* 1
Cuiab..-:-MT 11. de janeiro de 1993. 

, 
• 

C t.:$ yk• 3.1

Prb.tilcol; N  ,9 .L.:231q 3 - 
Procent• II 

QataisL 

Strap d) Protocolo 

• 

Informamos para os devidos fins que os servidores abaixo relacionados estio 

em gozo de Milt no ms de JOOMIWK referente ao period() aquisitivo de 

IRON conforme escala encaminhada a essa Empresa, como segue: 

- AIHAYDE HACIEL DA CRUZ' 

DECIO TERUO MIYAJIMA /

DEONESIO MOREIRA DA SILVA) 

ELIEZER DE .OLIVEIRA CARVALHO 

FLORIAN° GRZYBOWSKI 

- GERALDO NUNES MORAES 

- GIOVANI LEÃO ORMOND 

- IDU MATEUS RIBEIRO 

JOÃO. AIRES.SILVA FILHO 

JOÃO BATISTA DE VECHI 

- LINEU PETERSEN FETT°1 

- LUIZ GONZAGA TOLEDO 

MARCELO DINIZ DOS SAN )O 

- NELITA RAMOS TOLEDO 

-.RITA DE CASSIA RIBEIRO F. 

- TEREZINHA C. PAES DE BARROS 

- 

Atenciosamente. 

• do riscoovetraci 

BEL OTO 

Grancisco g. cle 
Dirder 

-• COMM 

ade 
dents ç„ 

toe 
Mato 

Grosso - 

CGC 03.507.423/0001-90 - Rua "D" - BI. SEPLAN - CPA - Fones: 313-2873 e 3224$76- CEP 78050-970- Cuiabá-MT 

i1.44 



QO:VERNO DO ESTADO DE MATb 'GOSS° - • .-
'§ECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTQF CORDENAÇAi).LG, 

GERÊNCIA ESTADUAL DO PRODEAGRO T GEP - . * .," 
OF.N2 31-a. ./PRODEAGRO/93 

ILM2 Sr. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

Senhor Diretor Presidente, 

Estamos encaminhando em anexo, relação dos servidores lotados nesta Gergncia, 

citando o Cargo e/ou Fungi°, a Representação do cargo de confiança e as ajudas 

de custo-AC,  de cada um, juntando ainda uma cOpia do Decreto n2 1.265 de 26.02.92, 

que criou a Gergncia Estadual do PRODEAGRO, Organograma Funcional. 

Atenciosamente, 

cuiab;a; 0 de julho d.eL 993. 

9P Ss* 
Ossauta Estadual de PRODE1010 • 

o 

ct> 

€24-20 

"eao
se 

3 

z o e cArruda Onto 
"norrienador de Rec. Hurn•no• 

• 

Q, • 

?ara 
conhecimento  

providgmlas, 

dentros das normas 
Legais. 

Em 
3 

gtoo C. .. 
tjt.gorses 

ala it•tot 
Presidaste 

ctfixei—s) 

CGC 03.507.423/0001-90 - Rua - BI. SEPLAN - CPA - Fones: 313-2873 e 322-2476 - CEP 78050-970 - Cuiab3-MT 
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ESTADO DE MATO GROgS0 

GABINETE DE PLANEJAMENTO .E COORDENAÇÃO DO GOVERNO'DO:ESTADD, 

OF. 10.9/PN0/91 : dniabi=gT., 10 de junh9 de, 1991.' 
- 

Dr. JUAREZ -TOLEDO PIZZA 

MD. PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

Senhor Presidente, 

OROTOCOLO 
• e0Dxf,t 

Tendo em vista o Cdnvgnio em anexo, solicitamos efetuar o pagamento da Ajuda 

de Custo dos funcionários abaixo relacionados: 

DEUZENI NOLETO MEIRA 

LAINE DE ANDRADE E SILVA 

NELSON CARVALHO DE NOVAES FILHO 

RITA DE CASSIA R. F. BELOTTO* 

V'E:RONI TgRCIA M. GARCIA 

a partir 

a.partir 

a partir 

a partir 

a partir 

de 15/04/91 

de 01/06/91 

de 01/06/91 

'de 01/06/91 

de 01/06/91 

Os deMais funcionários a partir 01/04/91 conforme anexo I do referido 

Convgnio. 

Atenciosamente. 

AGR2 M.S. ED2SIO CARIXJ

GERENTE ESTADUAL DO POLONOROESTE 

ALHO 



ESTADO DE MATO OROSSO . --
OADINETE. DE PLANEJAMENTO E C0016ENAs* 110ARN6 DOISTADO 

CONVENIO N9 0 0 .01 . 

f • 

. -• 
• 

• . 4  * 

If 

• • • • 

CONVENJO QUE ENTRE SI CELEBRAM'O GABINETE.. 

DE PLANEJAMENTO E. COORDENACXO.D0 4GOVERNO 

DO ESTADO DE MATO GROSSQ A COAPANHIADE 

DESENVOLVIMEN10 DO ESTADO'DE'MATO GROSSO, 

PARA OS TINS QUE SE ESPECIFICAM. 

Ao primeiro dia do mgs de abril de hum mil novecentos e:noventa e um, compare 

ceram as partes entre si justas e convencionadas, de um lado, ..o Gabinete de 

Planejamento e Coordenação do Estado de Mato Grosso, doravante denominado 

GPC, neste ato representado por sua Secretiria-Chefe JULIETA BENEDITA BORGES 

POZZETTI, brasileira, casada, Economista, portadora do RG n2 152.304-SSP/MT, 

.expedido em 04/07/78 e do CPF n2 061.820.461-04 residente a Rua Tenente 

Alcides Duarte de Souza n2 525, Bairro Duque de Caxias-Cuiabi-MT e a Compa 

nhfa de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, doravante denominada 

CODEMAT, neste ato representada por seus Diretores: JUAREZ TOLEDO PIZZA - Pre 

sidente, brasileiro, casado, Advogado, portador do RG n2 7.689.343-SSP/MT, ex 

pedido em agosto/73 e do CPF n2 102.092.821-68 residente a Alameda Amilia 

Campos, em Varzea Grande-MT, HILTON CAMPOS - Diretor de 0perag3.es, brasilei 

ro, casado, Engenheiro Civil, portador do RG 3.789.699-SSP/MT, expedida em 

29/04/87 e do CPF n2 080.842.621-49, residente a Rua Bargo de Melgago • 302, 

Apt2 602 - Cuiabi-MT; RICARTE DE FREITAS JUNIOR -Diretor Administrativo e Fl 

nanceiro, brasileiro, Advogado, portador do RG n9 713.370-SSP/PR expedida em 

17j11/75 e do CPF xi° 166.773.589-68, residente a Rua Estevão de Mendonça, 288 
Apt2 802, Bairro Goiabeira, Cuiabi-MT, que perante as testemunhas no final 

A assinadas, resolvem celebrar o presente Convenio de acCirdo com as Clausulas e 

cóndig5es a seguir estabelecidas. 

CLAUSULA PRIMEIRA 

- Do Objeto 

0 presente instrumento tem por objetivo a prestaçZo de serviços de Apoio Lo 

gfstico e Administrativo a Gerência Estadual do POLONOROESTE, em fUnçao da 

continuidade do Projeto de Desenvolvimento Rural Integrado de Mato Grosso 

PDRI/MT.'YPP



ESTADO DE MATO GROW • 

GABINETE DE K.ANEJAMeNTO ,,E COORDiN oo oorm.tio 66 EiTAtfá 

. CLAUSULA SEGUNDA 

.- Do Amparo 
I* 

O 'presente Coni/Znio e regido pelas disposigges do 
Artf,go 10, parágrafp 12,. 

letra -"C" do Decreto Lei n2 200; de 25 de fevereiro de 
1967, pelo Decreto 

Federal n2 86.029, de 27 de maio de 1981, que cria o POLONOROESTE, 
pelo De 

creto n2 501, de 30 de junho de 1980, do Governo do Estado de 
;Mato Grosso e 

pelo "Projeto Agrement" celebrado entre o Governo do Estado de Mato Grosso 

e Banco' Mundial. 

CLAUSULA TERCEIRA 

- Das Obrigagges 

DA -CODEMAT 

1 -.Prestar ao GPC, mediante solicitação deste, serviço de Apoio Logístico 

e Administrativo'necessgrios a Coordenaçao e, ao Gerenciamento do Proje 

to de Desenvolvimento Rural Integrado de :Mato Grosso, dentro do Progra 

ma POLONOROESTE, compreendendo: 

a) Contratação de pessoal tecnico-e administrativo; 

b) Outras atividades identificadas como de apoio logístico. 

2 - Efetuar a manutengao (salários, benefícios e encargos) da equipe da Ge 

rencia do POLONOROESTE, conforme anexo I, at o dia 25 (vinte e cinco) 

de cada mas, desde que tenha havido liberação de recursos por parte do 

- GPC para esta finalidade. 

3 - Cumprir as normas e rotinas de trabalho expressamente estabelecidas pe 

lo GPC. , 

4 -..Encaminhar ao GPC, at o dia 5 (cinco) de cada me's, o "Demonstrativo de 

Aplicação de Recursos" referente ao ms anterior, por elemento de despe 

sa, anexando, quando for o caso, cOpias dos documentos de despesas, de 

. vidamente autenticadas pelo responsável do setor contábil.110 



• • 

ESTADO DE MATO 0120330''.,. 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENA4. DO :0•OvER i40:. DO .ESTADO7,• 

• 

; 

,• 

Encaminhar ao CPC ate* o dia 20 (vinte) de recta rugs 

previsão de desembolso. 
IE 

DO GPC 

I , 
• 
// 

o demonstrativo da-

r 

1 - Repassar mensalmente A CODEMAT, o valor necessario para a manutengao 

(salarios,.beneficios e encargos) da equipe da Gergncia Estadual 'do 

POLONOROESTE, com recursos do Programa. • • 

2 - Pagar a CODEMAT, a titulo de Taxa de Administragão pelos serviços pres 

` tados, o correspondente a' 5% (cinco por cento) sobre as despesas men 

sais efetivamente realizadas e aprovadas: 

CLAUSULA QUARTA.v

Do Valor 

0 valor estimado deste Convgnio 4 de Cr$ 30.000.000,00 (trinta milhes de* 

cruzeiros). 

CLAUSULA QUINTA 

• - Da Origem dos Recursos 

Os recursos necessarios a cobertura deste Convgnio so provenientes da se 

gdinte Dotação Orçamentaria: 1601.03071831.030-3111.01-00/14, 1601. 

03071831.030-3111.03.00-14 e 1601'.0307i831.030-3113..00-14, Administração do 

POLONOROESTE, da Lei Orçamentaria. 

• CLAUSULA SEXTA 

• - Da Viggncia 

0 presente convgnio terA viggncia de 19 de abril de 1991 a 30 de setembro 

de 1991. 



,. • 

ESTADO DE MATO °ROSSO» 

.GABINETE DE PLANEAMENTO. E-COPi.iDEN.140.D0 paiimuio DO ESTADO
• 

CLAUSULA SETIMA 

Das AlteraçOes 

I • 

• 
Este Convinio poder g ser alterado através de Term' Aditivo, desde que seja 

interesse das partes, justificando a natureza e. as circ,unstaticia dg medi 

da. 

CLAUSULA OITAVA 

Do Foro . 

Tica eleito o Foro da Comarca de Cuiabg, capital do Estado de Mato Grosso 

para dirimir qualquer divida oriunda do presente Convinio, renunciando as 

partes a qualquer outro, por mais previlegiado que seja. 

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente em 04(quatro) vias" de 

igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza 

entre si e seus sucessores, os legitimos efeitos de direiros. 

JULIETA rEDIrABO S POZZETTI 

SECRETARI —CHEFE DO ABINETE DE 

PLANEJAMENTO E COOS NAÇÃO DO 

ESTADO 

•••••"4.- 1{. 4. 40„, 

10 CARDOSO CAR 

GERENTE ESTADUAL DO POLONOROESTE 

CPF: 004 721 741-34 

EZ T D0 PIZZA 

RETOR PilSIDENTE DA 

CODEMÁT 

R CARTE DE FRE TA uaioR 
DIRETOR ADMINI TRAT VO/FINANCEI 

RO DA CODEMAT 

LUIZ GO ZAGA TOLEDO 

GERENTE ADMINISTRATIVO DO PNO 

CPF: 064 558 246-87 

• . . 

1 
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, , ANEXO N°   2190191 
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Ng PROTOCOLO:  1.232/91

Ng PROCESSO: 980/91

DATA,  19  /  04  /  91

• 

INTERESSADO  

GABINETE DE PLANEILMENTO E coonEsilro 

ASSUNTO 

. , 
ENCAMINHA A RELLOIO FINAL DOS FUNCIONARIOS DESSA 
LOTADOS NA matmeri Do POLONOROESTE, CONFORKE or. 111 
053/91. 

IS 11tM A? COMPANHIA DE 
II fl DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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de 

ESTACV> DeMATO GROSSO' 

GAMETE DE PLANEJAMENTO 

OF. N2 053/PN0/91 

• 

. '• 

E COO RDENAt.A0 DO GOVERNO 60;'0.1TADO. 

Cliiabg (MT). , 18 de, abra de '1 k"941,-

Senhor Presidente, , 

df rot'w. 
• 

• • 
• I • 

De acordo com entendimentos verbais 

dos com V.S ., estou encaminhando a relagao final dos funciç...iirios 

CODEMAT lotados na Ger-encia do POLONOROESTE, como segue: 

- LUIZ GONZAGA TOLEDO 

\DEONgSIO MOREIRA DA S:T,T7-, 

- JOTA MARTINS DE SIQUE: 

-'GILBERTO MIELLI ABDO 

\- HELOISA CRISTINA MA.71C 

--JAIRO CAVALCANTI LE 

• JOSE MARTINS DE CARVA21,P:'

- LAINE DE ANDRADE E 

-'MARIA DE LOURDES S. PIh 

MARILENE DOS SANTOS MARC 

- RITA DE CASSIA R.F.BELOT-
• 

• SEBASTIÃO DOS SANTOS AL 

VERONI TgRCIA M. -GARCIA 

- NELSON CARVALHO NOVAES 

É oportuno reafirmar que cJdaF, .s despesas 

Programa pessoal, inclusive 

POLONOROESTE. 

encargos, correr ao por conta do 

Sem 'mais para o momento, subs 

Atenciosamente. 

manti 

da 

emo -nos, 

4 

DE ACORDO: 

JULIETA 

MD. SECRETÁRIA CHEFE DO GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

- AGR2 M.S. EDESIO CARDO 0 CARVALHO 

GERENTE ESTADUAL DO POLONOROESTE 

ILM2 Sr. 

.Dr. JUAREZ TOLEDO PIZZA 

ND. PRESIDENTE DA CODEMAT 
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. -•siSTADO DE MATO GROSSO . 

0,16. 4—V" GABINETE DE PLANEilAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO EBTADO. . 
• 

• 

e 

57 

EallELLII2 . 229 

- 
• .4 • •-•". 

• • • 

• , 
If i• 

I , 

'..0•DELI, 1*? 

Tatog.to1; 

Ptooss.se 

.14 4' r•elli 0 • 

A Secretaria Chefe do Gabinete de Planejamento e 

Coordenagao usando das atribuigOes que lhe sio conferidas e considerando a 

necessidade de atender os compromissos do POLONOROME(Extensio do Contrato 

2353/BR e o redirecionamento e Elaboração do PRODEACRO. 

RESOLVE:

Definir o pessoal da Gergncia Estadual 

POLONOROESTE/PRODEAGRO, conforme abaixo relacionado. 

Cuiaba(MT), 20 de março de 1.991. 

1
11C:JULIET BORGES 1POZZ 4TI 

SECRETARIA CHEFE DO GABINETE DE PLANEJAMENTO E 

COORDENAÇÃO 

do 



410

P

11. 

mizgESTADD DE MATO GROSSO 

SABINETE DE PLANEJAMENTO 

* 

GERÊNCIA ESTADUAL: 

v; 4 . 

- 

E.CPDROtNAO0 DP 0011040 DQ 6 .7460• 

• 

cy 

Eng9 Agr2 M.S. - Edesio Carddoso 
Carvalho - Gerente Geral 

Medico Veterinário - Joao Batista 
Vechi - Gerente Adjunto .. 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA: 

Eng2 Civil - Luiz Gonzaga Toledo - 
Gerente 

Biologo - Balzac Santana Lopes- Gerente 
Adjunto -/ 

Dorvalino Martins Rezende - Segurança 

Jairo Cavalcante Leao - Ag. 
Administrativo 

Jose Martins de Carvalho - Motorista 

Maria Apa....ecida Batista - Servente/ 

Maria de Lourdes S. Pinheiro - 
Servente 

Marilene dos Santos Marchese - Ag. 
Administrativo 

Sebastiao dos Santos Alves - Aux. 
Administrativo d! 

CPD: 

- Luciano JOia da Silva - Economista ,

- Heloisa Cristina Marchese - Ag. 
Administrativo 4/ 

- Romildo Salome Pessoa - Ag. 
Administrativo 0 

GERÊNCIA FINANCEIRA (U.E.C.O.F.): 

/Econ. Deuzeni Noleto Meira - Gerente 

Econ. Jota Martins de Siqueira - Gerente Adjunto - 

Contador Benedito Pinto de Souza - 

Econ. Rita de Cassia Ribeiro F. Beloto • 

GERENCIA ACNICA: 

Medico Veterinário - Joao Batista Vechi - Gerente 

Eng2.Agr2 - Deonesio Moreira da Silva, - Gerente 
Adjunto 

Ene Sanit. - Marcos Antonio de Souza • 

Zoot. - Fernando Santana Rezende 

Eng2- Agr2 - Gilberto Mielli Abdo - 

Tec.Assuntos Educ. - Letras .- Laine Andrade e Silva 

,e4 

AsSist.Soclar- Terezinha Sueli Leite Castelli - 

- Fabian Fana-ia Batista - Ag. Administrativo 
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„. 
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. . 
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,..., . 
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Ne PROT0001,0090/88 

N• PRWESSO :  033/88

DATA  06 /01 /  88

G=Tt MiaDITAL D0 -P,O.U.TiORLES"T.,1-3,X1PO 

ASSUNTO 

SOLICITA. O  TYRAILar20 ma, firaT.3-1.ML7.1. 1705   7:=7.7,ICITADOS 
01/10/81. 

t>. r 

COMPANP'4 DE DESENVOLVIONTO 

- j
. -1 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

.41.1„....1.  •



:T1 

TADO DE MATO GROSSO 
CAPINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇAO DO 130VE.RWO DO ESTADO • 

OF.N2 393/POLONOOESTE/8 -

. Senhór Presidente, 

-r" 
tlismonso. 

MAT. 

Piot9,Jo :I- '09 '2'91 
Proces,i0 (.3 3  1/ 7:;/ 

' 
-Dtta.(ü_LLT ai 

f.P.T 

Przneolit 

Oulhbii, 30 de outuilro' .0e 1 987'

Lk 05/ 1 0 -7

r : 

Considerando a, nova reestruturação ora implantada nesta Gerjncia 

e baseado em conv'enio firmado entLe GPCMODEMAT para realização de serviço de 

apoio registico, vimos solicitar a 

o reenquadramento dos funcionArios 

partir de 01./10/87-: 

N2 DE 

ORDEM 

os bons oficios no sentido de eEetuar 

abaixo relacionados nos niveis mencionados a 

NOME 
INIVEL 

ANTERIOR NiVEL ATUAL 

f.
OHS.

01 

02 

03 

04 

05-

06 

07 

08 

09 

10 

11.

Alzira Alves Duarte Vaz 

Eliezer de Oliveira Carvalho // 

Everaldo Martins de Souza 

Helbel CrisOstomo de Pinho 

pairo Cavalcante Leão 

Jose Martins de Carvalho/ 

Lucila Spadoni Paes _de BarrOs 

Maria- de Lourdes S. Pinheiro 

Mariza Helena Moraes 

Marleide Carvalho Alberini 

Veroni Tercia Monteiro Garcia./ 

09 09 

1,2 

12 

09 

09 

12-8 

TS-03 

04 

14 

20 

13 

15 

16 

16 

16 

15 

16-B 

T-04 

10 

17 

2i 

16 

F0-06 

• 

Outrossim, informamos que o servidor administrativo Jairo C.

Lea() ter A uma função gratificada (06 ). 

Esclarecemos ainda que o recurso necessario para a cobertura des 

sa despesa correra pr conta do Programa POLONOROESTE no seu componence "Adminis 

tração" do POLONOROESTE. 

No aguardo de sermos prontamente atendidos quanto ao acima ;o1.1 

citado, antecipamos nossos agradecimentos. 

Atenciosamente 

-4)

WASHINGTON CANÇADO 

GERENTE ESTADUAL DO POLONOROESTE 

ILM2 SR 

DR ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA/ 

ri7VMAYia 
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Cuing, 25 do Junho do 1 556. 

DA$COV274 DE 
DESENVOLVIMENTO m. 

COMO - 

?DL ILM2

JOst CARIA8 
NoVELLI 

MD. Gerente 
Estalual do 

POlOWROESZE 

ad 

MAIO GROSSO 

Prezado Senhor, 

Congorme Oficio n* 
092/86, vimos 

cOlecar 

disposi4lo da Gerenmia 
Estadual do 

Folonorbeste, a servidora 
VVOI 

TI2C111 3 Gar-TA do 
quadro 

administrativo desta 
Companhia. 

Mesta oportunidade 
aproveltamos para renovar 

os protestoe 
de *Aim • 

considerae.m. 

• 

143E00 LOURZIRD 

Diretor Presidents 

(Jark,citro-

•ODILZAPINUEIR0 DA NAVA 

Diretora 
Administrativa financeira 
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PEOTOCOLO 
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N.° PROTOCOLO: 1.307/86 

N.° PROCESSO: 1.237/86 

DATA  08  /  05 / 86 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇTO - GP0 

ASSUNTO 

• a'd

SOLICITA C0L4CAR A DISPOSI0.0 DO POLONOXESTE A SERVIDORA DESTA CIA,VERONI TZRCI MONTEIRO GARCIA, CONFORME OFICIO N2 099/86. 

os?Â 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA00 DE MATO GROSSO 



Protocolo 

ESTADO DE MATO GROSSO 116— G v-rY, 

OABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO• 11. JÚLIO CAMPOS , Progresso para Todos 

• 

oF.Ng O9/86 

• 

Cuiaba-Mt. 106 de Raio ds 
• 

Senhor Presidente 

Process:) -og 

DataLe 

CODEMAT 
Protocolo N/3 07 

3 

Sezvlcfde Protocolo 

De ordem do Senhor Sub SecretArio deste 

CPC, em anexo estamos encaminhando 'a V.S ., OF.ng D92/ POL./ 86 

de 29.ABR.86, de interesse da servidora VERONI TbiCIA MONTEIRO 

GARCIA, do Quadro de Pessoal dessa CODEMAT disposig.go 

POLONOROESTE, para conhecimento e providencia. 

do 

Aproveitamos a oportunidade para apre 

sentar os nossos protestos de estima e consideragao. 

EDWI ES RIA E BARROS PROVATTI 

Chefe Núcleo S torial de Administrag; 

Ilmg.Sr. 

LUIS CARLOS ARMANI 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 



FL,

'T 

ESTADO 6E, MAT,6 dROSSO 
GABINETE :0,E5) (1...ANEJAtiENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO 

OF. rt09240LONOROgSTE/86 

- 

Senhor Presidente,,
•••. 

ESTA Dd. 1,WJOLIO c os 
Todos. 

'&iabã, 29 de abril,4e.),986 

Vimos por intermedio deste solicitar de V.Sq., seus bons 

ofícios no sentido de que seje colocado oficialmente a disposição da Ge 

rgncia Estadual do POLONOROESTE a funcionãria VERONI TÉRCIA MONTEIRO 

GARCIA - Agente Administrativo, haja visto que esta vem desenvolvendo 

atividades pertinentes ao Prpgrama,e e do interesse desta Gergncia que a 

mesma faga parte do.seu-quadro de pessoal. 

Esperando contar com o vosso apoio, desde j agradece 

mop, 

Atenciosamente 

SIO CARDOSO CARVALHO 

ENG9 AGR9 CREA 105/D-MT 

GERENTE DO PO SNOROE TE 

tb' Di Z5 if. 0-) 

fluni
CA,2"_o t.

t:z z,-6/  Izz.01-uti/ N Jaz,v2i. TY) /1'0=0 a 

( 30 _ ( OR5 nç 

wo. 

ILM9 SR 

LUIS CARLOS ARMANI 

MD DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA/

Jpr uzcei4 

• 
Ck.,44e, 14-0-vdelf: 



Protacoio 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FLS. N 

.r; ,,  - ,.--.51-- - ,'.n. , 

Anexo' ao Processo N° 1.237/86 De 08 / 05 / 86 
c -;or ; . es -r JD

4 1 DESPACHOS E INFOriMAÇOE'S 

9 '  Cs1;1 0.:', C : '—' ÇÇ  fi r" C.,:. (3

Cm_JOB-05 -06 
•. tchrrYPNA \ .Ttrf 

# 4110411 &trios gtatnctrti, ; 
Diretor Presidents 

.• =EMU .. 

lill C EA 1 1.0 i RA F.  . 
,  O..

t 9:PACX 
i 

' 
t 4 ce 

Diretora Adm. Financeira Cl - O ç • "C' 
- CODEMAT - 

A 
Div. Adm. Geral 

pi p vide as 

vide. Ben 1 o odolfo 0-alc4o 
Coordenador de studoa 

e &taigas - DDIAB 

&W, 90: os..8k3 

1G 1 -A 0 ...Q 
4,40 0011,..41h

34k 
4, 

ow wow 414 4% to4 c) 4 t!, ii 0.6
4 

**Aft fikAArilloso %e44.1.113 . 4
t 

. , 

.41044S4 foolc• 4-400.04404 

Maio (I& ruelo Pinto

iliAttotbatArcan) 
U. M. Edw. um 

' A DIVISAD DE ADM. GERAL 

GARCIA Ref: VERONI TgRCIA MONTEIRO 

Admissão: 160.11hpiiiik 
_ 

função: Ag. Adm. 

4' kiv*At9.110 web 
salário: 3.841,00 

lotação: GPC

Assunto: requer disponibilidade da servidora para prestar os . 

Informação:_Inforpamos a V.S . que a referida servidora en - 

contra-se lotada no Gabinete de Planejamento e 

vide verso 



CODEMAT 
COMPANHIA DE . 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng -'1 e 0961 /16 De on /

• DESPACHOS E INFORMAÇÕES . 

P11.8-0. WA61,6446,mato--_ .2._ ct/YLott-1440 at,v4aQueA_ .ck iisttEL 
. • t 

DE 

Viiazie cArruda Pinto 
Ch. Env. Mt Gael 

A. G 
0 

)I4 Q-Ai- '4.°  ) /A-c)(1LA/LAD / 

cV3 dav\: c4-13'S .__ _.u--(10,
( 

O)/3i-1 g 4' 
-COD T - 

gosia 
...^tsrprenn 

W. do Setor deAdministração Salarial 
- CODEMAT - 

0 

ILO/. C.R.- Grkivv‘. c6_, PsEsiu)a_9..... 
? amx covaAt -w-Lefvuto . cvyk,otat . 

eloAt 

. Pant^ Vilazio (Ar cud° 
Ch. Div.- Adm. Coral 

' 
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Cuiabis 25 de Junho de 1 986. 

DA; cowman% DE DESMIVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODDIAT 

AO: ILM, Sr9, 

Joa cAraas now= 

MD. Crente Estadual do POLONOROESTE 

Li E. A 

Prezado Senhor, 

Conforme Oficio nil 092/86, vimos colocar a 

disposi9go da Garencia Estadual do Pacnoroesta, a servidora 
VERONI 

TitRCIALCNTEIRO GARCIA, do quadro administrativo desta Companhia. 

Nesta oportunidade aproveitamos para 'renovar 

os proteltos de estima e considera930. 

...___v /93.0,-.----- - 

...KT!, 

ROBERTO LOUREIRO 

Diretor President. 

0.2)Za6V;t e4D -.

ODILZA EINUEIRO DA MATT

Diretora kbeinistrativa Ninanceira 

.7••••••••,. 



INTERESSADO 

ASSUNTO 

N9 PROTOCOLO: 

N9 PROCESSO: 142 
DATA,  09  / 07  / 96

VERONI TERIWA,M. GARCIA. 

SOLICITA PAGAMENTO DOS JUROS DECORRENTES DO'. ATRASO DOS 
SALÁRIOS NO P2RfOLO DE OUTUBRO/90. 

DEIVIA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

*4'1111; 



"4. 

41,40. SR. DIRETOR ADMINISTRATIVO E INAN I TRO CCMJ"ANHIA0E DWN 

VOINIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO C6DEA 

;. ' 

ex-servidora.) dessa Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT, vem mui respeitosamente a presença de Vossa Senho 

ria para requerer o pagamento dos juros e demais encargos decorren-

tes do atraso no pagamento dos salirios no periodo de outubro/90at6 

a data do meu desligamento, de conformidade com a metodologia 

..iada para- os demais servidOres. 
• • 

- 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento. 

Cuiaba--MT, . . 

utili 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 4

A.4XP AO R'ROCESSO N° • 1.496/96 

'INtE-RESSADO(A) 
• ' . 
ASSUNTO 

(f ÇH 

DESPACHO-TE INFORMAÇÕES 

47' 

9toelga

Coordür,—

0-0 

e 

ebastiao 
Chefe da Divise 

dolts°,

Hu ALaos 

,2,,
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Protocol° No 

Masse No 

euvIlis do Prole.* 

N. PROTOCOLO:  5.275/90

N. PROCESSO:  4 . 608/ 90 

DATA 19 / 11J  90

INTERESSADO 

moitrraRo GARCIA 

ASSUNTO 

REQU4 IICENÇA PRNIO DE 02 MESES ERADOS E 01 GOZO. 

CCArANFRA DE. CODEMAT GE SENVOLViMENTO DO 
E STADO DE MATO GROSSO 
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COMPAMMA DE DEGENVOL. VIMENTO 

DO ESTADO DE. MATO GROSSO 

AO: ILM9 Sr. DIRETOR ADMINITRATIVQ INANCEIRO DA 16-orT„mAT.,, 

.; 

COD EIKA? 
raw* 11. 
NIW if• 60a90:

ants de Itstasol• 

VERONI TARCIA MONTEIRO GARCIA 

servidor desta Companhia, lotado 

P6LONOROESTE 

Gergncia Estadual do 

, contando atualmente com  oo  anos, 

de serviço, vem mui respeitosamente requerer a V. S , Li 

cenga Premio com base no item 4.2 do AcOrdo Coletivo firma 

do junto ao SINDPD-MT, referente ao periodo de 16  /I1 /84 

a 16 / 11 / 89 , a partir do dia 2.12  do ms de  Dezembr6190 

assim discriminado: 62 meses remunerados 

01.mgs de gozo 

VISTO: 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá MT., 19 de novembro 

Assinatura 

VERONI TARCIA MONTEIRO GARCIA 

Carimbo e assinatura do Chefe 
imediato 

NISHOTION0-10.a °P TimPulea ,)4°0300 
opOuvo um8unisvgú 

de1990 
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ANEXO AO pROCESESQ N,* 4.608/90 • DE , 19 ,/. , D. / 90 • 
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Ng PROTOCOLO: 3.699/94 
N2 PROCESSO:  2.233194

DATA,  07  / 12 /  94 

INTERESSADO, 

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL — CRESS 20a REGIXO/MT. 

ASSUNTO 

SOLICITA QUE CONCEDA A LIBERAÇ 0 DA CO ELHEIRA VERONE RCIA M. 
GARCIA, 110)i IOTA. CIA., PARA DESENVOLVER ATIVIDADES INERENTES A 
DEMANDA ATUAL DESTE CONSELHO, ATg 0 TERMINO DA GESTI4 CONFORM:VI 
OFICIO Ns/ 0087/94. 

COOEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
CRESS 20a REGIÃO - MT 

OF.SEC.N° 0087/94 
Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 1994 

Senhor Presidente, 

Levamos ao conhecimento de V.Sa que a Assislenle Social Verone Trcia Monteiro Goltia; 
ocupa o cargo de Direção nesta gestão como 23 Tesoureira, neste ponselho Regional de 
Serviço Social - 20 Região-MT, cujo mandato irá até maio/96. 
Considerando a grande demanda anteriormente existente neste Conselho, e com a aprovação 
das Leis: 8.662/993 de 07 de junho de 1993 e da Lei 8.742/93 de 07 ide dezembro de '1993, 
que ampliou o universo de Ação dos Conselhos Regionais de Serviço Social e dispõe sobre o 
seguinte: 
- A Lei n° 8.662/93, atribui aos Conselhos Regionals de Serviço Social - CRESS além de 
suas funções precipuas, organizar e manter o Cadastro das Instituições e Obras Sociais; 
- Compor os Conselhos representativos: Saúde, Criança e Adolescente e outros; 
- A Lei n° 8.742/93, dispõe sobre as politicos Institucionais dC reordenamento das 
Instituições, cujas atividades envolvem diretamente os Conselhos Regionais de Serviço 
Social. 
Diante do exposto, solicitamos a V.Sa que conceda a liberaçâo do Conselheira acima 
mencionada, para desenvolver.otividades inerentes a demanda atual deste Conselho, até o 
amino desta gestão. 
Certo de contarmos com vosso apoio, antecipamos agradecimentos, 

Atencfasamente, 

Audemce enenr- Silva 
Presidente em Exercicio 

Ilm° Sr' 
Carlos Gomes 
MD. Presidente da CODEMAT 
Cuiabit-MT 

Rua Barão de Melgaço, 3508 -Fone 624-2095 - CEP 78005-500 - Cuiabá-MT 
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1NDICE ACUMULADO DO MS DE MAIO 

O Suplemento contendo o indict' Acumulado ,da Seems I do Mario Oficial, referents ao 
rote de mid° de 1993, está circulando nesta data. 

A Direcdo 

Atos do Poder 'Legislativo 

Lei: • 

LEI 119 8.662. DE 7 DE JUNHO DE 1.993 
Dispõe sobre a profissio de Assistente Social 
e MI outras providdacks. 

O PRESIDENTE DA REPUBLICA 
Paco saber que .o Congmsso National decide e eu sanciono a seguinte 

Art. I° É livid o exercfcio da profissio de Assistente Social em todo o território 
nacional, observadas as condições estabelecidas nesta Lei. 

Art, 2° Somente poderio exercer a profissio de Assistente Social: 

1 - Os possuidores de diploma em CUM de graduada em Serviço Social, 
oficialmente reconhecido, expedido por estabelecimento de casino superior existente no Pais, 
devidamente registrado no &glib competente; 

It - os possuidores de diploma de curso superior em Serviço Social, em Moat de 
graduaglo ou equivalente, expedido por estabelecimento de ensino sediado em paises estrangeiros, 
coftveniado ou neo com o governo brasileiro, desde que devidamente-revalidado e registrado ern 
'Sig° competente no Brasil; 

- os agentes sociais, qualquer que seja sua denominKlo com funções nos vários 
órglios públicos, segundo o disposto no art. 14 e seu parágrafo único da Lei n' 1.889. de 13 de 
junho de 1953. 

Parágrzfo único. O exercício da profisslo de Assistente Social reqties próvlo 
registo nos Conselhos Regionais que tent= jurisdirdlo sobre a Area de atvaglo do interessado nos 
termos desta Lei. 

Art. 35 A designnio profissional de Assistente Social d privativa dos habilitados na 
forma da legislado vigente. r 

Art. 4' Constituem competencies do Assistente Social: 

I elaborar, Implementer, executar e avaliar politicos sociais junto a drglos da 
admirdstrnlio pdblica, direta ou indireta, empresas, entidades e organizaçdea pdpulares: 

II - elaborar, coordenar, executar e avaliar planos, programas e projetos que sejam 
do Imbito de &mar* do Serviço Social com participageo da sociedade civil; 

. UI - encaminhar providencias, e prestar orientnio social a Indivkluos, grupos e a 
populnao;. 

IV - (VETADO) 

V - orientar individuos e grupos de diferentes segmentos socials no sentido de 
Identificar tecureos e de taxer uso dos mesmos no mendimento e na defesa de scut direitos; 

VI - planejar, organizer e administrar beneficiou e Serviços Socials:"

VII - planejar, executer e avaliar pesquises que possam contribuir pare a andlise da 
realidade social e para subsidiar ações profissionais; 

VIII - prestar ossessoria e consultoria a órgilos da administraglo pública direta e 
indireta, empresas privadas e mires entidades, corn islaglio Is matdrias relacionadas no inciso D 
deste artigo; 

DC - poster assessoria e apoio aos movimentos socials em mateis relacionada is 
politicas socials, no exercido coa defesa dos direitos civis, politicos e socials da coletividade: 

X - planejamento, organizerrao e administrado de Serviços Sociais d de Unidade 
Serviço Social; 

XI realizar estudos sócio-econOrnicos com os usuários para fins de benefícios e 
serviços sociais junto a órgios da adminisizacio pública direta e indireta, empresas privadas e 
quires entidades. 

At 5' Constituem atribuições privativas do Assistente Social: 

I - coordenar, elaborar, executer, supervisionar e avaliar estudos, pesquisas, 
pianos, programas e projetos na dim de Serviço Social; 

li - planejar, organizer e administrar programas e projetos em Unidade de Serviço 
Social; 

III - assessoria e consultoria e órgios da administrar,io pública direta e indireta. 
empresas privadas e outras entidades, ern matdria or Serviço Social:* 

IV - realizar vistorias, paicias t6cnicas, laudos pericials, infoonaMies e pareceres 
sobre a matdria de Serviço Social; 

V - assumir, no magisterio de Serviço Social tanto a nIvel de graduglio come pôs-
graduado, disciplines e fuswecs que exijam conhecimentos próprios e adquiridos em curso & 
formaçao regular; 

VI - treinamento, avaliaçao e supervisão direta de estagiirios de Serviço Social; 

VU - dirigir e coordenar Unidades de Ensino e Cursos de Serviço Social, de 
graduageo e pós-graduageo; 

VIII - dirigir e coordenar associações, núcleos, trentros de estudo e de pesquisa em 
- Serviço Social; 

IX elaborar provas, presidir e compor bancas de cowries e comissões julgadoras de 
concursos ou outras formas de scleglio para Assistentes Sociais, ou onde sejam aferidos 
conhecimentos inerentes ao Serviço Social, 

X - coordenar seminfirios, encontros, congressos e eventos assemelhados sobre 
&mimics da Serviço Social; 

XI - fiscalizar o exertioio profisslonal atravds dos Conselhos Federel e Regionals: 

XII - dirigir serviços tdcnicos de Serviço Social em entidades públicas ou privadas; 

XIII - ocupar cargos e funções de direclo e fiscalizaçáo da gestic, financeira em 
drgios e entidades representatives da categoria profissional. 

Art. 6' Silo alteradas as denominagles do atual Conselho Federal de Assistentes 
Sodas - CFAS e dos Conselhos Regionais de Assistentes Socials CRAS, para, respectivamentd 
Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e Conselhos Regionals de Serviço Social CRESS. 

Art. 7* O Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e on Conselhos Regionais 
Serviço Social - CRESS constituem, em seu conjunto, uma entidade com personalidade jurídica e 
forme federative, com o objetivo básico de disciplinar e defender o exercido da profisslo de 
Assistente Social em rodo o tenitório nacional. • 

t r 7 4114.11.51 if:04Pu 11,A ir I • I y 0,1 
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• I I. Os Conselhos Regionais de Serviço Social - CRESS sao douídos de autonomia 

administrative e financeira, sem prejoize de sua vinculado ao Conselho Federal. nós termos da 

legislado em vigor. 

2° Cabe ao Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e aos Conselhos 

Regionais de Serviço Social - CRESS. representar, em juizo e fora dele. os interesses gerris e 

individuais dos Assistentes Socials. no cumprimento desta Lei. 

—'Art. r Compete ao Conselho Federal de Serviço Social • CFESS, na qualidade de 

&On normativo de grau superior. o exercicio das seguintes atribuiçOes: 

I - orientar, disciplinar, normatizar. fiscalizar e defender o exercido da proftssio 

de Assistente Social, em conjunto com o CRESS: 

• - assessorar os CRESS sempre qua an fizer necessdrio: 

Ill - aprovar os Regimentos Internos dos CRESS no fórum maxim° de deliberado 

do conjunto CFESS/CRESS: 
• 

IV • aprovar o Código de Edo Profissional dos Assistentes Socials juntamente com 

os CRESS, no forum maxim° de deliberado do conjunto CFESS/CRESS: 

✓ - funcionar como Tribunal Superior de Mica Profissional: 

VI - julgar, em Male instands. os recursos contra as sanções impostas pelou 

CRESS: 

VD • estabelecer os sistemas de registro dos profissionais habilitados: 

VIII - presser assessoria Menico-consultiva aos organismes pablicos on privados, em 

mattria de Serviço Social: 

IX - (VETADO) 

Art. 9 0 forum minima de deliberagio da profisslo para os fins desta Lei dar•se-i 

nas reuniões conjuntas dos Conselhos Federal e Regionais, que inclusive fixarto os limites de sua 

competência e sua forma de convocado. 

-v..• Art. 10. Compete aos CRESS, em sues respectivas areas de jurisdido„ na qualidade 

de drew executivo e de primeira instincia, o exercício das seguintes atribuições: 

I - organizer e manter o registro profissional dos Assistentes Socials e o cadastro 

das Instituições e obras sociais pdblicas e prudes, ou de fins filantrópicos: 

II - friesilear e discipliner o exercfcio da profisdo de Assistente Social na 

respective melee 

III- expedir carteiras profissionais de Assistentes Sociais, fixando a respective taxa: 

- IV - zelar pela observancia do Mirk dc,ÉtLa Profissional, funcionando como 

Tribunals Regionals de Erica Profissional; 

V - splicer as sanções previstas no Código detticaftollssional: - — — 

VI • fixer. em assembldia da categoria. as anuidades que devem ser pagas pelos 

Assistentes Socials; 

VII elaborar o respectivo Regimento Interno e submetê-lo a exame e aprovado do 

(drum mistime. de deliberação do conjunto CFESS/CRESS. • 
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Art. 11.'0 Conselho Federal de Serviço Social - CFESS,teri sede fote no Distrito 

Federal. • 
• 

Art. 12. Em cada capital de Estido. de Território e no Distrito Federaf, hayed UM 

, Conselho Regional de Serviço ,- CRESS denominado segundo a nua jurisdiç,lo, a qua) 

alcançard. respectivainente, h do Estado, a do Território e a do Distrito Federal. 
• 

I 1* Nos Estados ou Territórios em que os profissionais que neles atuam elo 

tenham possibilidade de instalar um Conselho Regional. deverd ser constitidda uma delegaria 

• Subordinada ao.Conselho Regional que oferecer melhOres condições de comunicaçdo, fiscalizado 

e orientado, ouvido o órgão regional e,com homologado do Conselho federal. 

2' Os Conselhos Regionais poderão constituir, dentro db • sua própria Area de 

jurisdiglo; delegacies seccionais pare desempenho de sues atribuições executives e de primeira 

instincia nas regiões em que forem instalados, desde, que a arrecadado proveniente dos 

profissionais nelas mutinies seja suficiente pare sua própria manutenção. 

Art, 13. A inscrigito nos•Conselhos Regionais sujeita os Assistentes Sociais ao 

pagamento das contribuições compulsories (anuidades), taxes e demais emolumentos quo forem 

estabelecidos em regulamentado baixada pelo Conselho Federal, em deliberação conjunta com os 

Conselhos Regionals. 

Art. 14. Cabe Ls Unidades de Ensino ercdenciar e comunicar aos Conselhos 

Regionals de sua jurisdido os campos de estagio de sees WIMPS e designer os Assistentes Sociais 

responsiveis por sue supervisão. 
• 

Parágrafo dnico. Somente os e:studantes de Sereign Social, sob supervido direta de 

Assistente Social em pleno gozo de seus direitos profissionais, poderão realizar estrigio de Serviço 

Social. • 

Art. 15. É vedado o uso da expressho -Serviço Social" por quaisquer pessoas de 

direito pdblied ou privado que alto desenvolvam atividades previstas nos arts. 4° e 55 desta 

Parágrafo dnico. As pessoas de direito pdblico ou privado que ▪ se encontrem na 

situação mencionada neste artigo ledo o prazo de noventa dies, a contar da data da vigência desta 

Lei, pare proceasarem as modificações que se fizerem necessaries a seu integral cumprimento, sob 

pena des medidas judiciais cabfveis..•. • ' • 

Art. 16, Os CRESS aplicarão as seguintes penalidades aos- infratores dos 

dispositivos desta Lei: 

I -multa no valor de umas cinco vezes a anuidade vigente: 

II - suspensão deusa a dois anos de exercício da profissão ao Assistente Social que, 

no ambit° de sua atuado, deixar de cumprir disposições do Código de Erica, tendo em vista a 

gravidade da falta: 

Ili - cancelamento definitivo cky registrd. nos casos de extreme gravidade ou de 

reincidência consumer_ 

r Provada a participavao ativa ou conivência de empresas, entidades, Instituições 

ou firmas individuais nas infrações a dispositivos desta Lei pelos profissionais delas dependentes, 

serão estas tambdm passíveis das multas aqui estabelecidas, na proporção deusa responsabilidade. 

sotrpenates =elides judiciais cabfvels. 

; r No caso do reincidência na mesma mirado no prazo de dois anos, i multa 

cabível sad elevada so dobro. 

Art. 17. A Carteira de Identificado Profissional expedida pelos Conselhos 

Regionals de Serviço Social - CRESS, servirá de prove para fins de exercfcio profissional e de 

Carters de Identidade Pessoal, e teal ft pdblica em todo o tenitório nacional. 

Art. lit. As organizações que se registrarem nos CRESS receberão um certificado 

que as habilitará a atuaras area de Serviço Social, 

Art. 19.0 Conselho Federal de Serviço Social - CFESS seed mantido: 

' I - por contribuições, taxes e emoltunentos arrecadados pelos CRESS, em 

percentual a ter definido pelo forum miximo institufdo pelo art Y desta 

II - por doações e legados; 

III -por outras rendas. 

Att. 20. 0 Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e os Conselhos Regionais 

de Serviço Social • CRESS contarão cada um com nove membros efetivos: Presidente, Vice-

Presidente, dois Secretários, dois Tesoureiros e três membros do Conselho Fiscal, e nove sinsientes, 

eleitos dentre os Assistentes Sociais, por via direta, para um mandato de três anos, de acordo corn 

as norinas estabelecidas em Código Eleitoral aprovado pelo f6rum instituído pelo art. 9' desta 

Paraguaio tInIco. As delegacies seccionais contado com três membros efetivos: um 

Delegado. um Secretario e um Tesoureiro. e tras suplentes, eleitos dentre os Assistentei Socials da 

Ikea de sua jurisdição. nas condições previstas neste artigo. 

ArL 21. (VETADO) 

Ant 22. 0 Conselho Federal e os Conselhos Regionals terão legitimidade pare agir 

contra qualquer pessoa que infruigir as. disposições que digam respeito in prerrogativas, 

dignidade e ao prestígio da profissão de Assistente Social. 

Art. 23. Esta Lei entra em vigor na data dessa publicaçlo. 

Art, 24. Revogam-se as disposições ern contrário e, em especial, a Lei n' 3.252. do 

27 de agosto dc 1957. 

Brasilia, 7 de junho de 1993. 172' da Independência e 102° da 

!TAMAR FRANCO 
Walter Barelli 
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CAPITULO I 

DAS DEFINIÇOESI DOS OBJETIVOS 

Art 1'1 A assisttneiaocj j direito do eidadao c dever do F_stado. e Polka dc 
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Art. 3- Considcriun-sc ciiiiltdes c organiiaçOes de assisttocia social Nodal quo 
,piesuun, scin fHI iU&flhII ) atendiniCal0 C Ls\CssuiiuliChlu aus bcnclicittios 61)1,411114os pui 1-ei,btiitCOMUUA quc aludul na dcIcsa c givantia dc seta ducitua. 

CAPITULO II 

DOS PRINCIPIOS i DAS DIRETRIZES 

Scou I 

DOS PRINCÍPIOS 

An. 4 A ossistelicia Su‘:141 lege•se velus segultitc-s I lluKquus: 
1 • ¡olio:mu...it du atendinientu ts necessidaJcs ualais sotuti c z dc 

rentabilidade cednOliiica;' 

II • wilVerNalltuÇau dos direittis sociaio a limndc tumor o desuriat4no da 4%14 
assistencial uleançael pelas denials politicos pdblicas: 

Ill • respeitoI dignidadcmiueidudio. Isua autononini c ao scu dark° a benclIcial c 
serviços dc quididude, hem eumo I convi‘en...ia tainiliar c euniuniutrik vczainlv-ac sualider 
compitwaçau vexilliSnit i.k ii4xess1d4dc; 

IV • • Igualdade de d itos nu *crow au atendimcntü. sciit diacninittatu do qualspaa 
garinitindu-su equivaldncia populaçoes ulbanas c mats; 

V • divulgaçau ampla dos bciwlicius, serviços. piograntasC paujews asuitrak-u.11. 
bon cum° dos leeursoS oleft:Vickls pelti Puder P‘dilictl c this sTiteilus Nix atis Cum:c44.14. 

Seçii) II 

DIREIRIZES 

An. 5' A of tinizaçao da aNvisti.'ncia weial Ion cuing !hue aalcguintcs duttntr..a: I • desceniralimçlo 
pultiicii-administrativa p.ut oUaLados, o DiAnio Ivikrid c ix 

Municfpios, c coniando thicu ações em each, c ici4 d govcrno; 
II - purficipboto du popul.K1o, por nicio dc O 4114.14;del trptCSCM&Usis, na 

formulaç4o das politicos c iu cuititolc drl 404:4 cm kolasu iilscis; 

III • pitmans di respultsabOidailcdo Estadu na cunduÇld da polnica do 144144.40Cli 
SUCI41 cm claim caleia dcguseinu. 

CAPtIVLO III 

DA ORGANILACAU L DA GLSTA. 0 
An. 6* As AÇOei flit Ares dc a stIn1 SIX141 sio orianuidas cm WWII& 

deJCCIllfillialiU C pittliClpglivu. CUmlilladd CIa.b citudadca c u4gantwOca do as44,44:14 k4:141 
pUr Csla Lci, qua iuticulc mcitis, Cs1WVilsC teCWSUs, pkgWit CUNW114.) U4 IlssiLikkim 

compostos pclus divelsos solincs cmiuhidu+ 114 Lc& 
Parasido dnico. A 

insilacia..):oonicnaJois 44 Pulltica Nacionai 4o Aaaa4itiscsa 
Social o Mmmi iumio Ilirn•listar 

An. 7' As at:Oes dc lissistencia social, no intbito das cruidaelea e orgaruzat-Oes de nunisiu cpc% didaa Cusuciliu dc Asats.itaa.-ia .4.0.:tal • 

CNAS, de que 11W4 U desta 

An. it*  A Uniao, us Estrdos, u Distrito Federal t. Us Munklpioo obarnadua 
prinelpius e thietiiies estaliclecithis nests Lci, fia.uto sulks i ICt($yg I dc 

Aamatt000a 

ta 

Art. 9" (.) funciumunetitu das ciitidade4 e otganiaaçAc4 dc ausiattricia social depcude 
de previa iwnçao no rvApeciivo Aluompal de Amsateoeta Yek'saj. ou nu Cunbclitu 
ASsimen i Siklal do Dm ti m 1:1:detal s:uisloilite u 

§ 16 A 
regukunentaçao desta Let delinitil os cnierios do itbcrick) c lunctunamcnto 

das cmidades coin uniaçuu th: U111 InU111111)1U Ito mcsinu E)Lasiu, uu Cit mats a wit 1...u...10 
ou Di$611u Federal. 

§ 2' Cabe ao Cow.elho htuincipal de .Assilinila Sut'ial c 110 COOXIII0 do 

AS.114110:I Social du Distnio I cd:ial r mI irk:1414A no ciipsd.na toms 
piesislaen lei ou tcgulamcniu. 



_ 

••• r A inscriçllti da einidade no CruseIlio Municipal de Aistnj uciJ. ou 
Conselho de Assistheia Social do Dist, iru Fs:di:tut,C cundiça9 eNNeitejill p.uu u ericaminliaine 

iiu 

nib 
de pedidu de irgistro c dc emit-midi, de entirlude de 

Junto Ili) Con 11iu I i ii i 
Stx:i41 CNAS. 

• 4" As entidades e ors:1,6.41%1)es assistdncia social itodern. p:ua defesa de seus 
dirtitos nlerernesk inscriçau ao fuheionantenro, Lecturer Los Cunsellios Nacional, Estaduals, 
Municipals e tio 1)i5tritu Fedei al. 

• 
An. 10. A Uniao, os EtitadoS. us Municfpios e o Disu-ito Federal podem celrbrar 

-convfnios com mitidades c organiraçoesUc ussisteneia 
conloimidade vuiti Minus 

aprovadus peles It:MK:431V( ColiNCItioS. 

• 
• 

An. II. As noes dasli eslerts de governo na Area de assisttncia sOcial rralitant• 

SC de forma articolida. eabeiido Cooldemaçao c u 110$1111m geniis & ester& lederal e a Coin ilL*711aÇau 
C CZCCUVIO dos progaunas. em sum n:spectiviss esferus, aos Estadus, au Distrito Fcdend cso% 
Municípios. 

An, 12. Compete 

1 - responder vela ewer:slat) c manutençltu dos beneficial de piOlUÇAU CuoidilUada 

tictillitIOS nu art. 203 d4Consm0l¡40 fedesid; 

apoiar Wide' c frntalerinutrenteO serviças, us prnInutiesC os projetus do
enfrentiunentu da pubre4i cm ambit° slat:tonal: 

- mender, em conjunto com o Estados, o Disuito Federal e os Municfpios, 
açõeS ILSaiStC11C1fu.9 Lk clutter de emergencia. 

An. 13. Compete aos listadus: 
I - destinar recurNas financeirus aus Municipios. II Moto de participaclu no custcio 

do pagarnento das ¡mastitis natnlidadc 
111Cdlaille 1:111t!liOS

kicclduspciu.),,CAMAcIliu4 

dc Ami.gencia Social; 

H - apoiar tecnica e finarteeiramente os serviços, os progranias c us prujetos do 
cnfrentarnento dji polneia cm Ambit° regional ou lueal; 

- slender, cm conjunto coin os Islunicípios. Ls uti3es assistenciais de canner de 
crnergCncia; 

IV - estimularq upuiar tecnica e financeinutieme as ILUOCliKOCS consdicius 
municipals na pirstaçao dcscrifiços de assistdiicia social; 

V - prestar us serviços a.ssistenciais cujos custos ou aus4iicia de di:ma:Ida municipgl 
justifiqucm um* retie regional de serviços, ads. HU linlbdU du It SpVtlivU Estado. Art. 14. Cumpet; ao Digli10 Federal: 

- destinar rtxursus financeiros pare o CUSlei0 do pagrunrnto dos auxilins 
natalidiule e funeral, mediante criterios esruhelcerdas pelo Consents) tic Assistenert Sueird sly 
Dtsutto Itctkral; 

H - efetuar o pagantento dos auxílios riatrilidatk c funeral: HI - cxecular us projetos de enfrentamento da polneur, incluindo a parceria cum 
orgrarrixçlks dasocietlatly, civil; 

IV - atender s açaes as.sistenciais de canker di: entcrsencia; 
V - prustar as v..rviços assist:lie:iris de (pc lfjU o au. 23 dk•sig Lei. Art. 15. Compete LRA 

I - deatilluf iceuiNuS litunceirus para cultriu do pas:anento dos auxtlias 
s funeral, riled iitsue el net ius lec idg4 Coil-1011W AluiliCiputs dc A.1.114tegicia 11 -4:11:tuur o puzamenlu Jos nux(lios notalidatte e funeral; III - executar os prujeros dc ern-worriment° da pubreta, incluindo a Narita con) 

organirações dg sociedade civil; 

IV -.mender Ls açks assistencigis Ile ouster dc cnicrgencut; V - pirstar os serviços assisrenciais dc slue trata u art. 23 tata Lci. lb* Art. 16. As 
instancias,delibcrativasdosistcma descritualtzado c participator) de 

rissistenciu sOCIld, de calmer pm er aneme e coniposiçao prumiria VidIC guternu c suetcrla.tr civil, 

situ: 

1 - u Cunsellio Naciunal dc Assistr`mcia Social; 



II - us Cunse Esuduais de A.S.iisitnt.ia, Social; 

Ill - u Cons':Ili° dc lt t riciti •Sucild du DisUild rciler-41; 

IV - us Conselhus N1unicipaisAe SUCial. 

An. 17. Ficm iiistiturdu.0 Conselliu Nacional dc A.sstsitticta Soctid • CNAS. t i supctior dc delibchwAti colt:1011dg, vinculado 1 catiuitinr., du ÓtLo da l•cdct al it:spulisitvel !Oa colndeit4duds l iolincirNacional de Ahttocia S4icllj, cujos oiciutuus, nunicados pclu ttiit, itiandatO dc 2 (doi ) putniuda tutu *dia.:s uccunduçtu poi igual I I tudo. 

§ I () Consent° Nacional *dc kssisteticia .Social - CNAS compost° poc (dczoito) membrus c levectivos suptcnu.-s. cows !Ionics ktio ati Ó glo tla AdintinstiNlo Pilblica Federal 11:v0m:it'd pela couldcliaçao (la N tutial tic A.swsitociaucordo coin its crueilus seguintes: 

I - 9 (ilove) rtpiesenointes governiuncntais, incluuidu 1 (urn) rtpri-scntatuc..dua' Estudus e I (uni) dos Muinciplus; 

II - 9 (nure) ttprescottuites di socicdade civil, dciiti c Irescouuttcs du s tisuantii od de orgwiltaçtks de usuArios. das entidades c in gainiatoks dc assIsteitc a attend c dos o du semi, cscolludus cm tutu piúpnu soh liscalid.aolo Mottsititu lübhcu I•ederal. 
§ r o Cunselltu Nucional dc Assistencta Social • CNAS t prtsidido pot um dc setts int.:game.s. eleito demo: scu s Menitnos. pals mandatu tic I (um ) ano. perimuila ulna dinca 1 Jmoluçdo pin igutil pci lodu. 

tj 3" O Colisclho Nacional dc AN.sisthcia Social - CNAS cantata cum tutu Sectrouirt Excrutivu, u quid tot stid e.uutuia dis4:11111114.14 cm aio tio IVICf FACCullVo. 

4' Os "Consclhostic tluc oat= us Mt:ads li. ILI c IV tlo lift. 16 doverio ace ihstituftlus. rcspectivantentc. pelus listadus, pclu Icticid c pc los /slunk:11m* incxliame ici espc4:11 %Ca. 

Art. I Cumpcie ao CuracItio Nacionitl dc Assattncia 

1 - niiiovnt ai'ulitica Nacional dc Aaustelicia Social; 

II - nomad _ar as açOca c regular a picstaçlo dc scrvictsa dc naturcLa pdblica o privada no camp() da i tnciaaoeial; 

III - fotar animas prult a cuncesslo de rcgisuo e certificado dc fins filaillnlpu.'os La entidades pnvadas dc set vivos c as.,essorameittu dc 
IV - curicedcr ittestado tic n:gisuo c certificado dc ciitidatICs dc lilts IllanuOpicus, na twin% du rtgulanictito a ,cr Ii adu, Ubcr iuJu o dinpusul ati. 9" deals Lct; 

social; 
V - iclar pcla elctivuçlko dosi• desicnualuado c prutiCipatiVO de aasiattra:ta 

• 

VI - cunvocur ordinarianiciite a cad* 2 (du(l) Aims, ou catraurdinarianientc., ituduria absoluto de seus mcnibrus, a Conleitncia Nacional tic Assuan:la Social, qua tat a 
sistems;  do 
ullibuiçau de avitlIn a IlIl4çku du thsistelicin suciul c imiput Micillica 4.iI u api.:41c1041ticma 

V11 - (VETADO} 

VIII - apicciar C aprovar a piop)sut otiouncituutt iLt Assisttncia Social a act clicamitiltudu pelo OigAti tia Adininisuaçau 
pCli C0OdOc11/4;10 411 Politica Nacional dcAsstatencia Social; 

IX - uprovar criteriosdc toinsieitncia dc trcursus pan os Estadtis, Municipal c Distrito Fedetul, considei undo, pars UMW, indicadures tlue MIMMCM sUn tegionaliciou mata tais cum(); populaçao, renda per tupiIu. 11101t4 static inlantil c conctriuKlo dc rtuda, alerit dc disciplinar pitx:ttlutientos de iepassedc iecutsus para Li utgaiiii.&;Ocn tic Lasistencia social, sent piejulto da.% dispusNOcs da t_ci de DitrinieS OlVoticindrixi: 
X - acompanliat e avaliar a gestao dos tet:urNos, corno os garthas iocuus c di:setup:1Mo du s plug' ulnas e ptuji:tos uprovudos: 

X1 - estuticlecer dircjij,cs. apirciar c nplovisr us pogranisis lutuals c pluilAilUALS do Fundo Naciunul dc Assistencia Social - I:NAS; 

Xil - indicar o R:titescolantc do Conselliu Nacional de Aaaiutivia Sok'tal - CNAS junto ao COnsellio Nacional daNegundlidC Social; 

XIII - elaborar e apruvar scu regimento inlentu; 
XIV - dIyuI ç, no 1)i:trio tlniAo, !aids is skin.% tICCIA.s, kni CoilW n4 

corals.% du Funtlo Nacional dc Assisienciu Sta:ial • 1.1%1/1S c o tope.: IIV us (4u riCi Cs C111 dos. 

/kn. 1.9. Conipctc no Of Vio 
respons.aNel vela cuoidenaçau da Politics Na,:tunal de Assisunicia 



I - euoidenar c articular as uçúCs, no camp° du assistZliciu soeial; 
II - uo'Cunse de.Assistencia Social (NAS a Politic:1;1'44,-unit! 

dc Assi4Oncia NOCIlil. NULLS iturmas gouts,. curial us ciiii!iius de 1)110114de c dc Hegibitid.iatc, 
tdeiti dcPriiiirses de qualidadc na pitStriih rto dc i t set mus, plogrunias e projetus; 

III - ['toyer rceUrsos putt o paganientu dos bencitelos dc pitstaçAo Curtufluaja 
dclinidos nesur [xi; 

IV - ciabor.0 e clicaminhar n proposta 011; flub la da ossisttiicia soon', ciú 
conjunto c0l iskit:1mm:aica.s (IA Scugidad SOCILLI; 

V - propor os criteriusdc Lr ( du rteur'sos de qUe tfli1J1 CIL1 
VI - pioeeder auluisfotncia dos n.-eurus destinados Aassistenein social, na fonna 

prtvista nesta 

VII • encaminhar I apreciaçao do Consellio Nacionill de Asistr inein Social • CNAS 
relatórios triniestruis c anuuis de 411V idutics c dc lealizasçao Iiiiancena dos iecui:104. 

VIII - prestas 
osses.soramento ti!ciiteo aos listadus, au 1)istrito Federal, JR% MUMCII1104 

c ks cntidatles c ore,iiiiiiao'lcs de assistrut ia soCi41; 

IX - formular politic yard qualilicas;ad sisteinitiCa e continuada de iccursui 
humarios no camp() 

Itrrlal; 

X - desenvolser cstudos.c pesquisas pant fundiuticlitara aoilises de ncicssidades c 
fOrmulaçllo de propusioes par a a Met; 

XI • coordennt e filtillter attialitado o sistema de cadastro ik . ciitidadcs c 
orgunintções iii: tissistoion social, on urticulliou cum us Estadus, us Moilicipios e u DlsW IIU 
Fedeltil; • 

XII - articular-se Coin os org:los responsbeis pelas nolfticas dc s.silde c ruts Ohio' 
social, lx:rn COMO COM O'i &BUM fespurs%Aveta pclas politicos N114:10•0:00C1MICLI, .1Cluilii1), YINglidU 11 
clevuOlu ilu pinainiu odium() de 4lelltlifile.1110 AA IteleN.1ILIJ‘k!I Ii.141CJA: 

XIII - expedir Os atos nos III LIM 01 I1CCeN.?1/1 WS i L.:Ntau du Fundo National dc 
AssistAncia Social - I :NAS, de actudo cum as iliteutics estubelecidiss pelt) Cunsellio Nacional dc 
Assisteiletu Soinil • CNAS; 

St,CI•41 

XIV ' elaboiar t: submeter au Consellio Naeional de Assistencia - CNAS us 
plogIIIIII:Li 11111.1,0 C IMIltiniu4is de aplicriou dos ft:,:uos.”, do I -undo Nuciunal dc Al:1116:1k id Si . 1st 

. cm,truLo IV 
DOS BENEFÍCIOS, DOS SERVIÇOS, DOS PROGRAMAS E DOS PROJE*1 OS DE ASS'S] ENCIA SOCIAL 

Seçau I 

1)0 BENE1.1C10 DI: PRESTAÇÃO L'ONTINUADA 

Art. 20. 0 benefit:it) de piestaçao cominutitla e a ruituilia de I (um) sllar to monniu 
mensal A pessua poinidina de delft it'iicia e au idoo cum 70 (setenta) arms Ou linos e title 
CliMplUVelll 11110 110-..Wil Melt». lie IMPitI 41 Ill Oligill li nallnellÇal) C item dc te-la pi wel d.;  pt )1,4 

trunflut. 

§i I I'm ii . os cleitus do disposto no Curti!• ent:nde-se por ramilia a unidade 
1O0O0OuCleaf, leivent!u NOI) 0 ine-Nniu Iclu, cup et:M10111111 e Ill.ullitill peIa 4:01111118410u de scua 
integrumes. 

§ 2" Pan, efeito de concessau deste beneffeio, a pessou ponaduia de %rebook:1a t 
aquela i nCapacitatla 1) .0.4 It vitla indeirendente e pru a u uaballio. 

* 3' Consider-a -se incapat dc ' , toyer a ititutinctii;Au da pe.ssoa poit.tdura de 
deficieneia ou idusa a Isuilllin cupi iciida mensal pr capita sep interior ti I/ -I (uni ii uio Iii) du 
sr:Irtriu minion0. 

it ti -I' 0 beneffcio de que !Nita este artigo n:to poste ler aeuinulado peld bcnctieiariu 

coin qualquer maw no :Ultimo da sctiii iilaile sucial ou de omit, tetime, sakd ti d.i 4..1-11511‘11ila 
IllediCa. 

.§. se A situaçao de internado 11.10 pit:Judie,* u ducat) do idoso nu du postador de 
Lit:1.'60116u Ito fiend lilt). 

., - . tj 0'  A deticiOicia scri cumpiurada :muses de a valiaçau e L...., expedido j r 
scrviço que conic com equiry iiiiilopsulisstunal do Sistema Únicu dc Sadde - SUS uu do histouto 
Mu:tonal do Segiuu Social - INSS, ciedeuciailos paw e•se Ion f lu Consellio Minot ipal
A.A.Nilttlicht Six:i.d. 



§ 7- Na bipitese de mid existiluni'sçrvIços Cfrdenciados no 114111011M dc rrm do Ikneficdrio. i a ita.•.eguistle o scp enclittoiltaniciou u Multi-01HO in,n ithuilu ilue coin tal esuutui it. • . 

1111.110
nett% 

.t. 
AM 21. 0 bencl(cia do plcifaçao coatiituutla deve scr revi*) a Cadd 2 (dui ) anus 

• 4 
para avaliuçal) du unlit nuitla. de tills* que Ilk dual!! tu %cot. 

§ 0 "wealth:nit) do bend Icio t'Cs. no mumemo cio quc tut cn upu Itil4a (1.011‘flOCS Itrel Ida-%tin i pU(.;UU ¡Mk l'a.10 

tt 2" 0 bole( kit) mist C itcftJu quando sc. const.mu iiicgoLuttbde nu sua conecs.slo 

&Nat; 11 

DOS BENEFÍCIOS EVEN-111MS. . 

Art 22. Entendent•se por lx:itei kith eventuais amalca que visant au paganiciito tie au lito por naiii1141:1414: ou Inoue is 1.411111w., cuja iendu MC1114I ikr cutout se)a imeilm a 1/4 (um qua, tu) do sulai 

ou u 

§ 1" A cuiwcssiu c o valor dos benelieloa dc TIC Uau este. arugo trgulanicsitados pelus ConselliusdcAssistCticia Social Jul I:stalks. do Alistiito Fedeial c doa ---- • 
Ntunielpius, niediantc cnWrius c prktux dclinidus pclu Consellio Naciunal de A.tatsitacta Suctal • CNAS. 

+5 r Podcrio scr cstahciccidos ouuas bcricticios cYcntuaia par a atetukr ncoe-ssui•-IC4 • 141VilitiaS dc situações tic vulnefabilidatk kinpuntita, cum pluxidatk part a csian4;a,a lamtha. u Rios°, It pessua put ladura tIc tk:tictencia. $csliutle, a insult C nub cautas de Ca.lamidadc pdtilfa.a. 
11 3' 0 Consellio Nacional dc Assisitncia Social • CNAS. ()uvulas as rrapcitivaa ICP1t flztçÕc, dc Ltadu c Mould-plus dcic NJUCIINU s., pukka proput.'isa ascaida das Imrç ti 4lia. da oe eslerm dc gurcrna a tiatliuiçlto dc troclIclua suautallnua Ito valor dc ate 2.1't (voile c ctiwo por coot)) do salkio paia ciula eliano c ait (acu) twos de itIntle, no 14:111utzi da rcnda mensal familiar estaliclocida 00 captit. 

Ses:iu III 

DOS SIR VIÇO 

Art. 23. Ententkin-sc por scrviços assiskik-ials ai atividades cunlinuadas tpac %%WO inelhorin dc NW& tin pOpUlai,10 C Cults ajks. %Militias pail as nrcessitlades Isask*as, obaciycin oa, objetivos, piinclpios c duet, IICS ellatldtS2ItlaS fiC.$14 LC1. 

Paull:raft) tlnico. Na orgiuntaçao du s serviços sat dada prioadadc I inlituna c I adolescenciaclusiluaçao dc iisco pcssoal c lucid!. objetivando compitt ti tliapoato no mi. 121 da Cunstitutolu 1:t•Jet al c ha Lei n 11.00'). dc 13 de julho tk: 1990. 

SCçl41 IV 

PADOS PROGRAMAS DI ASSIS1tNCIA SOCIAL 

An. 24. Os prograntas dc issisttricia social co/ripe:trick= açOea iniegradaa c enrol-di:meninges cum objetivos. tempo C ¡Lira tic abridit;eficia dctüii4ja pass iiiic m.x.44ovai a inclinnUf Us bend Icius C US SelViçOS ISSI•SienCULLS. 

l' O 1110gISUIULS dc quo Kota elk &Ingo wilts delirildoa pelt* rtapecuvos Cunsellios dc Assistencia Social. ubctk.ido. u ohjeuvaa c plincipitaa quo iciuu cata Li. t;AU 1111011L1Utie pall a insel%do piultaaional o social. 

r Os pulp-tunas voluidas ao iduo C 1 Intel:J-0;1u da pcmua puitadta a dC sertio tlevidanicine iu ticuludoi coin u bend iciu de picsi au conunuada cm...Lk:10.114J UU Wt. '20 delta Lei. 

Sc3-,Li V 

DOS piton:Jos Dli liNI:ltliNTAhlliNTO D4 I'OUIthZA 

i'ut 25. Os prujelus de crilicidamcnto da pobittat comptcciidau a instituhlo dcInvestimento econOinicu-social nos grupos populaies. busouidu butAldtat. (manccut c tcclllcgullciilc illit'latiVits (VW Illes eat warmi moos. capacidadc piodutiva C ikgesLLO pea ineihoria data condiça;s gcriti de ..tili,sistPmis, cievaç to do pad, au da tioallilade tic tida. a ptcseil al l.) du Nita I/1 r.illlIlLb Su 404.1.41. 

4. 



Ail. 2h, O iticentivo a piojelus de enfitritamenio da pobita asiental•bc I c.,n 
inc-canisinos 'de ai ticutaçao e tic pill IiI2111.s‘;a0 tic thiCiriiii.3 Stem ydvolianuctitats 
olupti cline gitittundi gtAelIlaIIIcItlil , h.au guvcinanirmais C LI & k:d 'WC t.:111 

• 

CAPI 11.JLO V 

DO liNANCIAMErst 10 DA ASSISTF.NCIA SOCIAL . . . 

An. 27. Elea o Fundo Nactunal de Açlo Comumuiria • FUNAC. tnstituldo ¡trio 
Decreto it 91.9/0, de 22 de nurcnibro de IWO, !unfit:ado pelt) Decieto Legillauvo it* 66;de I de 
detenibto de 1990, tiluislointado ho Fundo Nacional dc Assisttlicta Stkial - )NA. 

Art. 2 . O financianiento dos bcriclIciu.s, iper9iÇox, [Ag:flutas C plUjett4 • • 
estubelo:4103 ne414 LA: I fill CUM o ircursosdi Unilti. dos E.stados, do DIstittu Federal c 404 MUIIICIVIOS, (AAA tit:1111114 WILIMUIÇNI socials prtvistas no art. NI da COnaittuKtu Federal. LIM 
duqueles title compOeili ti bundo Naciutial tie Assiutiicia Social • i NAS. 

I" Cabe ao Orgio ti Atimittistraçau hIblica Federal responsivel pets Io da Pol/tica Nat:tonal AN.4isttocia golf o Fund.> Nat:tonal de A.aststtoCia SUCZ1 11-nik.S sub a ui ientaçau e connote do CuliscIlio N. . wind dc Assisttocir Social • CNAS. 

ti 2' O Puder Executivo dispuii. nu put) de IO teem c urtatul) tlias i Paola: di data de publicaçau delta Lei, whit u iegulaniento C lunctumuocitw dobuittiO NaCkutial de tVisisteiteia Sudial • FNM. 

Art. 29. 04 r:cunds de icspoitsrbilidaJe da Untiu tksonadt.l. I asaasancta wAlal sci io 141101114111:11.111CillC II:1ta41411114a Fulido Nat.tuitaltic Alatuttsa. ta SOCIal • I:NAS. rucal.bda qua se luit:iii lealirando a. le.r 

Art. 10. 1. condiçio pain o trpassex, &as Munn:11W*, sat Earadus c wDtauito Federal, dos recut sus de title Oats cats Lei. a eletira Instnuiçiu c lun.:tonarttcow de: 

I - Coitsc1110 dc Assisttncia SuciaJ, de compusiçlo paritána emit goysino c sociedade 

II • Fund° dc Assisttticia Social, cum uncittald c colluule dui rea.pecovua Const•Illos de Assistericia 

Ill - Plano de Assistericia So:tat. 

cAvrruLu VI 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS li ntANSfroxins 
Art 31. Cabe au hlinistbio Ptiblico rclar pclo cicutu rewcito dints,* cstabelecidus nesta 

An. 32. 0 Pixter 11xectitivo tent o prato dc (sessenta) dias, a partir da publicas-lo desta Let, obettecidit's us iio g. ftor cla para clat)ular c encaminhur piojew de let dispondo solute a cuiliKild c icurdeniditoild dos disaui de as.iisititeia social do Ivillosielio do Ron-listitr 

1 O projeto dc (plc 'rats eau! artigo definiri (omits dc transiciencuts de beneffeios, serviços, programas, Projetos. pes.soul, bcu inovcis c tonlvets para a CdCIII municipal. 

§ r o ?Autis(n) de llsoidu do Beall:Ala: Social indicari Comissau cncrutegada de elabornr o pmjcio de lei de que trim este iii 1ig°. que commit coin a pitrocipaçau dasiii giutir.rtOes dustisujtos dctrithalliadoresdo setor e de enfidadt:s c diroutic.a0es de assist&cia '44%141. 

Art 33. Decturitio 0 pram de 120 (cento e vinte) (Has da promulgaç3u delta Lei, fica extinto o Conselho Nacional de Setviço Social - C:NSS, revtigundo•sc, ern culiNcquelicia, u. IrS 525, tic I' dc julho de 19.1ii, e 057, de 22 dc julho de 194.1. 

16 O Poder Executivo ttuiitn ai proviaticias neccuarias pars a insbilsçao du Conselho Nacional de Assistencin Social - CNAS c a transicienCia tins atividades que passaitlo sua cunipctencta dentio du pinta) estabelccidu no cuput, dc 'mina a ai.iel;tirar iidu hap sclu,•rtu de continuidade. 

r o accrvo do Otgllu de gut Irma o caput seig•tilutslentiu, nO pinta> de 00 (ses.senta) dias, phra o Cuitselho Nacional dc A.ssisttrictil Sot 141 • CNAS, que luomoveia, tilediantc emit.; tos C fu ll tuu. n 5(1E111 ii Xtud , 41 IC vI 1.1C1 Ill tk t.140.1 Ill: 11401110 C Ccliii IC,t,ij tIC C1111J4,1.." cc iiii lilitinntpiciii t14t cm e Aviiittlicht ullictiatioit diipoim nu 411 .1' 



AAMTA, NIA 
"(lee 

. Ft-

• 

• 

An. 34. A Unite, continuard Papel supletivO nas ições deax,isitneia social, por ell atualmente citeeutailas doeutniente no Lobito dos Estathrs, dos bluniciplos e du Distrito I:cdeiaj. visioidu h iiiiplementalto do inipuou fiesta Lei. put piarc insuiritu de 12 (hm') mews, commit's • ¡Hun( de dais da publleirçao tiesta Lei 

Art. 35. Cabe BO &tau da Administraçlio 1'dblicit Nam! rispens.dvel Ida coordenaçllo da Politics Nacional ik Asaistnicia Social Opeta its bencilcios do juruk‘ 110continuada dc qua train csta pan Unto, cooly COnt U CUOCutsal dc ouuoi digau, tki Govern() Feitaid, na lonna A set eitAbelecida cot te4utionciiid. 
• 

• . rarilgrafo %laic°. O trtulamento de que trata o caput del-mill as forin.0 de comprovaçlo ao dileit0 au beneficio, as condições de au* suspensilit, os prixedimenids ern imam de euratcla c talc!" c u digit° de ardent:none:nu, de pagiuncino e de fisealiraçlu. denim Out! IA4.ipeitUS. 

Art. 36. As entidades e or ganicKtIcs dc assIsencia 'social que locum= cm Irregulioidades na aplicaçao do s mcursus que Ihcifo,tm repassadus eel," pixie/es pdtilkor ICI Su cancilado seu my iSU U nu COn.s4lhu Naclinial de Assisitricia Sueial • NM, sent picJuito de Novi civets c penais. 
1: •4. . Art 37. Os beneffelos de presiacio continuada serio conccdidos o pun' da publicaijo desta Lci,giadualmente e no cot at : 

I • 12 (dure) mesa, pals us portadorts do deliciencia: 
11 - 18 (tlezn.to) macs. para Of idosos. 

, • 
Art. 31. A Idade prevists no art. 20 Jesus Lci teduair.se.i, itspectIvanicute, writ el(sessema e sew) e 65 (sessenta e cinco) anus &lids 24 (rime e qualm) e 4V (tpuuenta ci ono sitc.ica du inicio da COOCCSMO. 

4 i 'sot An. 39.0 Conselho Nacional de Assistencia SOCig 1 CNAS. poi &risk) da Maiutis absolute de sew membrus, rtspeltadus o orçamento da actuttdade soctid.e a 'thiportibilithJe du 1:wido Nacional de Assixttncia Social ENAS, pudcrit pmpur MU Putter Mundy° a alterkau dux limits de icilda mensal per capita dertnidos nu5 r do an. 20 e °glut du an. 22. 
1111 t•ti' • 

Art. 40. Coin a linplantaçau dos benclicios previstos nos am. 20 e :12 Jests Lei. estinguern-se a rend* mental viudfcia.0 aultliu-natalidadee o kuailio-tuncial existentes nu ammo da 11c viancia Sudil, confunne u dispustu na Lei it* 1.212, dc 24 de junto de 1991. 

l'artlgrafo dnieo. A transfeitncia dos beneficikios do simony pievidencilbio part a assistikricia social de vc aef csuitickcida ik tunas qu u siendulocniu &pupulKllu 0141 Lulus suluOlu de continuidadc. 

Art. 42. Esta Lei eon cm vigor na data da sua publicaçlo. 
Art. 42 Itevoxam•se as dispusições cm conuario. 

Repdblica. 
Ittrollia, 7 de doutabro dc 1993, rir da linkpendtncia e 105' di 

!TAMAR FRANCO 
Juteihy Magmlimes Jdnior 

or, 
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A DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCNTRA, 

:.  • Considerando as informaq§es da Divisão de Registro 

e Acompanhamento, passamos a complementar de acordo com as 

"Normas, Diretrizes e Custeio para Instrumentalização da Polf-
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N2 PROTOCOLO: 8.476184 

N2 PROCESSO: 8.032/84 

DATA  30  /

GABINETE DE FALNEAMENTO OPC 

ASSUNTO 

SOLICITA QUE SEJA COLOEADO A Disposiao DO GPC, A SRTI VERONI TtRCIA MONTEI 
RO GARCIA, SERVIDORA DESTA CIA, CONFORME OFÍCIO V1168/84 

CODEMAT COMPANHIA. DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJ' AMENTO E C'OORDEN CHJ ACAO DO GOVERNO DO ESTA00. 4d1Pill i OTSPOS 

Oficio GPC/GS/n9/aP /84 

Pr . 
n# ,f4z z

Cuiabg, 30 de n,Oembro de.1.0.84 

Senhor Presidente: 

CC:0E1\4AT 

Protocolo Nesg# 
pr;icesst;

Serviço de Protocolo 

Vimos com este solicitar a V.Sa. a gentileza 

de mandar alocar no Gabinete de Planejamento e Coordenação 

a Srt.- VERONI TÉRCIA MONTEIRO GARCIA, servidora dessa Cia. 

Aproveitamos para reiterar nossos votos de 

estima e consideração. 

" t 

EUCARI I TUNES QUEIR 

Sub-Secretgri Gabinete lane-jamento 

e Coo enaão de Mato Grosso 

Ilm9 Senhor 

DR. GUSTAVO ARRUDA 

MD. Diretor Presidente da Codemat 

NESTA 
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LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

VERONI TERCIA El GARCIA 
MÉDICO 

DR
MATERIAL 

sANCUE

DA9 3673 
40/09/9 

NP 

HEMOGRAMA 

** S1111 VIINILIA.: 

ERITROCITOS 

COMPLETO 

VALOR NORMAL 

4,000,000 A 6,200,000 

RESULTADO 

4.610.000 

11N0CLOBIEA 13.3 13.0 A 18.0 GiDL 

MENATOCRITO 41.0 38.0 A 50.0 t 

V C 11 89.0 82.0 A 92.0 DN3 

H C If 28.0 27.0 A 31.0 PG 

CHCN 32.0 32.0 A 36.0 CiDL 

**SIE MICA.: 

=0MS 6.100 5,000 A 10,000 

NIELOCITOS 0.0 0.0 % 

NETAKELOCITOS 0.0 0.0 % 

BASTOBTES 1.0 1.0 A 3.0 % 

SEGNEETADOS 55.0 54.0 A 62.0 t 

MOSIMOCITOS 4.0 1.0 A 3.0 % 

oisocrms 0.0 0.0 A 1.0% 

LIBOCITOS 39.0 25.0 A 33.0 % 

ATIPICOS 0.0 0.0 t 

PEASECITOS 0.0 0.0 % 

NONOCHOS 1.0 0.0 A 7.0% 

*OBSERVICOES: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 

3 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 

VERONI TERCIA N- GARCIA 
 D 493673

CP/ 439/ 93

NP 

MEDICO 

DR 
MATERIAL 

Í
RANCITE 

I 

/ 

LIPIDOGRAMA 

RESULTADO 

1. COLESTEROL TOTAL 177 

< 

COMPLETO 

VALOR NORMAL 

141-233 ig/d1 

45-170 .g/dl 

40-75 mg/d1 

77-161 ag/d1 

ate 4.44 

ate 3.22 

2. TRIGLICEIDES  89 

3. VLDL-COLESTIROL  17.8 

4. IIDL-COLESTEROL  59 

5. LDL-COLISTERDL  100.2 

6. REL.COLEST.TOTAL/IDL-COLEST. 3.00 

7. RELADL-COLEST./RDL-COLIST. 1.69 

ODSERVACOES : 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 

MEDICOVERONI TERCIA M. GARCIA 

DR 
MATERIAL 

SANGUE

• BIOQUIMICA 

RESULTADO 

GLICOSE  80.0 

UREIA  31.0 

VDRL nao reagente 

DA9 

40/09/93 

NP < 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 mg% 

21.0 A 42.0 ngt 

MEEK:ERB 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 

3673 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

TERCIA W. GARCIA  DA93673 

AD/09/93 

NP < 

VERONI 
noltDico 

DR 
MATERIAL 

TIRTNA > 

I/ 

) 

ROTINA DE URINA 

VOLUKE : 0 DENSIDADE : 1.028 FE :6.0 

ELENENTOS MOIRA'S.: 

MURIEL ausente 

(EAS) 

GLICOSE ausente 

ACETONA ausente 

BILINRUBINA ausente 

URUBILINOGINIO norial 

EMITO ausnete 

SEDINEITOS.: 

LEUCOCITOS...02 por campo 

NEKACIAS ausente 

CILBDROS ausente 

CRISTAIS ausente 

CELULAS EPITELIAIS presente 

OBSERVADDES :Filamento de muco 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

• vim/a TIERCIA 14 GARCIA 
MEDICO 

DR
MATERIAL 

FEZES

• PARAS I TOLOG I CO 

NOTOZOOSCOPIA.: negativo 

OVELMINTOSCOPIA.: negativo 

OESERVAODES: 

DA93673

A0/09/93 

NP < 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



O CODEMAT 

(=ARC. TA 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

COMPANHIA OE 
DESENVOLVÍMENTO DO 
ESTADO DE MATO'GF1OSSO 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a)  VERONI

submeteu-se aos exames perlidicos abaixo relacionados: 

Pressão Arterial 

V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

Ureia 

Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

apresentaudo-se no momento, em boas condigOes de safide física, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiabi-MT, 27 de setembro de 1.993

Or. dr Pieneicee de Campe 
Mdclicst ReR Crm

ATs.a. 
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COMPANHIA DP. 
DIISF,NVOINIMENTO 1)0 
ESTADO'Dli MATO GI:OSSO 

• 

C OM UN I C.AD , 0 

DO: SETOR DE ADMINIST1AgA0 DE PESSOAL 

AO: VEkONI TERdIA MONTEIRO GARCIA 

COMUNICADO - 01 

S. 

• 

Conforme escala de farias, comunicamos a V.S ., 

• 

e ve, se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

FEVEREIRO/93 , a importancia relativa ao-saiArio do-corrente ' 
• • 

mes.e as suas ferias regulamentares referente ao pe'riodo aquisi-

tivo de, 16 /  11 /  92  a  16 /: 11 / 93 , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de  03  /  01 ./ 

40 • 94 / e terminar em  01 /  02 1.94 .:.

• .. 

COMUNICADO - 02 
jeto 

0-AJ °

(51,96
rato?' 

4 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdência Social, para as devidas anotagbes. 

RECIBO DE FERIAS 
.. I

Recebi,desta Companhia a importancia CR$31.718.763,44

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com sua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ  FERIAS. • 

OBS.: Por um lapso da Area de Pessoal, o ADIANTAMENTO das minhas ferias 

period°. 92/93, que estavam previstas para o mes de Janeiro/94, foraT ' 

lançadas no ms de Fevereiro/93. Todavia, estou CIENTE, que por ocasi5o 

adiantamento, vez que pergebi nb Ines acima 
o 3 - 3 

el6;p4A: 44rxe. 1/6-14 

do gozo, não mais perceberei 

citado. 

• 

1A.42_ 



CoMPÁNIUADE.' 
DESII,NVOINIM8Nt0 DO 
E,STADO`DE MATC? GROSSO 

• • . 

D: O.

PO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: VEkONI TERIA 'MONTE I RO GARCIA' 

COMUNICADO — 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

'Cue se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

FEVEREIRO/93 • 

• 

a importancia relativa ao'sai6.ri9 do-corrente 

• 
mes.e as suas ferias regulamentares referente a0 período aquisi-

• 
tiVo de  16 / 11  /  92 a 16 /  11 1 93   , devendo Vos 

.••• 

sa Sénhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de  03  /01

g4 / e terminar em  01' /  02  /.94 

C-OMUNICADO - 02 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagbes. 

RECIBO DE F't"RIAS 

• 

Recebi desta Comuanhia a imDortancia CR$31.718.763,44_ _ 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contr com aua valiosa atengao, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FtRIAS. 

PBS.: Por um lapso da Area de Pessoal, o ADIANTAMENTO das minhas ferias 
perlOdO 92/93, que estavam previstas para o ms de Janeiro/94, foram ' 

lançadas no ms de Fevereiro/93. Todavia, estou CIENTE, que por ocasião 

4o.gozO, no mais perceberei adiantamento, vez que pergebi, nb pigs acima 
45/c3 . /3.3 



In' tr COMP4NHIA 
• 

;. ri • DESENVOLVIMENTO DO 
Uwi kij 1:11 • •ESTADO DE MATO GROSSO. ' 

• 44 

C OMUN I -C. AD 0 

DO: SETOR DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

AO: VERONI TERCIA. MONTEIRO GARCIA. 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

0um3.1t0/92 4 a impOrtancia relativa ao'salário do.corrente 

mes. e as suas ferias regulamentares referente ao período aquisi-

tivo de 16 /  11  /  91  a  16 / 12 /  92  , devendo Vos 

Sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

: 92 / e terminar em  15 / 12 /. 92 

COMUNICADO - 02 

16 

doDEMAT 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previd'encia Social, para as devidas anotaçOes. 

RECIBO DE F't.RIAS 

Recebi desta Comnanhia a importancia CR$  9.250.V7,3O
- - _ 

referente as Férias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com sua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FÉRIAS. 
.'s 



p- 'COMPANHIA DI 
DESF,NVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C 0 14 U N I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAg70 DE PESSOAL . 

VERONI TERCIR MONTEIRO GARCIA 

COMUNICADO 01 

• Conforme .escala de férias, coMunicamos a V.S ., 

que.se encontra creditado em folha.de.pagamento do,meS de  

DEZEMBRO/91.. , a importancia relativa ao salário do corrente ' 

Ines e as suas farias. regulamentares referente _ao_periodo_aquisi-

tivo de  .16 / 11  / • 90  a  16 / 11 / 91

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas 

e terminar em  

_COMUNICADO - 02 
• 

, devendo Vos 

a part# ae 

P.,,  .5,7z  . 

64160.6 ttri Ciste Seta 

Aguardamos a sua Carteira Profis4ional de Traba 

lhO e Previd"6ncia Social, para as devidas anotagOes. • 

.RECIEO . DE F'gRIAS 

• 

Recebi desta Companhia .a importancia CR59.7 2,130--

referente as Farias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com sua, valiosa atengao, apro-

veitamos para desejar-lhes Uma FELIZ FgRIAS. 

RECEBI EM  JO 

s 

• 1...i 0.. 



e 

. • 2 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO • 
00.ESTADO DE MATO GROSO 

C OMUN 

DO: SETOR DE ADMINTSTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: VERONI ital(CIA MONTEIRO GARCIA 

Conforme escala de férias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

NOVEMBRO/ 90 , a importância relativa ao salário dó corrente 

ms e as suas ferias regulamentares referente ao período aqui 

.sitivo de 16 / 11 /  89  a  16  / 11 / 90 

entrar em gozo das mesmas a partir de  02/

em  31/  01/  91 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

e Previdência Social, para as devidas anotagiies. 

0 Setor de Administragâo de Pessoal da CODEMAT, 

deseja-lhes uma FELIZ FtRIAS.. 

devendo V.S., 

Cuiabá-MT.  04  de Janeiro 

RECIBO Dg FERIAS 

01 / 91  e terminar 

de 1991 

ereira Made, 
of e do Setor 

CODENIAT - 

RECEBI A MAPORTANCIA NO VALOR Gs 86.411,82 - ( OITENTA E SEIS MIL — 
QUATROCENTOS E ONZE CRUZEIROS E OITENTA E DOSS CENTAVOS )-
REkEENE PAGAMENTO DE rgRIAS. 

CIENTE: 



• 

GOMPARf HA DE DESENVOtViMENTO 

DOESTADO DE MATO GROSSO 

COMUN- d • ..o 

. • • 

DO: SETOR DE ADMINTSTRAQA0 DE PESSOAL 

AO: VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 

: 

• If',; ' 
• : 

que se encontra 

NOVEMBRO/90 

Conforme escala de férias, comunicamos a V.S., 

creditado em folha de pagamento do mes de -.-.-. 

, a importância relativa ao salário do corrente 

ms e as suas ferias regulamentares referente ao período aqui 

.sitivo de  16 /  11 /  89 a  16 / 11/ 90  , devendo V.S., 
01 

entrar em gozo das mesmas a partir de  02/ 01/  91  e -terminar 

em  31/   01/  91 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

e Previdência Social, para as devidas anotagaes. 

0 Setor de Administração de Pessoal da'CODEMAT, 

deseja-lhes uma FELIZ FERIAS.. 

Cuiabá-MT,  04 de Janeiro  de 1991  . 

eyeful (9it acid 
efe do Setor 

CODEMAT • 

RECIBO DE FARIAS 

RECEBI A MKPORTANCIA NO VALOR Ge 86.411,82 ( OITENTA E SEIS MIL - 

QUATROCENTOS E .ONZE CRUZEIROS E OITENTA E DOSS CENTAVOS ). 

REFERENTE PAGAMENTO DE FARIAS. 

CIENTE: 
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> CODgirA 

e 

COMPANIllA 05 
QEStMVOLNIME.NTO 00:1 

' EST DO DE MATO GROSSO 

*C OMU N I CKD O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:- VERO= TERCIA. MONTEIRO GhReth 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que ge encontra creditádo em folha de pagamento do ms de 

NOVE4BRO/89 , a importincia relativa ,ao salário do cor-

# 
rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao periodo/ 

aquisitivo de  16 / 13.  / 88, devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de  02 01 90 e terminar 

em 31 / 01 / 90 

a 16  / / 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administraga0 de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FgRIN S. 

cuiabd-MT, 05 de deseribro 

1.1411,r), 
•-h•fo d 

rOa 
Ai.cloi 

• a"r .4 -• Aâm• P0 •O1 
ODEMAT - 

de 1969 . 

me 



• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO °ROSSO 

C OMUN I, C. 0. 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:-  VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

NOVEMBRO/89  , a importá'ncia relativa ao salário do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de  16  /  11  /  88,. a 16 /11_/ 89 i devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de 02 /01 / 90 e terminar 

em 31  / 01  / 90 . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdencia Social, para as devidas anota93es. 

0 Setor de Administraçao de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FgRIA S. 

Cuiabá -MT, 05 de dezembro de 1989 . 

-r-



- CODEMAt N , 
COMPANHIA DE ' 
DESENVOLVIMENTO DO 

` ESTADO DE MATO GROSSO 

— 

• 

COMUNICADO 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAgg0 DE PESSOAL 

AO:- VERONI TgRrIA? MONTRTRO PARcTA 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

qu9 se encontra creditado em folha de pagamento do ms de -/-

NOVEMBRO/88  , a .importancia relativa 4o salário do cor-/ 

rente ms e as saus ferias regulamentares referente ao peno-

aquisitivo de.16 /  11 /  8* a i  11 /4_, devendo V.Sa. 

entrar em goo das mesmas a partir de 02 /  01 /  89  e termi-

nar em 31 / .01/ 89 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdencia Social, para as devidas anotaçOes. 

Esperando contar coM sua valiosa atengao, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FÉRIAS. 

ereira Ata 'et 
• Adm. Possoal 

/- CODEMAT - 

•• 



• 

nar em 

••• 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO.QE MATO GROSSO 

„.. 

COMUNICADO 

DO:- SETOR DE ADMINISTRKKO DE PESSOAL 

AO:- VERONX TIIRCIA? MONTEIRO GARCIA 

..r 

, 
• 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

qu9 se encontra creditado em folha de pagamentb do ms de -/-

NOVEMBR0/88  , a importância relativa ao salário do cor-/ 

rente ms e as saus ferias regulamentares referente ao peno-

aquisitivo de16 ,/  11 /  84 a 1$  11 /  ao  , devendo V.Sa. 

entrar em gozo das mesmas a partir de 02 / 01 / 89  e termi-

31 / 0 / 98 . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

Esperando contar com sua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FÉRIAS. 

Chof 

n ?, 

pereira. jíí.( ti 
e •m. Pessoll 

CODEMAT 

110111111167CEMET 



S 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

fr,,T77.,,fxr•T 

t  • 

• t 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: 
• VERONX TitRCIA MattITEIRO GARCIA 

Conforme Escala .de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
ms de 

-BesenibrO/S7  importancia relativo ao salá-
rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe .-
riodo  16/41(u _ a ‘16/  n/87 , devendo V.S ., entrar em 
gozo das mesmas a partir de  / / . a J, / . 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar corn a atenção de 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 

8 E .(E D I 

• 

e Adm. Pessoal 
GODEMAT — 

r-



CO L)Ehtl AT 
COMPANIiiA DE: 
DESENVOLVIN.IENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

"IP.Z1777 .̀ , 

• 

" 40.00301,..1. 'CAW , 

DO: 

COMUNICADO

SETOR DE PESSOAL 

AO . VERONI TÉRCIA MONTEIRO GARCIA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
ms de .W4QT3A .0/87  importância relativo ao sale-
rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe 
rodo  16/  aa/86 a .16/  11/87 , devendo V. Sê., entrar em 
gozo das mesmas a partir de , / / a _ / / - 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de'V.S.s 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

• 

Atenciosamente 

ereira Aaciet 
dm. Pessoki 

—CODEMAT 



:lies- de .Neverabrevilse 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 

4 importância relativo aO sal -

rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe --

riodo Let_u_La, a , devendo V.S., entrar em 

gozo das mesmas a partir de 94.14 7,_ a ep,s_jerrj err_ 
Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdência Social, para as anotagOes. 
Esperamos contar com a atenção de'V.S4 

desejamo-lhe uma feliz feriaà. 

Atenciosamente 

D E Al A !T - 

ad Zaquei Vi a 
glade to &tor do Aim. S. Pepei.) 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

16 NOVEMBRO CUIABA-MT, de 

Ilmo. Sr .(a.). 

VERONI TRCIA MONTEIRO GARCIA 

Nesta. 

de 199 ° . 

Conforme solicitação contida no Processo de 

n2  4.608/90  de  19  /  11  /  90  , seu pedido de Licença 

Premio foi .DEFERIDO, devendo V.S . entrar em período de gozo a 

partir de 01  /12  /  90  at  30  /  12  /  90 

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento ' 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTXDO DE MATO GROSSO 

16 NOVEMBRO 

CUIABA-MT,  - de 

Ilmo. Sr (a). 

VERON7 IIRCIA,MONTEIRO GARCIA 

0 

de 199 

Nesta. 

Conforme solicitaçAo contida no Processo de 
4.608/90 19 11 

n2  
90 

de  / / , seu pedido de Licença 

Premio foi DEFERIDO, devendo V.S . entrar em período de gozo a 

01 12 30 12 90 
partir de 

90 
  at4  

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento ' 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 

ator de Adm. Pemba%) 
-CODEMAT-
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CO)¡UNICADO Di Ti IA'S 

D A DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

VERONI TÉRCIA MONTEIRO GARCIIA • 

01114111 

COMUNICADO — -01-

Conforme Escala de Farias, comunicamos a V. Se., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ias de EIMENTIRD / 95 , 

a **rands relativa ao Salario do corrente.ma's e as suas Farias regulamen 

tares referente ao perrodo aquisitivo de 16 / 11 /- 94 a 16 / 11 / 95 . 

• devendo V. Ss., entrar em gas° das mesmas á partir de 

• terminar em (2./.  f6: • 

COMUNICT -D 02 

-PtaiSSIOUAI -1 70IA SS 
; 

V I 

Aulack ant p dciascp 

Coordenadora de Recursos Humanos 
CODEMAT 

"eel  All  .96  e 

Paia as formalidsdet legais, aguaidamos SUA Carteira 

devidas. ancitas41,--,L-
- • - 
.e 

CRI 'BS-• 

. . 
.• • • 

*FELIE FtRIAS. 

Ohms 
• as& da DI* 
./gRIAS 

a Arlie 
e Reg. o Acompanhimerir 

CODEMAT 

4 

• Recebi desta -Companhia a importincia no valor de 

referente as Ferias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em -tempo, ao qual dei "CIENTE". 
• 

" 

_ 
1ECEil EN 

41.milror 

• . I 

ASSI DO SRVIDOR (A) 

--
I, • 
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CODEMAT -0:61Pueot Of 
CI St wavao080 05 
IVACO OE hiAtO oPOISO 

COMUMICADO 
omagsmosassa nnnnnnn es 

1)IVI1X0 'DE REGISTRO E ACOMNIIAMENTOS - 

VERORI.TERCIA MORTEIRO GARCIA 

COMUNICADO -01 

DI Tit/AS 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Sao, que 

se encontra creditado em Tolha de Pagamento do mude  3ANEIRO / 95,, 

iraportincia relativa ao Salirio do corrente.as e as suas Ferias regulamen - 

tares referente ao pertodo aquisitivo de 16 / 11 t 93 1 16 / 11 /94 

- devendo V. Se., entrar em Ow datmesmas 

terminar em 023,' 0 3-1.2 1,..!  • 

_ 
C 0 X (1-14 ICAD -02-

e partir de A2 ) Cia / 95 , 

Paia as formalidades legais, aguardemos SUA Carteira 

Piiif.istiona- 1- --Trier& -.if dtviiias... OitotaZie a _ _ _ _ 
- _ - 

CkMadCU cc. PO 
'CoOrdenador 

' • CO 

pm de 
ocursos •i-tu anos 

AT 

4TELIZ FgRIAS , 

"ustIil  RA • ItRTALI
ore 

visit) de Reg. e Acompi 
CODEMAT 

- Recebi desta -Companhia a itaporeincia no valor de 

1.348,26 referente as Ferias sofrendo os descontos previstos 

tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 
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i r! Mario Toshio Ishitani - CRM 01290 m CLINICA SANTA MARGARIDA 

• , '••• 

ATESTADO 

Atesto para devidos fins que a Sr2. VERONI 

ZERCIA MONTEIRO GARCIA ,nascido em 23/09/62 e trabalhando 

assistente social, na Empresa CODEMAT, esteve ern 

consulta em 22 de Fevereiro de 1995. 
Constatei pelo exame medico que o paciente, 

necessita de 05 dias de afastamento , a iniciar no dia 20 

de fevereiro de 1995; por motivo da seguinte patologia 

CID:0.061.9/0. 
Este atestado é válido para finalidades 

previstas no art.27 de CLPS, aprovada pelo decreto ng 

89.312 de 23/01/84 e_re5olyg.4p CFMz:1190.484 e sera-

exPedido par=a jusl..ifiTcatia de - 1 a 15 dias de afastamento 

do trabalho. 
Este atestado so tora validade legal quando 

acompanhado do documento de identidade.Favor NAo aceitar 

este atestado,se houver qualquer rasura. 

Cuiaba-MT, 17 de fevereiro kie 1995 

\ \o 41

Dr. Mari f io ishitani 
OtRII\ .290 

.:CEIRICA‘E CIRURGIA KRAL" AV.. KATO'GRO5SG1493 - TEL (065)321-3666 I CUIABA-MT TEL.RES. 321.6855 CPF.157.492.319/68 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE. TRABALHO 00 Para uso do processamento 

F. , 
ati CáritnbO parlmitizadollo CRC 

)011r- • . . ... 
0. dor 
1 •' • T CIA DES DO EST DE MATO GROSSO , 

03 Clidigo.,..- 
6756 

i 03. 474 053 /0001- 327
g 041 Elldereg0 • • cc --' , .- 

PALACIO PAIAGUAS — BLOCO SEPLAN 
• ..: CIA.. ot: DESF:NVOLVIN-11:Xf 0 DO ESTKU9 

64 GROSE::)-;: cooE,Nhvi.,'..,.:. I siCEP. .126_1 Bairro 
CPA 

I2d.Municfpio 
I .. CUIABA . 

08 UF - 
fyiÃTO. 

# 
-C.P.A., = / 7050870 

Ii; os Banco . 
K. C.E.F. E 

lo_j Agencia/UF . 
CUIABA/MT. , 

1.2.11 CU. Agenda, • / 
, :L.A.o.A .EIA:  Jo. .•Fio en a,;:., • .2' 

J.j. 121 Etnpregado - ...c--.I. .. 
. . ; V8RONI T8RCIA 1161011TRIRO ehirakik• . 

. 2- 1Carteira de Trabalho (n°,, seriCe UF) 
0086916 4 Í. 614 1MT 

PIS/PASEP - 
12036438972 

Id C6cliqo empregado . _IA Data nasciMento 
23/09/62 

id Data admisião - • 
16/11/84 

71g ; .ata opção 
., ,6/11/84 

ij Data afastargent& 
'30/06/96 

!ioj Máibr rernoneração 
- ' 

22i Aviso prévio 
31/05/96 

22 PensAbilr". 
% 

'.. 1 Caima afastamento .'' 
, SEM JusTA ckpsA 
 . - Lis Cod, saque 

01 . 

• DISCRIMINAÇAO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS ' • 
Id Indenlzacâo 

anos 
Valor 26 Saldo de salérlos 

dias 
Valor 22j FGTS-multa reads. 

40 % 
Valor

4875,10 
Lil 

Aviso prévio 
_ 

29 
Comissées , 2,11 

TOTAL BRUTO 13.675,95 
3.. salário 
— 06 /12 avos 706,41 

32 Horas extras 
horas . DESCONTOS

23_1139 sal. Inden.. 
/12 avos 

34 Gratlflcacéo I, . 
, 2d 

Previdência 105,33 

I l lérlo-famtlla 
dias 

37 Adicional Insalubrl- 
dade/perlculosidade 

111 
Previdência 139 sal. 77,70 

Férias vencidas 
40 Adicional noturno Adiantamentos 11_1 

L121 Férias proporc. 
08 /12 avos 941,84 

43 
5.933,84 

±d 
i RRF 1.521,21 .PRÊMIO 

Id 
1/3 saldrio s/ térlas 574,52 

46 1L1 
, Id Sal. maternidade 

dias 

49 FGTS-mês rescistio/ 
. .. • s anterior 

LI) TOTAL LIC8100 
644,24 RECEBIDO

1 3. . S/ 71. '71. ..511 Data de homologação 

* 

2.2j Carimbo e assip. um do/ lador/preposto 
e 

O. *Pie I'd --; ( 10 Prodp 

- q .;!: ..1TE- - i 4..tigla o,,iii. t• .36 

53 [impressão digital 
Empregado 

277, , ' 

sal Impressão digital 
Responsável legal 

55 1-Assinatura d empregado Impho is Divisao de tog. Acompani. 
MIAT 

. 
... 

I d Assinatura do responsável I ga 

rts ennF 

RECIBO DO .FGTS 

. .J.Carimbo e assinatura a 

Sacador- ome 
a-

presa 

fo PiadO 
c:TE - 

j4 4A , . 

da D1v13AD LI1 Rog. o Aompanhatnert 

PODE MAT 

FRONI TRRCIA MONTEIRO GARCIA 
_611Valor do sat. - ep6sitos 

6,211 Impressao digital 
Sacador . . . 

t ,14,41 

aJ Data recepção pelo Banco -e 

• ',141, • :0'04 

Juros e correção monetária 

impressáo Digital 
Responsável legal 

t'hicidOlo 'itskr,OvIdo-porAdsirueAd Normativa do. SNT 02/92, 

Assinatura do sacador 

Total do saque 

tr 

1 Assinatura do responsável legal 

2e1c1 Catimbo da agencia 
(nomie CSA/CIEF - 47/74) 

r,*4" 

4, osr re,e 

1 Autenticação 

A ASSISTÊNCIA NA REscISÃo CONTRATUAL E GRATUITA 1 LIPFT COD. 420: 



TERMO DE RESCIS.A.0 DO CONTRATO DE TRAM Para uso do processamento 1 

.p, A ., oi Cartmto padronttado do CGC • . 

l  

I 

b  

/7 

• 
.;.. 

Endoreco ... ,. 

, 
' os CEP 08 Bain ori Munic(plo _, 2111JF 

Banco to 11 Aotncla(UF 1111 
, 

Cad. Agincla g.---40 .. 
1

12JEn ado , ,...,.. • 
. 

:-Vt-C9Y\A. Vi.e l:-:"0 "— eh., Cik..•• 

ert 

, . 

ra de Trabilhay, s4rte e UF). -
4 
i 1.A PIS/PASEP • Is_ JC6digo erpOregado J IeIDatanasc1mentD tr Oata admissio Data op* t y • to oalsoltierylo6,....,  • 

1Malor 

f 
remugeragio 

.1-1.10I'.
_ vl o vloQ !lire inT

. 
, 23I Cause atastamento 2 „Cot) d.,.941‘1#..*1 ,e .....:*„.:e.- _. ...„-,...:•::-.4,:' ';' , 

• 
... .01S CRIMIRA00/RECIBO DAS VERBAS nEscisdnIAs 0--

s 
.15iIrnisnlzaçlo 

snos

Valor 28 I Saido de salblos Valor 21IFOTS-multa risols. 
/1,0 

Vii07 .. 

1-1.f dies  % .K:- ; 10 
Aviso prbAo 

_le • 
Comissbet 

2d1 
TOTAL DI1UTO /3 .6-iç -9 s 

21103:5 ;irin  

i exiles 

DESCONTOS 

00732j4iorss 

horns 
22_113,.sal. Indon. 

  / 12 ravel 

fr o-lerran 

( 
2f1 

Or61111coçlo 211 
ProvIdinclo /OS 3 

' 
dins 

aTjAdIclonal Inialubil-
dsdo/pe rk riculosIdi • .311 

ProvtdInclo 139 sal. 
'M -?-o 

3_9_1 
. Miss vencldss 

.4_rj) 
AdIclonal noturno isj 

Adlonlomentos 

drilporc. 

_ 
Id i

-i- 67 
59331 / rogft -4-if.±5.i ,_ _...... .t 

• 

A2_ 
. 

fi Sal. msternHude 

dies 

49 TS-mis rescisio/ 
anterior (.../ 50 OTAL UOUFDO 

TtECEMOO /*/.. 4? ). i • 
. 

i 
-1--

/ »j Data de bomologagio. , 521 Carimbo e assinatura do empregador/proposto 53 Impressio digital 
  Empregado 

, 64 I impresso digital 
  Responsive' legal 

EAssinatura do empiegado ,. . 4.. 
E. • Assinatura do responsive' legal • d3....."42..., ,,...„ „ it, , .., . . . 

w .
I ; riEtTBD,D0 .FGTS 

Carimbo e assinatura aulortrada da empresa 

Sa.c'ador....„Nortie 

62 Juros e corregio M00etirla 

!woos 3o 0191tal 
flesponsivel logal 

oo Assinatura do sacador 

0) 

_01) AssInalutaido'responsivat legal 

Autenticacio 

/016 

seJ Data recepgio.pelo Banco 

L. 

so Carimbo da agenda 
(norma CSUCIEF - 47(74) 


